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عک افزایش طلاق رهاورد نابسامانی تربیتی 
در نظام خانواده است. این شتاب 

خانواده در طلاق موضوعی شده است...

ذوبی های با انگيزه موفق شدند با نتيجه 
بسيار خوب و مقتدرانه 5 بر 2 در شرايطی 

كه يكی از گل های تيم بنيادكار...

 علی رغم رتبه اول استان در راه اندازی 
کز مشاوره ژنتیک اعلام شد؛  مرا

استقبال سرد  زوج های 
اصفهانی    از  مشاوره    ژنتیک

گزارش مرکز  آمار از  وضعیت کار در سال 94 
منتشر  شد

 رتبه چهارمی اصفهان 
در میان بیکارترین استان ها

گفت و گو با عضو کمیته کاهش طلاق کشور

   نظام تربیتی خانواده  
رو به متلاشی شدن است

 با پيروزی مقتدرانه 
برابر بنيادكار صورت گرفت؛

ذوبی ها در قامت مدعی

2 3

نقش پروژه  نمایشگاه  
 بزرگ  اصفهان در 

افزایش درآمد پایدار 

 در بهار چه بخوریم
 تا  آلرژی را 

فراری دهیم؟
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ها تی�ت                           خ�ب

13
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جامعه                          07

05 اقتصاد

مسوولان اصلی نظام همه در 
جهت اهداف انقلاب هستند

 گزارشی از ماجرای تاثرآور
  یک کودک اصفهانی  

حوادث                           08

 یا باید برود بهزیستی 
یا فروخته شود

 معاون سیاسی وزیر کشور روز گذشته
در اصفهان درباره ابطال آرا سخن گفت 

سیاست                02

 انتخابات اصفهان 
و دو راهی تفاسیر  از قانون

03

 اقتدار نظامی کشور 
خط قرمز ماست

14

از گنبد بابا رکن الدین تا عرق چین چهارطاقی‌ها5

پسته، مهم ترین محصول صادراتی ایران پس از نفت محسوب می شود که در سال های اخیر صادرات 
آن به علت تحریم ها علیه کشورمان کاهش جدی یافته بود . در این میان ایالات متحده آمریکا توانست 
کنون پس از رفع   از بازار بدون رقیب پسته استفاده کند و اولین صادر کننده پسته به کشورهای جهان باشد،اما ا
تحریم ها کشور ما به سرعت توانسته است به روزهای اوج خود در تولید و صادرات پسته برگردد و همچون گذشته یکه تاز 
عرصه صادرات پسته به جهان باشد پسته ایران به قدری محبوب است  که سایت های خبری معتبر دنیا همچون 
کونومیستای« اسپانیا و روزنامه تایمز اعلام  بلومبرگ و همچنین روزنامه های خارجی همچون روزنامه اقتصادی »ال ا
 کردند که کشورهای دنیا پس از رفع تحریم ها بی صبرانه منتظر بازگشت پسته ایرانی به بازارهای خود هستند، این 

در حالی است که از سال ها قبل، آمریکا با وضع تعرفه های بالا  برای واردات پسته ایرانی...

استقبال از طرح عیدانه کتاب و فروش 
خوب کتابفروشی ها در کشور موضوعی 
است که توجه صاحب نظران و کارشناسان زیادی را به 
خود جلب کرده است. همچنین قرار گرفتن اصفهان در 
صدر استان ها در این آمار و پیشرو شدن آن، مساله ای 
است که نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود. علاوه بر 
اینکه باید به این نکته توجه داشت که استان اصفهان 
چندی پیش در طرح »کتابفروشی به وسعت ایران« نیز 
رتبه اول پرفروش ترین ها را کسب کرده بود؛ مساله ای که 

کاوی دارد و طرح این موضوع را بیشتر  پیش روی  نیاز به وا
ما می گذارد. در  طرح عیدانه کتاب در  31 استان و با 
مشارکت 327 کتابفروشی، 286 هزار و 744 نسخه  کتاب 
از سوی 103 هزار و 168 نفر خریداری شده است. در این 
طرح که با هدف اختصاص یارانه خرید کتاب به صورت 
مستقیم از سوی دولت به مردم اجرا شد، استان اصفهان 
با 59 کتابفروشی فعال و با  18 هزار و  574 خریدار توانست 
بالاتر  از  استان تهران  با 86 کتابفروشی، در مقام نخست 

پرفروش ترین استان بر اساس...

برداشت هفت هزار تن پسته در  اصفهان
پسته ایرا�ن به روزهای اوج خود باز می گردد

استان اصفهان درصدر 
فروش نوروزی کتاب  ایستاد

حمایت رسانه های مکتوب عیدانه کتاب را  نونوار کرد

تخت فولاد را برای گردشگری آخر هفته انتخاب کنید
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بارسنگین هزینه های اتوبوسرانی بر دوش مدیریت شهر
خدمت رسا�ن ناوگان اتوبوسرا�ن  لحظه ای متوقف نشد



سال یازدهم، شماره 2619 02
پنجشنبه 

19 فروردین ۱۳۹5 
سیاست

 دیدار نوروزی جمعی از مسوولان

 با رهبر انقلاب

مسوولان اصلی نظام همه در 
جهت اهداف انقلاب هستند 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار عیدانه 
جمعی از اعضای هیات دولت، هیات 
رییسه مجلس شورای اسامی، مسوولان عالی 
دستگاه قضایی و مسوولان برخی نهادها ضمن 
تشکر از مسوولان به ویژه تلاش ها و زحمات دولت 
محترم در جهت پیگیری اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، »همدلی و هم زبانی« و »اتحاد 
مسوولان کشور« را برای اجرای این سیاست ها 
کید کردند: قرارگاه مرکزی  بسیار مهم ارزیابی و تا
اقتصاد مقاومتی باید با فرماندهی دولت و شخص 
معاون اول رییس جمهور، ضمن جلب همکاری و 
کمک همه دستگاه ها و رصد دقیق عملکرد و حرکت 
بخش های مختلف و حمایت جدی از تولید 
گیر   داخلی، زمینه ساز اقدام همه جانبه و فرا
به منظور تحقق »اقدام و عمل« در اقتصاد مقاومتی 

شود.
 ایشان نقش فرماندهی قرارگاه اقتصاد مقاومتی را

در رصد دقیق فعالیت های دستگاه ها، بسیار با اهمیت 
 خواندند و گفتند: در این رصد، باید دستگاه هایی که
 در چارچوب این سیاست ها حرکت می کنند 
 تقویت، و دستگاه هایی که بی تفاوت هستند، 
به مسیر اصلی کشانده شوند و از اقدامات دستگاه هایی 
که بر خاف اقتصاد مقاومتی حرکت می کنند، 

جلوگیری شود.
کید بر اینکه »اقدام و   رهبر انقاب اسامی با تا
عمل« در اقتصاد مقاومتی باید به‌گونه ای باشد که 
در پایان سال، امکان ارائه گزارش دقیق و ملموس 
از عملکردها در حوزه های مختلف وجود داشته 
باشد، افزودند: مجموعه دستگاه های اجرایی، 
توانایی تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی را 
دارند و باید مجلس شورای اسلامی نیز در این مسیر 

به دولت کمک کند. 
 حضرت آیت الله خامنه ای 
کردند:  خاطرنشان 
ما به دنبال بالا بردن 
انتظارات و توقعات از 
در  و  نیستیم  دولت 
و  مشکلات  جریان 
کمبود اعتبارات و منابع 
نیز هستیم، اما باید با 
صرفه جویی در برخی 
و  خلأها  ها،  بخش 
کمبودها در بخش های 

دیگر جبران شود.
ایشان مجموعه مدیریتی 
ای  مجموعه  را  کشور 
زبده، با تجربه و دارای 
عمل  و  فکر  و  انگیزه 
افزودند:  و  دانستند 
قرارگاه فرماندهی که هم مرکز فکر و هم مرکز عمل 
است، باید با استفاده از توان خوب مدیریتی کشور 
و همچنین با بهره گیری از ظرفیت ها و توانایی های 
دستگاه های مختلف در جهت تصمیم گیری و 

پیگیری مراحل اجرا حرکت کند. 
کید بر اینکه اداره کشور که  رهبر انقلاب اسامی با تا
مسوولیت آن بر عهده دولت و شخص رییس جمهور 
محترم است، بسیار سخت است، گفتند: با توجه به 
اشتغالات فراوان و گسترده رییس جمهور محترم، 
معاون اول رییس جمهور که دارای جایگاه ممتازی 
است می تواند نقش ویژه ای برای فرماندهی قرارگاه 

اقتصاد مقاومتی ایفا کند. 
کید کردند: من از   حضرت آیت الله خامنه ای تا
هر اقدامی که در دولت، مجلس و قوه قضائیه، در 
جهت منافع مردم و گشایش امور و حل مشکلات 
مردم باشد، جدا حمایت خواهم کرد، اما مهم این 
است که احساس شود کاری که انجام می گیرد، 
کید  برای منافع ملی مفید و لازم است. ایشان تا
 کردند: باید در اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
به توانایی ها و ظرفیت های فراوان داخلی اتکا 
 کرد. رهبر انقلاب اسلامی، آمریکا را نماد بداخلاقی و 
 بد ادایی دانستند و خاطرنشان کردند: به آمریکایی ها
نمی توان اعتماد کرد و به غیر از آمریکایی ها، 
برخی کشورهای دیگر غربی نیز همینگونه هستند، 
بنابراین باید به توانایی های خودمان اعتماد کنیم 
و مواضع و عملکرد مقامات آمریکا نیز تایید کننده 

همین اعتقاد است.
 ایشان لزوم جدی گرفته شدن مساله حمایت از 
تولید را بسیار مهم خواندند و افزودند: باید تولید، 
در هر دو بخش صنعت و کشاورزی، مورد توجه 

ویژه قرار گیرد.
 رهبر انقلاب اسامی »همدلی و هم زبانی و اتحاد 
مسوولان« را زمینه ساز تحقق اقتصاد مقاومتی 
کید کردند: بدون همکاری مسوولان،  خواندند و تا

کارها پیش نخواهد رفت. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: جمهوری اسلامی 
ایران همواره از امتیاز وحدت ملی برخوردار بوده است 
اما در کنار وحدت ملی، باید اتحاد و همدلی مسوولان 
نیز وجود داشته باشد و این اتحاد، منافاتی با اختلاف 

سلیقه ها و دیدگاه ها ندارد.
ایشان دیدار امروز را مظهر همدلی و هم زبانی و انس و 
الفت مسوولان با یکدیگر دانستند و خاطرنشان کردند: 
باید مسوولان کشور با هر سلیقه و دیدگاهی، در جهت 

اهداف اساسی و انقلابی حرکت کنند. 
کید کردند: امروز این احساس  رهبر انقلاب اسلامی تا
در کشور وجود دارد که مسوولان قوا و مسوولان اصلی 
 نظام، به رغم برخی اختلاف سلیقه ها در شیوه ها و 
راه ها، دارای هم فکری و هم نظری در جهت اهداف 

اصلی انقلاب هستند.

 هدف بعدی داعش
 لندن، برلین یا رُم؟

حامیان داعش، اروپا را به انجام حملات 
تروریستی جدید تهدید کردند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، حامیان گروه تروریستی داعش 
فیلم جدیدی را منتشر و در آن لندن، برلین و رُم را به 
انجام حملات تروریستی تهدید کردند. راوی این 
فیلم می‌گوید: »با آنها بجنگید. خداوند با دستان 
شما آنها را مجازات می‌کند. کفار را در هر جایی که 
کت برسانید.« در فیلم مذکور حملات  یافتید به هلا
پاریس، بروکسل و 11 سپتامبر نمایش داده شده و 
این اقدامات »پیام هشداری« برای کسانی که علیه 
داعش می‌جنگند، خوانده شده است.راوی فیلم 
گر دیروز نوبت پاریس  به زبان انگلیسی می‌گوید: »ا
بود و امروز بروکسل، خدا می‌داند فردا نوبت کدام 
شهر خواهد بود. شاید لندن، برلین یا رُم هدف 

حمله باشد.«  

آخرین وضعیت پرونده 
مرتضوی در دادسرا

وکیل‌مدافع تعدادی از کارگران در پرونده 
مدیرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی 
به تشریح آخرین وضعیت این پرونده پرداخت. 
مصطفی ترک‌همدانی در گفت‌وگو با ایلنا، گفت: بعد 
از آنکه پرونده مدیرعامل سابق تامین اجتماعی از 
شعبه ۱۰۵۷ ویژه کارکنان دولت به دادسرا ارسال 
شد، دادسرا برای بررسی مواردی و تحقیقات 
بیشتر، پرونده را به کارشناس ارجاع داد. او ادامه 
داد: از جمله موارد تحقیقات بیشتر، بررسی 
پرداخت پول به نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و افراد دیگر بود که مطابق دستور بازپرس، از متهم 
درخواست شده تا اسامی را به آنها اعلام کند که هنوز 
این اقدام از سوی مدیرعامل سابق سازمان تامین 
اجتماعی انجام نشده است. وی یادآور شد: 
بخش‌هایی دیگر از این پرونده نیز همچنان در حال 
کارشناسی است که پس از بررسی و تحقیقات بیشتر 

به دادگاه کیفری ارسال می‌شود.  

 استراتژی اصلاح‌طلبان
 در دور دوم انتخابات

یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس با بیان 
حمایت  مورد  کاندیداهای  اینکه 
اصلاح‌طلبان در استان‌ها شناسایی شده‌اند، گفت: 
برآورد این است که دو سوم کاندیداهایی که در 
مرحله دوم در معرض رای مردم قرار دارند از اردوگاه 
اصلاح‌طلبان باشند. به گزارش ایسنا، محمدرضا 
تابش در خصوص برنامه‌های اصلاح‌طلبان برای 
مرحله دوم انتخابات در برخی حوزه های انتخابیه 
کثریت  گفت: ا کشیده‌اند،  که به مرحله دوم 
کاندیداهای مورد حمایت اصلاح‌طلبان در استان‌ها 
شناسایی شده‌اند، البته در جاهایی دو گرایش 
اعتدالی و اصلاح‌طلبی وجود دارد که مساله در حال 
پیگیری است که بر روی یک نفر متفق شوند.وی 
افزود: به نظر می‌رسد، مهم افکار عمومی هستند که 
در دور اول نشان داده است خواستار تغییر و تحول 
کاستی‌ها و تحقق  کژی و  در رویه ها و اصاح 
مطالبات و خواسته‌های مردم  هستند، لذا فکر 
می‌کنم همین جو هنوز باقی است و ان شاء الله 
کثریت کاندیداهای  کارساز هم خواهد بود و ا
اصلاح‌طلب و اعتدالی به مجلس راه پیدا خواهند 

کرد.  

 استراتژی اصولگرایان
 در دور دوم انتخابات 

نایب‌رییس جبهه پیروان با بیان اینکه ما 
در این دوره با اصلاح‌طلبان در رقابت 
هستیم، گفت: اصولگرایان برای کمک به جریان 
مستقل نیز از همه ظرفیت خود استفاده خواهند 
کرد. محسن کوهکن در گفت‌و‌گو با فارس، با بیان 
اینکه اصولگرایی در دوم انتخابات مجلس از همه 
ظرفیت‌های خود استفاده می‌کند، اظهار داشت: 
اصولگرایان برای کمک به جریان مستقل نیز  از همه 
ظرفیت خود استفاده خواهند کرد. کوهکن ادامه 
گر افراد جریان مستقل متدین و خوش‌سابقه‌  داد: ا
باشند ما از آنها حمایت خواهیم کرد و در این دوره ما 
با اصلاح‌طلبان در رقابت هستیم. وی تصریح کرد: 
در حال حاضر سخنرانی و برنامه‌های اصولگرایان 
برای استان‌هایی که انتخابات در آن دو مرحله‌ای 
شده، آغاز شده است اما اوج آن در زمان تبلیغات 
خواهد بود و از این رو، جبهه پیروان نیز در زمان 

مقتضی افرادی را اعزام می‌کند.  

 امیری: هیچ تغییری 
برای استانداران نداریم

سخنگوی وزارت کشور با بیان اینکه همه 
تمهیدات لازم برای برگزاری مرحله دوم 
انتخابات اتخاذ شده است، گفت: تعرفه‌های جدید 
نیز به چاپ رسید. به گزارش خبرگزاری دانشجو، 
حسینعلی امیری در پاسخ به این سوال که برخی 
اخبار در  فضای مجازی درباره تغییر برخی 
استانداران در آستانه مرحله دوم انتخابات مطرح 
می‌شود، آیا چنین امری صحت دارد، اظهارداشت: 
هیچ تغییری برای استانداران نداریم. وی ادامه داد: 

انتخابات مرحله دوم در ۲۱ استان برگزار می‌شود.  

انتخابات اصفهان و دو راهی تفاسیر   از قانون
معاون سیاسی وزیر کشور روز گذشته در اصفهان درباره ابطال آرا سخن گفت

کوتاه از                       سیاست خبر                     ویژه

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:
حساسیت ها نسبت به خبرگان بی دلیل است

رییس سازمان حج و زیارت:
هیات ایرانی با دعوت سعودی‌ها به عربستان می‌رود

تشخیص  مجمع  رییس 
مصلحت نظام درباره منتخبان 
مجلس خبرگان گفت: حساسیت‌های 
سیاسی نسبت به منتخبان مردم برای 
این مجلس بی‌دلیل است، چون کسانی 
انتخاب شده‌اند که سوابق روشنی در 
انقلاب اسامی و وفاداری به آرمان‌های 

امام و رهبری دارند. به گزارش انتخاب، آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در دیدار جمعی از جانبازان با تشریح اوضاع 
منطقه به نا امنی‌های روزهای اخیر قره‌باغ اشاره کرد و ادامه 
داد: ماجرای قره‌باغ نشان از حساسیت شرایط زمانی و 
منطقه‌ای است که باید با برنامه‌ریزی درست و با تکیه بر 
وحدت، همچنان ایران اسامی را به عنوان نقطه ثقل 

امنیت در منطقه حفظ کرد. وی  با اشاره 
کستان،  به اوضاع سوریه، افغانستان، پا
لبنان، لیبی، یمن و مصر، اظهار داشت: 
ویرانی زیرساخت‌های کشورهای اسلامی 
و به هم خوردن نظم زندگی مردم، نیاز به 
آرامش سیاسی و اجتماعی دارد و تا 
اندیشه‌های تروریسم‌ و عوامل نارضایتی 
جوانان از بین نرود، نمی‌توان به ثبات سیاسی در این 
کشورها امیدوار بود. هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از 
سخنان خویش با اشاره به مسائل داخلی و تلاش بعضی‌ها 
کید کرد:  برای القای اختلاف در بین مسوولان عالی نظام، تا
تفرقه انگیزی برای انقلاب سم است و هرکس در هر مسوولیتی 

که است، باید برای تقویت وحدت تلاش کند.  

رییس سازمان حج و زیارت از 
دعوت مسوولان حج عربستان 
برای ۲۶ فروردین ماه سال جاری خبر 
داد و گفت: سرنوشت حج تمتع ۹۵ در 
این دیدار مشخص خواهد شد. سعید 
اوحدی در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام 
این مطلب، افزود: مقامات حج عربستان 

کرات جهت عقد قرارداد و  از هیات ایرانی برای مذا
تفاهمنامه به منظور حج تمتع  95 دعوت کرده‌اند. وی 
ادامه داد: با توجه به دعوت عربستان، روز 26 فروردین ماه 
نشستی با وزیر حج این کشور درباره حج تمتع برگزار 
خواهیم کرد که امیدواریم به نتیجه نهایی در این باره 
برسیم که به موقع لازم درباره نتایج آن اطلاع رسانی 

خواهیم کرد. رییس سازمان حج و زیارت 
حج تمتع را فریضه واجب مسلمانان  
کید کرد:  تلاش‌های  مستطیع دانست و تا
لازم برای انجام گرفتن این موضوع در 
سال گذشته و  سال 95 نیز از سوی 
مسوولان حج و بعثه انجام گرفته است. 
اوحدی ادامه داد: به طور حتم در این 
دیدار که با حضور مسوولان ذیربط و کارشناسان مربوط 
انجام می‌شود تعیین تکلیف نهایی صورت می‌گیرد. لازم 
به ذکر است، به دلیل نگرانی از تکرار وقایعی مانند آنچه در 
کید کرده اند  خ داد، مسوولان ایران تا سال گذشته حج ر
عربستان باید تضمین های لازم را برای حفظ سلامت و جان 

اتباع ایرانی بدهد. 

»تبصره 3 ماده 52 قانون انتخابات«؛ این تنها 
جمله‌ای است که رییس ستاد انتخابات کشور در 
نشست روز گذشته خود با خبرنگاران در اصفهان 
گرچه  بیش از  10 بار آن را تکرار کرد؛ تبصره‌ای که ا
 محمدحسین مقیمی هیچ اشاره‌ای به مفاد
  آن نکرد، اما گویا بیانگر نظر اصلی وزارت کشور 
در خصوص وضعیت مبهم منتخب سوم اصفهان 
در دهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی است. 
او شاید پیش از آنکه به جمع خبرنگاران اصفهانی 
بیاید، به روشنی می‌دانست که سرنوشت مینو خالقی 
سوال مهمی است که باید به آن پاسخ گوید. اما 
تبصره ای که رییس ستاد انتخابات کشور همه 
جواب ها را در آن خلاصه می‌کند، می‌گوید: »در 
صورتی كه نظر هیات مركزی نظارت مبنی بر رد 
صلاحیت داوطلبانی باشد كه صلاحیت آنان مورد 
تایید هیات اجرایی مركز حوزه انتخابیه قرار گرفته 
است، داوطلبان می‌توانند اعتراض خود را به شورای 

نگهبان تسلیم کنند.
 شورای نگهبان 20 روز پس از اظهار نظر هیات مركزی 
نظارت نظر قطعی و نهایی خود را درخصوص تایید یا 
رد صلاحیت داوطلبان به وزارت كشور اعلام خواهد 
کرد«. از میان همه واژه‌های ذکر شده در این تبصره، 
مقیمی »نظر قطعی و نهایی« آن را تکرار می‌کند و با 
کید می‌گوید، این تبصره مربوط به پیش از برگزاری  تا

انتخابات است. 
گرچه در خصوص  معاون سیاسی وزارت کشور ا
منتخب اصفهان صراحتا چیزی را نمی‌گوید و اعلام 
می‌کند که باید منتظر اعام نظر نهایی شورای 
گانش، از همه آنچه که  نگهبان بود اما با انتخاب واژ
مجموعه اجرایی انتخابات- دولت- در این باره باور 

دارد، پرده بر می‌دارد. 

      اختلاف نظر وزارت کشور و شورای نگهبان 
کید کرد بر اساس آنچه که در نامه  مقیمی همچنین تا
کتبی شورای نگهبان به وزارت کشور صراحتا آمده 
است، »ابطال انتخابات منتخب سوم اصفهان« 
 است نه ابطال آرا یا رد صلاحیت. او گفت:» با این حال

این داوطلب طبق قانون می‌تواند به شورای نگهبان 
مراجعه و علت ابطال را سوال کند و شورای نگهبان 
نیز موظف به پاسخگویی است«. در همین حال، 
مقیمی معتقد است که در انتخابات هفتم اسفند، 
تعامل بسیار سازنده ای میان شورای نگهبان و وزارت 
کشور برقرار بود. بر این اساس او گفت: »شورای 
نگهبان از میان 202 حوزه، صحت انتخابات در 201 
حوزه را تایید کرد و تنها در یک حوزه- اصفهان- آن 
هم فقط یک منتخب، نظر شورای نگهبان و هیات 

اجرایی متفاوت بود«.  
معاون سیاسی وزارت کشور افزود: »در حوزه های 
مختلف، اختلاف نظر جدی وجود نداشت؛ اما اختلافی 
که درباره این حوزه داریم بسیار مهم است«. رییس ستاد 
انتخابات کشور تصریح کرد: »این منتخب طی نامه‌های 
گانه‌ای به شورای نگهبان و رییس جمهور مواردی  جدا
را متذکر شد و ما در وزارت کشور نیز نظرات خود را برای 
شورای نگهبان فرستادیم و منتظر پاسخ شورای نگهبان 
هستیم، متن نامه را نمی‌توانیم اعلام کنیم اما داوطلب 
می‌تواند به شورای نگهبان مراجعه کند، البته از 26 
اسفند که آخرین جلسه شورای نگهبان بوده، هنوز این 
شورا جلسه‌ای تشکیل نداده و به همین دلیلنظر نهایی 

اعلام نشده است«. 
وی با بیان اینکه ما آنچه را قبول می‌کنیم که کتبی 
اعلام کنند و درباره مینو خالقی نیز نظر شورای نگهبان 
اعلام شده است، گفت: »بنده آن چیزی که کتبانوشته 
ک و مبنای وزارت کشور قانون  شده را اعلام می‌کنم؛ ملا

انتخابات است و انتخابات را با قانون آغاز و اجرا کرد و 
با قانون نیز آن را به پایان می‌رسانیم. وزارت کشور در 
آن نامه نظرات حقوقی خود را برای شورای نگهبان 
ارسال و به تبصره 3 ماده 52 انتخابات استناد کرده و 
منتظر پاسخ است«. مقیمی با اشاره به ارسال اعتبار 
 نامه منتخبان به مجلس شورای اسامی نیز گفت:

 » زمانی که موعد قانونی شورای نگهبان برای تایید یا رد 
صلاحیت کاندیداها یا منتخبان به پایان می‌رسد و در 
عین حال مدارکی قابل استناد علیه شخص یا اشخاصی 
از منتخبان آشکار می‌شود، این مدارک باید براساس 
قانون به مجلس شورای اسامی فرستاده شود و همه 
290 منتخب مجلس جدید بار دیگر صلاحیت منتخبان 

را احراز کنند«.
 او همچنین به نحوه انتخاب نماینده پنجم اصفهان 
گر بخواهند از همین افراد  نیز اشاره کرد و افزود:»ا
استفاده کنند، انتخابات به دور دوم نمی‌رود و نفر ششم 
گر این طور نباشد انتخابات میان دوره‌ای  می‌آید و ا

برگزار می‌شود؛ با این حال نظر شورای نگهبان 
کنون برگزاری انتخابات میان دوره‌ای در اصفهان  تا

 بوده است«.

     لزوم اصلاح قانون انتخابات
رییس ستاد انتخابات کشور در حاشیه سفر توجیهی 
گاه سازی فرمانداران  خود به اصفهان به منظور آ
شهرستان اصفهان از چگونگی برگزاری انتخابات 
دور دوم مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قانون 
انتخابات نیاز به اصاح دارد، گفت:»نظر رییس 
مجلس نیز همین است، مجمع تشخیص  مصلحت 
نظام نیز سیاست‌های کلی انتخابات را تهیه و به تصویب 
رسانده و برای اظهار نظر خدمت رهبر انقلاب ارسال 
شد تا به عنوان یک سند بالادستی، مورد استفاده قرار 
گیرد«. او اما یکی از مهم ترین ماموریت های وزارت 
کشور همزمان با روی کار آمدن مجلس دهم را تدوین 
لایحه‌ای برای رفع اشکالات قانون انتخابات عنوان 
کرد و گفت:»امیدوار هستیم که در اوایل مجلس 
دهم با استفاده از نظرات کارشناسی وزارت کشور، 
مجلس، دانشگاه‌ها، شورای نگهبان و همه کسانی 
که در امر انتخابات صاحب نظر هستند، لایحه 
جامعی تهیه و برای تصویب به مجلس ارسال شود«. 

     تعیین سرنوشت 24 درصد کرسی‌های مجلس 
در دور دوم

مقیمی با اشاره به برگزاری دور دوم انتخابات اظهار 
داشت:»دور دوم انتخابات روز 10 اردیبهشت برگزار 
می‌شود و فرآیند انتخابات از  هشت صبح تا  شش 
عصر جریان خواهد داشت، در این دور، انتخابات در 
56 حوزه انتخاباتی برای تعیین نمایندگان 69 کرسی 
مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شودو 138 نفر در این 

مرحله با یکدیگر رقابت خواهد کرد«. 
 او با بیان اینکه در مجموع مراحل انتخابات در 21 استان 
کشور باقی مانده و تنها در 10 استان انتخابات پایان 
یافته است، افزود:»این دور از انتخابات نیز از اهمیت 
که تکلیف  بسیاری زیادی برخوردار است؛ چرا

 24 درصد از کرسی های مجلس دهم روشن خواهد 
شد«. مقیمی در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال 
 برگزاری الکترونیکی انتخابات در دور دوم گفت:

گر چه وزارت کشور آمادگی برگزاری انتخابات  »ا
الکترونیکی در 15 هزار و 585 شعبه اخذ رای در دور 
نخست انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در سراسر کشور را داشت، اما شورای نگهبان 
ایرادات قبلی را رفع شده، ندانست و انتخابات 
الکترونیک به هفتم اسفند نرسید و در دور دوم نیز 

برگزار نخواهد شد«.  

مساله منتخب سوم اصفهان همچنان محل بحث و گفت وگوهای سیاسی محافل و نیز 

بهناز 
عابدی

نهادهای قانونی است. روز گذشته معاون سیاسی وزیر کشور در اصفهان به تفصیل 
درباره دیدگاه این وزارتخانه در این باره سخن گفت که در این گزارش آمده است. 
مقیمی از ادامه انتظار برای اعلام تصمیم نهایی شورای نگهبان سخن گفت، اما در 
همین حال سیامک ره پیک، سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات روز گذشته در 
گفت‌وگو با بخش خبر نیمروز شبکه یک سیما، تصمیم شورای نگهبان در خصوص 
منتخب سوم اصفهان را کاملا قانونی دانست و گفت: » در مورد حوزه انتخابیه اصفهان تصمیم 
شورای نگهبان براساس موازین قانونی بوده و در تصمیمات قبلی تغییری ایجاد نشده است«. بدین 

ترتیب باید منتظر ماند و دید آیا تغییری ایجاد می شود؟

اعتراضات دانشجویان به اصلاحات قانون در فرانسه

اعتراضات دانش آموزان و دانشجویان به اصلاحات قانون کار 
در فرانسه دوباره به خشونت کشیده است. به گزارش فرادید، 
شهرهای بزرگ فرانسه همچون پاریس، رن، نانت و تولوز 
 روزگذشته باردیگر صحنه اعتراض دانشجویان و دانش آموزان 
به قانون موسوم به الخمری بود. خواسته اصلی تظاهرات کنندگان 
لغو کامل اصلاحات پیشنهادی دولت است. معترضان معتقدند 

اصلاحات قانون کار موجب می شود آنها پس از ورود به بازار کار، 
در موقعیت دشواری قرار بگیرند.  این اعتراضات در شهرهای 
مختلف به خشونت کشیده شد. عده ای از معترضان ، ریل های 
راه آهن ایستگاه رن را مسدود کردند و به مدت دو ساعت هیچ 
قطاری نتوانست حرکت کند. در نهایت، نیروهای پلیس برای 

متفرق کردن این معترضان از گاز اشک آور استفاده کردند.  

وزیر اطلاعات:

برخی دوستان درباره برجام کم‌لطفی می‌کنند
وزیر اطلاعات گفت: برخی دوستان درباره 
دستاوردهای برجام کم لطفی کرده و طوری 
عنوان می‌کنند که گویی برجام هیچ دستاوردی برای 

جمهوری اسلامی ایران نداشته است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت،  سیدمحمودعلوی 
در جریان سفر به استان خوزستان و در جمع مردم 
مسجدسلیمان اظهار داشت: برجام فشار‌ها را از جمهوری 
اسامی ایران برداشت و ایران هراسی را که سال‌ها 

قدرت‌های جهانی روی آن کار کرده بودند، خنثی کرد.
کنون با رفع محدودیت‌های مالی و   او گفت: هم ا
اقتصادی، صادرات نفت ایران به دو میلیون بشکه 
در روز رسیده، در حالی که پیش از توافق هسته‌ای 
صادرات نفت تا ۸۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود و 

قدرت‌های جهانی قصد داشتند تا صادرات نفت 
 کشورمان را با تداوم فشار‌ها و محدودیت‌ها به ۴۰۰ هزار 

و سپس به صفر برسانند. 
گر توافق هسته‌ای حاصل نمی‌شد،  وزیر اطلاعات افزود: ا
صادرات نفت خام ایران  به طور قطع متوقف و فشار‌ها 

نیز شدید‌تر  می‌شد.
او بیان کرد: برخی گشایش‌ها در خصوص رفع تحریم‌ها 
زمان بر است، ولی با این حال مسوولان کشور تا تحقق 
کامل تعهدات طرف مقابل همه تاش خود را صرف 

خواهند کرد. 
علوی افزود: سال ۱۳۹۴، سال بسیار سختی به لحاظ 
مالی و محدودیت‌ها بود، ولی به لطف الهی و تدبیر 
دولت این مشکلات به حداقل رسید. وزیر اطلاعات 

اظهارکرد: دولت یکی از سال‌های بسیار سخت را پشت 
سر گذاشت و با همه محدودیت‌ها حقوق کارکنان دولت 

را پرداخت کرد.
 او گفت: با وجود توطئه‌ها، مشکلات و فشارهای ناشی از 
تحریم‌های ظالمانه، دولت همه تلاش خود را برای رفع 
مشکلات به کار بست هر چند آنطور که شایسته این ملت 
بزرگ بود، اهداف مورد نظر محقق نشد و خدمت بیشتر 

توسط دولت سلب شد.
  وزیر اطلاعات با تبیین نقش امنیت و آرامش در جامعه

و آثار مترتب بر معیشت مردم گفت: در حالی که بسیاری 
از  کشورهای اطراف ما و حتی کشورهای اروپایی با چالش 
امنیتی رو برو هستند، کشور ما در بالا‌ترین رتبه امنیت و 
آرامش قرار دارد و این به برکت همدلی و مشارکت مردم 

و دستگاه‌های مسوول از جمله نیروی انتظامی، وزارت 
اطلاعات، ارتش، سپاه، بسیج و شورای عالی امنیت 
ملی است. علوی گفت: به لطف جامعه ۸۰ میلیونی 
و ۱۶۰میلیون چشم بینا، همه تلاش‌های دشمنان و 
عوامل آنان در پنجه اطلاعاتی ایران اسلامی قرار گرفته‌اند 

و قدرت هیچ مانوری ندارند.
او ادامه داد: باید این امنیت را قدر دانست و کمک 
 کرد در کنار امنیت و نشاط مردم، اقتصاد مقاومتی را 
در کشور عملیاتی کرد تا آسیب پذیری کشور در جهات 
مختلف به حداقل خود برسد. وزیر اطلاعات گفت: 
مجموعه وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام زمان 
)عج( به عنوان خدمتگزار در کنار مردم، همه تلاش خود 

را برای تحقق اقتصاد مقاومتی به کار خواهدگرفت.   

امروز 
 مسوولان 

به رغم برخی 
 اختلاف

 سلیقه هادارای 
هم فکری و هم 
نظری در جهت 
اهداف اصلی 
انقلاب هستند
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 کاشان، میزبان چهارمین 

قطار گردشگری اروپایی 

قطار گردشگری اروپایی که روز سه‌شنبه،
۱۷ فروردین به همراه مسافران و گردشگران 
اروپایی به سمت زنجان حرکت کرد، روز گذشته به 
ایستگاه راه‌آهن کاشان رسید.به گزارش تسنیم، این 
قطار که حامل 42 مسافر  از کشورهای اروپایی است 
پس از توقف چندساعته، ساعت 17 روز گذشته کاشان 
را به مقصد اصفهان ترک کرد. شایان ذکر است، قطار 
گردشگری عقاب طلایی از شهرهای زنجان، کاشان، 
اصفهان، سعادت شهر، شیراز، یزد و مشهد می‌گذرد و 
مسافران و گردشگران اروپایی از این شهرها بازدید 
می‌کنند. این قطار  روز 23 فروردین به ایستگاه راه‌آهن 
‌تهران وارد می‌شود و در نهایت، 24 فروردین تهران را 
به مقصد ترکیه ترک می‌کند. این قطار چهارمین قطار 
گردشگری است که به ایران سفر می‌کند و مسافران آن 

از آثار تاریخی ایران بازدید به عمل می‌آورند.

 ارسال43 پرونده تخلف 

به تعزیرات گلپایگان

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت 
گلپایگان گفت: 43 پرونده تخلف صنفی در 
بازرسی های نوروزی به تعزیرات حكومتی این 
شهرستان ارسال شد. علی یوسفی در گفت و گو با ایرنا 
‌با اشاره اینكه در اجرای طرح نظارتی نوروز 95
)12 اسفند 94 لغایت 15 فروردین 95( 639 بازرسی از 
واحدهای صنفی این شهرستان انجام شد، افزود: 
‌ارزش جرائم پرونده های تشكیل شده حدود 

50 میلیون ریال برآورد شد. 
وی گرانفروشی، درج نكردن قیمت روی اقلامك الا وك م 
فروشی را  از  مهم ترین تخلفات واحدهای صنفی معرفی 

شده به تعزیرات حكومتی گلپایگان اعلامك رد.
گلپایگان   رییس اداره صنعت، معدن و تجارت 
همچنین گفت: در این مدت واحد بازرسی این اداره به 
28 گزارش مردمی در باره تخلفات صنفی نیز رسیدگی 
كرد. یوسفی، اجرای 16 گشت مشترک بازرسی با 
همكاری دیگر دستگاه ها، اجرای طرح فروش فوق 
العادهك الا در  38 واحد صنفی و اجرایك شیک برای 
واحدهای صنفی خدمات رسان را از دیگر اقدامات این 

اداره برای رفاه مسافران در ایام نوروز عنوانك رد.

پذیرش بیش از 32 هزار مسافر 

نوروزی در مدارس شهرضا

معاون توسعه و برنامه ریزی آموزش و پرورش 
گفت: در نوروز امسال بیش از 32 هزار مسافر 
نوروزی در مدارس این شهرستان پذیرش و اسکان 
داده شده‌اند. به گزارش ایمنا، مرتضی سلطانی در 
جمع خبرنگاران این شهرستان عنوان داشت: با توجه 
به دستورالعمل وزارت و اداره کل آموزش و پرورش، 
فرهنگیان شهرضا  در نوروز 1395 فعالیت خود را برای 
خدمت رسانی به میهمانان نوروزی از 25 اسفند 94 
آغاز و تا  12 فروردین 95 ادامه دادند. وی تصریح کرد: 
‌پذیرش میهمانان نوروزی در  50 مدرسه با بیش از
گروه الف، ب، ج ‌چهار هزار کلاس درسی در سه 
 انجام شد.  معاون توسعه و برنامه ریزی آموزش و 
پرورش شهرضا عنوان داشت: پذیرش حدود  32هزار 
و 825 مسافر نوروزی در قالب شش هزار و 565 خانوار 

صورت گرفته است.  
سلطانی تصریح کرد: این آمار نسبت به سال گذشته 
سیر صعودی داشته است. در این مدت آمارك لی 
پذیرش مسافران نوروزی در مدارس آموزش و پرورش 
شهرستان شهرضا به تفکیک شامل  15هزار و 824 نفر 
فرهنگی در قالب  سه هزار و 164 خانوار،  9هزار و 248 
نفر کارکنان دولت در قالب هزار و 849 خانوار و  هفت 
هزار و 753 نفر از مشاغل آزاد در قالب هزار و 552 خانوار 

بوده است.

 پرونده 75 واحد متخلف 

در تعزیرات حکومتی نطنز 

تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رییس 
شهرستان نطنز گفت: در ایام نوروز امسال 
پرونده 75 واحد متخلف صنفی، جهت رسیدگی به 
اداره تعزیرات حکومتی نطنز ارسال شد.  به گزارش 
ایمنا، علی نجاتیان رییس  اداره صنعت، معدن و 
تجارت شهرستان نطنز  با اشاره به اجرای طرح نظارتی 
ویژه نوروز از بیستم اسفند 94 تا 15 فروردین سال جدید 
در سطح شهرستان نطنز اظهار داشت: در اجرای این 
‌طرح، از مجموع 665 واحد صنفی، خدماتی و 
خرده فروش در قالب دو گشت بازرسی صبح و عصر به 
صورت مستقل و مشترک با شبکه بهداشت و درمان، 
تعزیرات حکومتی، دامپزشکی و میراث فرهنگی 
شهرستان بازدید به عمل آمد که از این تعداد 75 واحد 
‌متخلف با 102 عنوان تخلف به ارزش ریالی بالغ بر  
120 میلیون ریال شناسایی و پرونده متخلفان جهت 
رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان ارسال 
شد.  رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
نطنز افزود: بیشترین عنوان تخلف مربوط به عدم درج 
قیمت با  40 مورد و گرانفروشی با  30 مورد و بیشترین 
کالاهای مورد تخلف مربوط به واحدهای تفریحی و 
‌زیارتی، نانوایی ها، شیرینی، آجیل و خشکبار و
میوه فروشی ها بود. وی بیان داشت: در راستای 
بازرسی های مستمر، دو واحد نانوایی به علت تعطیلی 

خودسرانه و تکرار تخلف پلمب شدند.

سال یازدهم، شماره 2619 
 پنجشنبه

19  فروردین  1395 

استقبال سرد  زوج های اصفهانی از مشاوره ژنتیک
کز مشاوره ژنتیک اعلام شد؛ علی رغم رتبه اول استان در راه اندازی مرا

پررنگ بودن بخش خصوصی و مردم نهاد در تاسیس این 
كز  به اندازه‌ای استك ه مجید رضازاده، رییس مرکز  توسعه  مرا
پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور نیز  در  
این خصوص اعلامك رده استك ه از مجموع 250 مركز  فعال 
مشاوره ژنتیک، تعداد ۲۰۰  مرکز خصوصی و مابقی دولتی 
کز مشاوره ژنتیک  هستند و در واقع کمتر  از  ۱۰ درصد از مرا
دولتی هستند. استان اصفهان با اختصاص 12درصد از 
جامعه معلولانك شور به خود، در راستایك اهش معلولیت‌ها 
و همچنین هزینه‌های سنگینیك ه این قشر  برای جامعه به 
بار دارند، با داشتن  31 مركز مشاوره ژنتیک، رتبه اولك شور 
كز به خود اختصاص داده و در حال  را در راه اندازی این مرا
كز  مشاور  ژنتیکك شور است.  حاضر، پذیرای 13.2 درصد مرا

مجتبی ناجی، معاون پیشگیری ادارهك ل بهزیستی استان 
اصفهان ضمن اعلام این خبر می‌گوید: با توجه به اینكه 
نزدیک به 50 درصد از  معلولیت‏ها ناشی از ازدواج فامیلی یا 
خویشاوندی است و از سوی دیگر،  بنابر آمارهای موجود، 
ازدواج‏های فامیلی حدود 40 درصد از ازدواج‏های صورت 
كز مشاوره ژنتیک با  گرفته در کشور را تشکیل می‏دهند، مرا
هدف پیشگیری از  وقوع این معلولیت‌هاك ه هزینه زیادی را 
بهك شور تحمیل می‌كنند، تاسیس شده است. البته او معتقد 
كز مشاوره ژنتیک تنها به منظورك نترل تولدهای  استك ه مرا
دارای معلولیت ناشی از ازدواج‌های فامیلی راه اندازی نشده 
و تمامی زوج‌ها و جوانان در آستانه ازدواج باید خود را ملزم 
به انجام این مشاوره و در صورت نیاز ، دادن آزمایشات مورد 

نیاز آن بدانند.

       فعالیت  31 مركز  مشاوره ژنتیک در استان اصفهان
ناجی آغاز بهك ار اولین مركز مشاوره ژنتیک، آن هم در قالب 
دولتی در اصفهان را مربوط به سال 72 می‌داندك ه به موازات 
‌مركز  استان، در شهرستان‌هایی همچون خمینی شهر، 
نجف آباد وك اشان نیز فعال شدند. اوك ه این مركز  را تنها مركز 
دولتی استان اصفهان معرفی می‌كند، می‌گوید: اولین مركز 
خصوصی مشاوره ژنتیک نیز سال 79 در اصفهان فعال شد. 
آنطورك ه  معاون پیشگیری ادارهك ل بهزیستی استان اصفهان 
‌می‌گوید، در حال حاضر 30 مركز خصوصی مشاوره ژنتیک
‌به همراه یک مركز دولتی در این استان، به مردم 

خدمات رسانی می‌كنند.
كز مشاوره ژنتیک در استان  به گفته ناجی، از تعداد مرا
كز در سایر  اصفهان، 13 مركز مشاوره در شهر اصفهان و بقیه مرا

شهرستان‌های استان فعال هستند. 
کز مشاوره  او همچنین به ایجاد اولین تشکل صنفی مرا
ژنتیک برای نخستین بار در اصفهان اشاره می‌كند و این 
اتفاق راك  ه بهمن ماه سال 94 به منصه ظهور رسید، گام 
مهمی در راستای موفقیت استان درك سب رتبه اول در میان 

استان‌های دیگر عنوان می‌كند.

       مراجعه تنها  10 درصد از  زوج‌های اصفهانی 
كز مشاوره ژنتیک به مرا

‌ناجی، از سوی دیگر  به حضور نه چندان چشمگیر و
كز مشاوره ژنتیک  ‌مورد انتظار مردم اصفهان به مرا
در مقابل فعالیت وسیع آنها در سطح شهرستان‌های 
مختلف استان اشاره می‌كند و می‌گوید:  سالیانه تنها 
كز  نزدیك به 10 هزار نفر از مردم استان اصفهان به مرا
گر بخواهیم این آمار  مشاوره ژنتیک مراجعه می‌كنندك ه ا
را در مقابل آمار ازدواج استان قرار دهیم، تنها 10 درصد 
از زوج‌های جوان اصفهانی خود را ملزم به استفاده از 
كز مشاوره ژنتیک می‌دانند.  خدمات و آزمایشات مرا
كز مشاوره ژنتیک  او می‌گوید: بخشی از مراجعان به مرا
نیز  زوج‌هایی هستندك ه پس از ازدواج  و به دلیل تولد 
كز  فرزندان معلول در بارداری‌های قبلی خود،‌ به این مرا
مراجعه می‌كنند.  آنطورك ه او می‌گوید، اقدامات دولت و 
تلاش مجلس در راستای اجباری شدن مشاوره ژنتیک 
قبل از ازدواج استك ه در برخی استان‌ها همچون یزد 

اجرایی شده است. 

       ۶۰۰ سقط درمانی از طریق مشاوره‌های ژنتیک 
آنطورك ــه رضازاده، رییس مرکز توسعه پیشگیری و 
درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور اعلامك رده است، 
سال گذشته ۶۰۰ سقط درمانی از طریق مشاوره‌های 
ژنتیک در کشور انجام شد و در صورتی که این امر صورت 
نمی‌پذیرفت، هزینه‌های بسیار  زیادی به جامعه تحمیل 
می‌شد.  معاون پیشگیری ادارهك ل بهزیستی استان 
كز  اصفهان با اشاره به هزینه 45 هزارتومانی ویزیت مرا
مشاوره ژنتیک می‌گوید: باتوجه به اینكه آزمایش‌های 
ژنتیک جزء تعهدات بیمه پایه نیستند، برنامه‌ریزی 
انجام‌ شده از سوی سازمان بهزیستی کشور بدین 
صورت است که خانواده‌های بی‌بضاعت و زوج‌های 
نیازمندیك ه توان پرداخت هزینه‌های  مشاوره ژنتیک و 
‌حتی آزمایشات مربوطه را نداشته باشند، بتوانند از یارانه 
در نظر گرفته ‌شده در این بخش استفاده کرده و به‌صورت 

رایگان پذیرش و درمان شوند.

كز مشاوره        اعتبارات خوب وزارت رفاه برای مرا
ناجی معتقد استك ه خوشبختانه وزارت رفاه اعتبارات 
خیلی قابل توجهی برای چنین مواردی پیش بینیك رده 
گر اینجا هزینه نشود، باید در بخش‌های دیگر  استك ه ا
جامعهك ه بهای سنگین تری دارد، هزینه شود. او البته 
كز  ازك مبود نیروی متخصص و مشاوران متبحر در مرا
مشاوره ژنتیك نیز خبر داده و اعلام می‌كند: با استفاده از 
كز،  پزشکان، مشاوران و متخصصین ژنتیک در این مرا
تلاش می‌شود که از آخرین دستاوردهای علمی در امر 

مشاوره ژنتیک و پیشگیری استفاده شود.

تولد سالیانه 30 هزار كودک معلول و دارای اختلالات ژنتيكی در كشور، زنگ خطری بود كه  

زینب 
تاج الدین

مسوولان را در راه‌اندازی مراكزی در قالب مراكز مشاوره ژنتيک مصمم‌تر و سازمان‌ها و 
نهادهای مختلف را موظف كرد تا در قبال معلولیت‌ها و پيشگيری از وقوع آن، به رسالت 
اجتماعی خود جامه عمل بپوشانند. سازمان بهزيستی به عنوان موثرترين  نهاد حمايتی ، 
فعاليت خود را در اين راستا از 18 سال پيش آغاز و در امر مشاوره ژنتيک، خدمات 
چشمگيری را ارائه کرد. براين اساس، آنچه كه امروز مسوولان بهزيستی اعلام می كنند، 
فعاليت 250 مرکز مشاوره ژنتيک و پیشگیری از معلولیت‌ها در کشور است كه بيش از 90درصد آن توسط 

بخش خصوصی اداره می‌شود. 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان عنوان کرد:
فعالیت ۱۴ مرکز  مشاوره و خدمات کارآفرینی 

مسوول امور باغبانی جهاد کشاورزی استان خبر داد:
خسارت  740 میلیارد ریالی سرما به باغ های اصفهان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان گفت: استان اصفهان دارای ۱۴ مرکز 
مشاوره، اطلاع رسانی و خدمات کارآفرینی است. غلامعلی 
قادری در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: توسعه و گسترش 
کز کارآفرینی از برنامه های مدیریت کارآفرینی و اشتغال  مرا
استان است. وی بیان داشت: در جلسات مستمر هیات 
کز مشاوره، اطلاع‌رسانی و  فنی ساماندهی و صدور مجوز مرا
خدمات کارآفرینی با فعالیت چهار دفتر خدمات مشاوره 
کارآفرینی در سال ۱۳۹۴ در سطح استان موافقت شد. 
قادری افزود: توسعه فعالیت‌های کارآفرینانه باتوجه به 
مزیت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی استان، ایجاد ارتباط 
منطقی و پایدار، تولید و بهره‌وری عوامل تولید از جمله 

کز  است که با توجه به ظرفیت‌های  اهداف فعالیت این مرا
موجود اصفهان به عنوان قطب صنعتی و گردشگری در 
کشور، این استان دارای ۱۴ مرکز مشاوره، اطلاع رسانی و 
کز  می توانند  خدمات کارآفرینی است. وی اعلام کرد: این مرا
در راستای توسعه مشاغل کارآفرینی فعالیت کرده و فرصتی 
را برای صاحبان ایده و توسعه و ترویج فرهنگ کارآفرینی و 
ارائه خدمات مشاوره تخصصی به سرمایه‌گذاران فراهم 
کید  آورند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان تا
کرد: امیدواریم در سال ۱۳۹۵ بتوانیم توسعه دفاتر مشاوره، 
اطلاع‌رسانی و خدمات کارآفرینی را در سطح استان و به ویژه 
در شهرستان‌هایی که ظرفیت و زمینه ایجاد و افزایش دفاتر 

را دارند فرآهم کنیم.  

سرمازدگی بهاره، 740 میلیارد ریال خسارت به 
‌باغ های استان اصفهان خسارت وارد کرد.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مسوول امور باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اظهار داشت: 
در پی این سرمازدگی به چهار هزار و718 هکتار 
محصولات باغی این استان از جمله بادام، زردآلو، 
گیلاس ، گردو، آلو ، هلو و شلیل خسارت وارد شد.احمد 
رییس زاده افزود: با کاهش دما زیر یک تا پنج درجه، 
بیش از  9 هزار تن محصول باغی در شهرستانهای 
لنجان، مبارکه،گلپایگان، سمیرم ، شهرضا، نجف آباد، 
دهاقان، تیران وکرون، خوانسار و اردستان از بین رفت. 
شایان ذکر است، استان اصفهان با حدود 71 هزار هکتار 

باغ میوه ظرفیت تولید سالانه 600 هزار تن انواع میوه 
ازجمله سیب درختی، بادام، زرآلو و گیلاس و آلبالو دارد. 
گفتننی است روز گذشته نیز مدیر جهاد کشاورزی نطنز 
از وارد آمدن خسارت 67 میلیارد ریالی بر اثر سرمازدگی و 
توفان به بخش کشاورزی نطنز خبر داد. عبدالرضا 
مهدی‌بادی در جمع اصحاب رسانه با اشاره به اینکه 
این خسارت به دلیل توفان در تاریخ 9 فروردین و 
سرمازدگی در تاریخ 12 فروردین وارد شده است، افزود: 
گزارش‌های مستند خسارات وارده به سازمان جهاد 
کشاورزی استان و فرمانداری شهرستان جهت ارائه به 
مدیریت بحران استانداری ارسال شده تا اقدامات 

مقتضی صورت پذیرد.  

ارشد نظامی آجا در منطقه اصفهان:

اقتدار نظامی کشور خط قرمز  ماست
ارشد نظامی ارتش جمهوری اسامی ایران در 
استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری  
با بیان اینکه اقتدار نظامی کشور خط قرمز ماست و در 
کید  ‌این زمینه با هیچ دشمنی شوخی نداریم تا
‌کرد: ارتش جمهوری اسامی، آمادگی دفاع همه‌جانبه
گر کشوری به ما تعرضی کند، ما او  ‌از کشور را داراست و ا
گر جرقه‌ای زده بشود، همان  را دنبال خواهیم کرد؛ ا
جرقه را به صورت آتش‌بار بر سر دشمن فرود خواهیم 

آورد. 
به گزارش فارس، امیر سرتیپ رضا جهادی‌ارسی در جمع 
خبرنگاران با اشاره به در پیش بودن روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران بیان داشت: صحبت کردن از برخی وقایع 
هیچگاه باعث تکراری شدن آنها نمی‌شود و یکی از این 
وقایع روز 29 فروردین مصادف با سالروز فرمان تاریخی 

امام)ره( در رابطه با نام‌گذاری روز ارتش 
است.

ارشد نظامی ارتش جمهوری اسامی 
‌ایران در استان‌های اصفهان، یزد
و چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه 
گر امام خمینی )ره( ارتش را نگه  شاید ا
نمی‌داشت انقاب اسامی با مشکل 
مواجه می‌شد، تصریح کرد: با فرمان 

تاریخی امام، بدنه ارتش حفظ شد و بعد از آن همین 
ارتش به عنوان اولین بازوی نظامی در جنگ وارد عمل 
شد. وی از ارتش به عنوان تنها نیروی منسجم نظامی 
در جلوی نیروهای بعثی در اوایل جنگ یاد کرد و گفت: 
امروز اقتدار نظام اسامی خود را مدیون امام راحل و 
رهبر معظم انقلاب هستیم؛ اقتداری که باعث شده همه 

کره  دشمنان در  مقابل ما بر سر میز مذا
بنشینند.

گر دشمنان  جهادی‌ارسی با بیان اینکه ا
در مقابل جمهوری اسامی راهی جز 
کره  کره را داشتند بر سر میز مذا مذا
نمی‌آمدند، تصریح کرد: برخی در داخل 
دم از عدم نیاز کشور به موشک می‌زنند، 
گر این توان  اما این افراد باید بدانند که ا
‌دفاعی و نیروی نظامی در کشور نبود، دشمن پای میز 

کره نمی‌آمد. مذا
ارشد نظامی ارتش جمهوری اسلامی ایران در استان‌های 
اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه 
گر وارد فاز نظامی شوند  دشمنان ملت ایران می‌دانند ا
دچار مشکل خواهند شد، بیان داشت: به همین 

دلیل دشمنان جمهوری اسامی راهبردهای دیگری 
از جمله راهبردهای اقتصادی و تحریم علیه ملت 
ایران در پیش گرفته‌اند که در مقابل این راهبرد رهبر 
معظم انقاب راهبرد اقتصاد مقاومتی را تبیین کردند 
‌که رمز پیروزی اقتصادی ماست تا فشار را از روی 

مردم برداریم.
وی با اشاره به سال »اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« 
ادامه داد: به نظر بنده در نام‌گذاری سال 95 به این نام، 
کید و برنامه‌ریزی دشمن  سه دلیل نهفته است؛ اول، تا
‌بر روی اقتصاد کشور، دوم، فرا رسیدن زمان اقدام و
عمل کردن به آنچه در چند سال اخیر در حوزه اقتصاد 
مقاومتی در اتاق فکرها تبیین شده است و سوم، 
‌لزوم پیشرفت و توسعه کشور که در نتیجه این اقدام و 

عمل است.

ستون »حرف مردم«، گوش شنوایی است 
برای انعکاس درخواست‌ها، پیشنهادها، 
 انتقادها و شکایت‌های‌ شما شهروندان. شما 
می توانید از طریق ارسال پیامک به سامانه 
3000483088، پیام های خود را با ما در میان 
بگذارید. همچنین شما می‌توانید سوژه‌های خبری 

خود را  از همین دریچه به گوش ما برسانید.

حرف: سام، درخصوص ورودی شهرک آزمایش 
و مشکلات عدیده مردم هنگام مراجعه به شهرک 
و خلاف رفتن خودروها جهت حضور در این مکان 
رسیدگی از طرف شهرداری و پلیس راهور مهم و 

ضروری است. باتشکر/ 09130007884
 حرف: با سام و احترام خدمت شما گرامیان، 
به گفته مدیر عامل شرکت عمران بهارستان، 
‌در مسکن مهر بهارستان در 22 بهمن سال 94،
16 پروژه تحویل مردم داده شده، در صورتی که هیچ 
واحد مسکن مهر در بهارستان تحویل داده نشده 

است. لطفا رسیدگی کنید./ 09350003318
 حرف: با سام. ممنون از اینکه این راه را برای 
درددل ما فراهم کردید. لطفا به مسوولان بفرمایید 
اصفهان با زاینده رود زیباست، نه با پرندگان 

پلاستیکی!/ 09130002979
حرف: تغییرات فوق العاده پرنشاط در زیرگذرها 
مردم را شاد کرده است، به خصوص زیرگذر قدس. 
گاه  ‌کاش اسامی هنرمندان هم درج می شد تا آ

می شدیم./ 09130002542
حرف: سلام، حیات دائم زاینده رود و اهمیت بسیار 
کوسیستمی کل منطقه،  زیاد آن و برگرداندن توازن ا
نیاز به یکپارچگی و وحدت مسوولان و پیگیری 
مجدانه آنها دارد که متاسفانه همین مشکلات 

فعلی از عدم اتحاد آنان است./ 09130003652
حرف: کوچه میاندوآب واقع در انتهای خیابان 
قائمیه منطقه 13  با وجود ورزشگاه و امامزاده 
شمس الدین در انتهای کوچه و خانه فرهنگ در 
وسط آن و سالن مطالعه در ابتدای آن، توان این 
حجم ترافیک و رفت و آمد را ندارد و احتیاج به 
آزاد سازی و دو طرفه کردن کوچه دارد و همچنین 
‌ممنوع کردن پارک خودرو کنار کوچه تا ماشین ها
گ حرکت کردن نباشند. تشکر  مجبور به زیگزا

09330000535/

جمعی از خانواده‌های شهدای اصفهان، روز 
سه‌شنبه هفدهم فروردين ماه در کتابخانه 
مرکزی گرد یکدیگر جمع شدند تا از بانوانی که با 
‌سال‌ها صبر، تعهد و ایمان خود را به رخ کشیدند،

 تقدیر کنند.
 همایش »اسوه های صبر و استقامت« به منظور تقدیر 
از خانواده‌های شش نفر از شهدای شهر اصفهان به 
همراه تجلیل از یک بانوی آزاده اصفهانی، با حضور 
پرشور خانواده‌های شهدا و البته استقبال کم‌نظیر 

چهره‌های مطرح اصفهان برگزار شد.
 این همایش ویژه، برای پاسداشت از مادران شهیدان 
خودسیانی )مادر سه شهید(، سید محمدعلی 
بدیهی، محمود امین پور، محمد ابراهیم همت، 
سیدمحسن امیرجواهریان، اصغرلاوی و همچنین 
بانو شمسی بهرامی از بانوان آزاده که مدت 40 ماه 
اسارت را در دوران زندگی درخشان خود تحمل کرده، 

برگزار شد. 
گفتنی است؛ همایش »اسوه‌های صبر و استقامت« از 
سوی مرکز تخصصی بانوان آفتاب وابسته به سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان و  با همکاری 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان 
اصفهان، دفتر امور بانوان و خانواده استانداری، 
اداره‌کل اوقاف، بنیاد شهید و بسیج خواهران اصفهان 
برگزار و در اين مراسم ازك تاب» لبخند مادرانه 2« 

رونمايی شد.  

انتخاب رییس شورای 
برنامه‌ریزی علم و فناوری استان

استاندار اصفهان طی حکمی هوشنگ 
طالبی، رییس دانشگاه اصفهان را به 
عنوان رییس شورای برنامه‌ریزی علم و فناوری 

استان اصفهان منصوب کرد.
 به گزارش  روابط عمومی دانشگاه اصفهان، رسول 
زرگرپور در حکم این انتصاب آورده است: با استناد 
بند دوم مصوبات نشست 154 برنامه‌ریزی و 
توسعه استان اصفهان و ابلاغ چارچوب تهیه برنامه 
ششم توسعه استان اصفهان، جنابعالی به عنوان 
‌»رییس شورای برنامه ریزی علم و فناوری« منصوب 

می شوید. 
کید کرده است: ضمن تشکیل جلسات با  وی تا
همکاری اعضای شورای مزبور نسبت به تدوین 
سند راهبردی توسعه بخش / فرابخش ذی ربط 
در برنامه ششم بر مبنای چارچوب مصوب با 
کید بر استفاده از سیاست‌های کلی ابلاغی مقام  تا
معظم رهبری، سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و 
برنامه‌ها و رویکردهای دولت تدبیر و امید اقدام 
‌و پیش‌نویس سند تهیه شده را به دبیر‌خانه

 ارسال کنید. 

اخبار                       کوتاه

 تقدير   از  شش مادر شهيد  در  
همایش  اسوه‌های صبر    و   استقامت

حرف مردم اخبار                            شهرستان  



پنجره ای روبه فناوری های نوین 

»تازه های فناوری« بخشی از سایت مرکز 
فناوری های نوین شهرداری اصفهان 
است که در بردارنده مطالبی با موضوعات متنوع در 
حوزه های مختلف مانند شهرسازی، خدمات 
شهری، حمل ونقل و ترافیک، زیباسازی، محیط 
زیست، سامت و ... است. این مطالب شامل 
توضیحاتی درباره فناوری مورد نظر به همراه فیلم 
مربوطه است که این توضیحات را تکمیل و ملموس تر 
می کنند. هدف این بخش از سایت، در حقیقت 
پنجره ای است رو به دنیای بیکران علم وفناوری که 
با سرعتی چشم گیر در حال پیش روی است. 
بنابراین سعی شده جدیدترین مطالب و تازه ترین 
فناوری های روز دنیا را در اختیار علاقه مندان به این 

موضوعات قرار دهد.
 گفتنی است؛ بخش تازه های فناوری به  آدرس

ntc.isfahan.ir  ، با به روزرسانی روزانه قصد 
دارد تازه ترین فناوری های روز دنیا را با طبقه 
بندی های مناسب و حوزه بندی شده با تفکیک 
محل و زمان تولید، به صورت یکجا در اختیار 
دوستداران جهان نامحدود علم وفن قرار دهد.  
 امید است، این حرکت جرقه ای باشد برای خلق

 ایده های نو و مفید برای پیشبرد و آبادانی میهن 
عزیزمان. در ادامه به ذکر یک نمونه از فناوری هایی 

که در این سایت آمده است می پردازیم.

    موتور سیکلتی که به جای بنزین با آب کار 
می کند

ح فناوری: یک مبتکر برزیلی موتورسیکلتی ساخته  شر
 است که از آب به عنوان منبع تامین انرژی استفاده

 می کند. این مبتکر برزیلی می گوید: این موتور سیکلت 
مسافت ۵۰۰ کیلومتر را تنها با یک لیتر آب طی می کند. 
آب عنصر اصلی این آزمایش است. پس از الکترولیز 
مولکول آب توسط باتری، از تجزیه آن اتم هیدروژن به 
 دست می آید که به عنوان منبع احتراق موتور استفاده 
می شود. موتورسیکلت با ترکیب باتری و سیستم 
احتراق هیدروژنی کار می کند. ریکاردو آوزدو، کارمند 
برزیلی اهل سائوپولو با خیال پردازی و دانش مکانیک، به 
 این وسیله موتور هوندای سال ۱۹۹۳ خود را به وسیله ای 
 تبدیل کرده که با سوخت ارزان و یا تقریبا رایگان کار 
می کند. ریکاردو آوزدو می گوید: »این دستگاه با 
کسیژن و هیدروژن  شکستن مولکول آب، آن را به ا

تبدیل می کند. 
هیدروژن در تعداد بیشتری تولید می شود و من از آن 
برای راه انداختن موتور این موتورسیکلت استفاده 
می کنم.« پس از شش 
و  تغییر  آزمایش،  ماه 
اصلاحات، حال ریکاردو 
معتقد است که این پروژه 
می تواند در کاهش آلودگی 
تاثیر داشته باشد؛ زیرا به 
کسید کربن،  جای مونوا
گزوز این موتور سیکلت  از ا
ج می شود.  بخار آب خار
او اضافه می کند: »این 
موتورسیکلت با هیدروژن 
مولکول  از  شده  گرفته 
آب کار می کند و در یک 
آزمایش هیبردی که انجام 
دادم، توانستم با یک لیتر 
آب، ۵۰۰ کیلومتر برانم.« 
مبتکر برزیلی برای آزمایش 
این فناوری از دو نوع متفاوت آب استفاده کرده است؛ 
آب تقطیر شده و آب آشامیدنی. او می گوید: آب آلوده 
یک رودخانه محلی هم قابل استفاده است و نتیجه 
تغییری نمی کند.ریکاردو می افزاید: »من حتی با آب 
آلوده رودخانه محلی به نام تییت هم آزمایش کردم و در 
کمال تعجب دیدم حتی این آب آلوده هم به خوبی آب 
مطلوب و سالم کار می کند. حالا از آب رودخانه تییت 

برای سوخت موتورم استفاده می کنم.« 
کارشناسان می گویند این تنها راه حل بحران انرژی 
دنیا نیست، با این حال یک جایگزین برای سوخت 
فسیلی است، اما به توسعه و پیشرفت تکنیکی بیشتری 

نیاز دارد. 
مارسلو آلوس، استاد مهندسی مکانیک دانشگاه 
سائوپولو می گوید: »هر کار تازه، یا نوآوری و ابتکار 
باید از همه جهات آزمایش شود و مورد تایید قرار 
بگیرد. با این حال اضافه می کنم که من برای 
 کسانی که با دغدغه و همت نسبت به محیط زندگی و 
خانه شان دست به ابتکار می زنند و با نوآوری وسایلی 
می سازند که واقعا کار می کند، احترام زیادی قایل 

هستم.« 
هیدروژن یکی از عناصر فراوان هستی است اما به علت 
سبکی، گاز هیدرون خالص روی زمین بسیار نادر است و 
کسیژن  اتم هیدروژن در پیوند با اتم های دیگر از جمله ا
وجود دارد. در سال های اخیر پژوهش برای ساخت 
موتورهای احتراق هیدروژنی افزایش چشمگیری داشته 
و چند کارخانه خودرو سازی گفته اند خودروهایی با این 
اصل مکانیکی عرضه خواهند کرد. اما آیا این راه حل می 

تواند پاسخی به بحران انرژی باشد؟ 
مارسلو آلوس می گوید: »مهم ترین نکته این است که 
بدانیم راه جادویی برای حل بحران انرژی وجود ندارد. 
این وسیله با آب کار نمی کند بلکه با الکتریسته باتری 
کار می کند. ما باید ضمن قدردانی از ابتکارات مردم، 
کمک کنیم تا ابتکار آنها تکمیل تر شده و سپس به عنوان 
راه حل کامل در اختیار کسانی قرار بگیرد که مایل به 

استفاده از آن هستند.«
 برخلاف موتورهای با سوخت بنزین یا گازوئیل، موتور 
احتراق هیدروژنی »ریکاردو آزودو« هیچ نوع آلودگی 
از جمله ضایعات کربنی تولید نمی کند. اما تولید 
تجاری آن منوط به ساخت فناوری ایمنی نگهداری 
و استفاده از گاز هیدروژن است که درجه احتراق آن 

بسیار بالاست.  

سال یازدهم، شماره 2619 04
 پنجشنبه

19 فروردین ۱۳۹5 
شهر

فناوری های                           نوین                       

رشد 13  درصدی اسكان مسافر نوروزی 
در منطقه10

ستاد اجرایی منطقه ۱۰ گردشگری شهرداری اصفهان 
میزبان بیش از ۱۳۰۰۰ خانوار در ایام نوروز بود. مدیر 
منطقه 10 شهرداری اصفهان با بیان این خبر گفت: 
 تمامی تمهیدات لازم در خصوص خدمات سفر 
به گردشگران نوروزی و یکپارچه سازی روند کاری 
کمیته های دخیل در امر اسکان مسافران نوروزی در 
این منطقه به اجرا در آمد. عبدالرسول امامی افزود: ۴۶ 
واحد آموزشگاهی با ۵۵۲ اتاق از طریق کمیته اسکان 
فرهنگیان به کار گروهی معرفی شد تا در ایام نوروز در 
اختیار مهمانان نوروزی قرار داده شود. وی تصریح كرد: 
طبق سال های قبل تمام سرایداران و کلید داران مدارس 
شرکت کننده در طرح اسکان موقت در کارگاه آموزشی با 
محوریت ایمنی و حوادث شرکت داده شدند تا مهمانان 
نوروزی روزهای بدون حادثه ای را در دفتر خاطرات خود 
 ثبت کنند. امامی گفت: در بخش خصوصی با معرفی
ک معتمد و متعهد از طرف اتحادیه   ۱۴ واحد مشاور املا
ک اقدام به ثبت نام منازل محدوده  مشاوران اما
خدماتی منطقه 10 شهرداری اصفهان شد. رییس 
ستاد اجرایی منطقه 10 گردشگری شهرداری اصفهان 
 افزود: بالغ بر یک هزار و 300 باب منزل در این طرح ثبت نام 
شده که پس از بازدیدهای کارشناسی و رفع عیوب 
احتمالی در ایام نوروز مورد بهره برداری قرار گرفت. 
وی تصریح كرد: به صورت موازی و البته هماهنگ شده 
 در کارگروه منطقه، کمیته فرهنگ سامت با برگزاری 
گام سامت در سطح   کلاس های آموزشی پنج 
آموزشگاه های منطقه توسط کارشناسان مجرب 
اقدام به آموزش همگانی برای  ارتقای فرهنگ سلامت 
کرد. در این کلاس با حضور همراهی  شهروندان 
کارشناسان کار گروه و با شعار )بیدار کردن یک نفر در 
هر خانواده، بیدار کردن یک خانواده در شهر است( و با 
مانور اجرایی هماهنگ در تاریخ دهم اسفندماه سال 
قبل و به صورت مشترک آمادگی خود را برای استقبال از 

مهمانان نوروزی اعلام کردند. 
وی در پایان گفت: خوشبختانه در ایام نوروز در سال 
۱۳۹۵ و با همکاری و هماهنگی همه همکاران در 
معاونت خدمات شهری این منطقه، بیش از 300 هزار 
خانوار به صورت شب خواب در محدوده خدماتی 
این منطقه پذیرش و اسکان موقت داده شدند و این 
امر نسبت به سال گذشته و در همین ایام با ۱۳درصد 
افزایش روبرو بوده است و به طور میانگین، 79 درصد 
از ظرفیت بالقوه منطقه در اختیار مهمانان نوروزی و 

گردشگران قرار داده شد. 

تکمیل عملیات روکش آسفالت خیابان 
سروستان 4

مدیر منطقه 4 شهرداری اصفهان گفت: زیر سازی 
و روکش آسفالت بلوار سروستان حدفاصل خیابان 
جی شیر تا کوچه بوستان به طول ۴۵۰ متر وعرض 
۵/۵ متر با هزینه اجرایی یک میلیارد ریال انجام 
شد.محمد هویدا اظهارکرد:  فاز اول روشنایی کمربند 
شرق اصفهان حد فاصل سه راه کارخانه قند تا شهر 
 رویاها به مساحت هزار و 500 متر در مدت زمان ۱۰ روز
  با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و 200میلیون ریال، 
ک پشتی انجام شد و  با نصب ۲۵ پایه و ۵۰ عدد چراغ لا

اجرای فار دوم این طرح در دست اجراست.
وی از اقدامات پیش رو در سال جاری خبر داد و افزود: 
نوسازی خیابان بازارچه و خیابان سلمان فارسی 
)از بیمارستان چمران تا میدان پینارت و از میدان 
پینارت تا میدان ارغوانیه( به طول 2500 متر با عرض 
 65 متر از دیگر پروژه های امسال است که هزینه ای
 بالغ بر 40 میلیارد تومان را در بر خواهد داشت.

مدیر منطقه 4 شهرداری اصفهان همچنین از طرح 
ساماندهی کوه نخودی جنب شهر رویاها خبر داد و 

گفت: این طرح در دستور کار امسال قرار دارد.

تکمیل عملیات زیباسازی دیوار کارخانه 
قند15

مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: عملیات 
زیباسازی دیوار کارخانه قند تکمیل شده است. 
مختاری اظهار کرد: زیباسازی دیواره ها علاوه بر اینکه 
چهره شهر را زیبا می کنند، بر روحیه شهروندان نیز 
تاثیر مستقیمی دارد و فضای نشاط آوری را برای آنان 
کید کرد: دیواره کارخانه قند  به وجود می آورد.وی تا
 واقع در شرق اصفهان به طول 520 متر و با هزینه ای بالغ بر

 250 میلیون ریال زیباسازی شده است.مختاری با 
اشاره به دیگر پروژه های عمرانی منطقه افزود: فضای 
سبز، روشنایی معابر پارک و سیستم آبیاری بوستان 

سروستان نیز ساماندهی و بهسازی خواهد شد.
کرد:   مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان عنوان 
رضایت مندی و تامین نیازهای شهروندان در زمینه 
ایجاد فضای سبز و پارک های محله ای در اولویت اول 

برنامه های منطقه است.

تکمیل عملیات ساماندهی سنگفرش 
بازار قیصریه3

مدیر منطقه 3 شهرداری اصفهان از تکمیل عملیات 
ساماندهی سنگفرش بازار قیصریه خبر داد. منصور 
نجفی اظهار کرد: عملیات ساماندهی سنگفرش بازار 
قیصریه با هزینه ای بالغ بر شش میلیارد ریال تکمیل 
شده است. وی با اشاره به حجم زیاد سنگفرش بازار 
کید کرد: نوع سنگفرش کف بازار قیصریه  قیصریه تا
از مرغوب ترین سنگ با ضخامت هفت سانتیمتر و 
با مساحت حدود یک هزار و 200 متر مربع خریداری 

شده است.
 مدیر منطقه 3 شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
عملیات آسفالت برداری بازار قیصریه به طول 221 
متر و عرض حدود پنج متر تکمیل شده است. 
نجفی خاطر نشان کرد: در این منطقه 300 هکتار 
بافت فرسوده مصوب و 200 هکتار بافت فرسوده غیر 
مصوب وجود دارد که در مجموع 500 هکتار از وسعت 
یک هزار و 200 هکتار این محدوده را شامل می 
شود.وی بیان کرد: نخستین و مهم ترین ضرورت 
سرمایه گذاری، ساخت هتل و مهمان خانه است 
که شهرداری در این زمینه تسهیلات فراوانی از جمله 
صدور پروانه ساخت رایگان و معاف از مالیات به 

مدت سه سال را در نظر گرفته است. 

اخبار                           مناطق

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری خبرداد:

جابه جایی 710 هزار مسافر  از  پایانه ها
به همت مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان؛

عناصر خلاقانه اصفهان ثبت می شود
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان گفت: از 25 اسفندماه سال 
گذشته تا 15 فروردین ماه، حدود 710 هزار مسافر از طریق 
پایانه های مسافربری جابه جا شدند.محمدرضا 
گلیان اظهارکرد: از 25 اسفندماه سال گذشته تا   آقابابا
15 فروردین ماه، 324هزار و 717نفر وارد شهر اصفهان و 
ج شدند.وی افزود: در  386هزار و 9 نفر از اصفهان خار
مجموع از ابتدای فعالیت ستاد خدمات سفر شهر اصفهان 
تا 15 فروردین ماه، حدود 710 هزار مسافر با 26 هزار و 889 
سرويس اتوبوس و مينی بوس از طریق پایانه های پنج گانه 
مسافربری شهر اصفهان جابه جا شده اند.مدیرعامل 
سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان تصریح 

کرد: همچنین در این بازه زمانی 1883 نفر در هتل های کاوه 
گلیان خاطرنشان کرد:  و صفه اسکان داده شدند.آقابابا
3020 خودرو سبک نیز در مرکز  جی کارت معاینه فنی خود را 
دریافت کرده اند.وی با اشاره به اقدامات سازمان پایانه ها 
برای میزبانی از مسافران نوروزی گفت: طبق سنوات 
 گذشته سازمان پايانه های مسافربری شهرداری اصفهان 
از يک ماه قبل از نوروز برای سرويس دهی منظم و ايمن به 
گردشگران در آماده باش قرار گرفت. وی اظهارکرد: نظافت 
و جمع آوری زباله ها، رسيدگی و ساماندهی فضای سبز، 
كاشت گل های فصلی ، سم پاشی اشجار، طعمه گذاری در 
 مكان های مورد نياز، لكه گيری آسفالت، رنگ آميزی

 از جمله اقدامات سازمان برای نوروز 95 بوده است.

فراخوان »عکس خلاقه اصفهان« از سوی مرکز 
خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان منتشر 
شد.  مدیر مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان ضمن 
اعلام این خبر گفت:  این مرکز  فعالیت ها و برنامه های خود 
کید بر عنصر خلاقیت در ساخت و سازهای  را بر اساس تا
شهری و موضوعات مرتبط با آن قرار داده است. 
گر قرار بر این است که شهر اصفهان به  ایزدخواستی افزود: ا
عنوان شهر جهانی خلاق معرفی شود، باید موجبات رشد و 
نمو عنصر خلاقیت را در تمامی عرصه ها و جنبه ها فراهم 
کرد.وی ادامه داد: به همین خاطر فراخوانی از سوی این 
مرکز ویژه عکاسان منتشر شده که قصد دارد به تشویق 
عکاسان برای ثبت خلاقیت و عناصر خلاقانه در اصفهان 

بپردازد.وی تصریح کرد: متقاضیان شرکت در این فراخوان 
باید ضمن به کارگیری چارچوب ها و مولفه های اصلی و 
مشخص عکاسی، به نمایش عناصر خاق در آثار خود 
بپردازند.ایزدخواستی یادآور شد: پس از  انتخاب آثار 
برگزیده توسط هیات پنج نفره داوران، از این آثار 
نمایشگاهی جهت بازدید عموم شهروندان برگزار می شود 
که بخشی از آثار به انتخاب داوران چاپ شده و برخی دیگر 
به صورت عکس های دیجیتالی در نمایشگاه به نمایش 
درمی آیند.وی افزود: هزینه چاپ و قاب این آثار نیز به عهده 
مرکز خواهد بود و آثار پس از برگزاری نمایشگاه عودت داده 
نمی شوند. ضمن اینکه به شرکت کنندگان در نمایشگاه 

گواهی حضور اعطا می شود.

تا 15 مهرماه سال جاری ؛

باغ فدک آماده پذیرایی از مسافران است
از 13 فروردین تا 15 مهرماه سال جاری تنها باغ 
فدک آماده پذیرایی از مهمانان شهر است. 
مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان در برنامه سیمای شهر 
اظهارکرد: باغ فدک در 2 بخش قبل از شروع کار کمپین 
باغ فدک و خدمت رسانی به مسافران در ایام نوروز 

فعالیت کرده است.
کید کرد: زیر ساخت ها و امکانات   علی اصغر شاطوری تا
مورد نیاز مسافران جهت خدمت رسانی به مهمانان 
نوروزی فراهم و بهترین خدمات به آنان ارائه داده شد تا 

روزهای بانشاطی را سپری کنند. 
کرد: ستاد نوروزی 27 اسفند ماه  وی خاطرنشان 
سال گذشته ساعت 15 رسما اعلام به کار کرد و همان 
لحظه در کمپین باغ فدک پذیرش مسافر انجام شد. 

شاطوری اضافه کرد: خوشبختانه 
بهترین خدمات به مسافران ارائه 
شد و مهمانان با رضایت 87 درصدی 

ج شدند.  از نصف جهان خار
کرد: امکانات تفریحی،  وی بیان 
ورزشی و فرهنگی برای پذیرایی از 
مهمانان نوروزی تدارک دیده شد 
تا محل جذابی برای شهروندان و 

مسافران باشد، همچنین این خدمات باعث شد تا محور 
ج شود. باغ فدک از باغ جنگلی خار

مدیرمنطقه 7 شهرداری اصفهان افزود: با بخش خصوصی 
 تفاهمنامه ای اجرا و بسیاری از برنامه های تفریحی و 
ورزشی در باغ فدک راه اندازی شد و خوشبختانه شاهد 

استقبال خوب شهروندان و مسافران 
نوروزی بودیم. 

 شاطوری تصریح کرد: کافه تریا و فست فود
باغ فدک توسط بخش خصوصی احداث 
شده است و در حال حاضر آماده ارائه 
خدمات به مسافران و شهروندان است.  
 وی با اشاره به خشک سالی زاینده رود، 
اذعان کرد: خشکی این رودخانه باعث 
شد تا دریاچه باغ فدک فعال شود، همچنین امیدواریم 
شهروندان در طول سال از امکانات باغ فدک استفاده 

کرده تا خاطرات خوشی را در کنار دیگر ثبت کنند. 
 مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان با بیان اینکه فعالیت 
باغ فدک از 27 اسفند سال گذشته برای پذیرش 

کید کرد: از 13 فرودین تا 15 مهر  مسافران آماده شد، تا
ماه سال جاری تنها باغ فدک آماده پذیرایی از مهمانان 

شهر است.  
شاطوری با اشاره به اینکه باغ فدک پتانسیل بالقوه ای 
است که هنوز شناخته نشده است،گفت: باغ فدک به 
صورت کمپ گردشگری، مجموعه فرهنگی،تفریحی  
و ورزشی در شمال شهر اصفهان است که شهروندان و 
مهمانان با حضور خود در آنجا می توانند از امکانات مفرح و 
شاد باغ فدک استفاده کنند، همچنین روزهای با نشاطی 
 را برای خانواده خود به ارمغان آورند. كمپ گردشگری 
باغ فدک به عنوان تنها كمپ موجود در شهر اصفهان است 
كه مسافران می توانند از آن به عنوان محل اسكان روباز 

استفاده كنند.   

بار سنگین هزینه های اتوبوسرانی بر  دوش مدیریت شهر
خدمت رسانی ناوگان اتوبوسرانی  لحظه ای متوقف نشد

برای اینکه1200 اتوبوس ناوگان اتوبوسرانی اصفهان 
در سال گذشته حرکت و به اصفهانی ها در سفرهای 
شهری خدمت رسانی کند، باید 130 میلیارد تومان 
هزینه می شد و این همه هزینه هایی نبود که بر دوش 
مدیریت شهر سنگینی می کرد؛ 130میلیارد تومان 
تنها برای بهره برداری از اتوبوس ها و خدمت رسانی 
آنها به شهروندان هزینه شد و برای نوسازی ناوگان 
 و خرید اتوبوس های جدید به اعتبارهای بیشتری

 نیاز بود. 
 براساس قانون، یک سوم هزینه های سفرهای شهری 
با اتوبوس به عهده شهروندان، یک سوم به عهده دولت و 

یک سوم به عهده شهرداری است. 
 در سال گذشته، تنها شهرداری اصفهان سهم خودرا 

از هزینه های اتو بوسرانی به صورت کامل پرداخت کرده 
 است. در حالی که شهروندان هم 35 میلیارد تومان 
از سهم 40 میلیارد تومانی خود را پرداخته کردند، دولت 
تنها سه میلیارد تومان از سهم خود را پرداخت کرد تا 42 
میلیارد تومان باقیمانده سهم دولت نیز برای فعال ماندن 
ناوگان اتوبوسرانی توسط مدیریت شهری پرداخت شود، 
زیرا حرکت ناوگان اتوبوسرانی در شهر نمی توانست حتی 

برای یک لحظه هم متوقف شود.
 معاون حمل و نقل وترافیک شهرداری اصفهان در گفت و گو
 با اصفهان زیبا عنوان کرد: 40 میلیارد  تومان از 130 میلیارد 
تومان هزینه اتوبوسرانی سهم شهروندان، 45 میلیارد 
تومان سهم دولت و 45 میلیارد تومان سهم شهرداری 

است . 

خ کرایه اتوبوس       افزایش 25 درصدی نر
در شرایطی که بر اساس قوانین یک سوم هزینه های 
سفرهای شهری  با ناوگان اتوبوسرانی به عهده شهروندان 
است، در سال 95 نرخ کرایه اتوبوس 25 درصد افزایش 
 یافت تا رقم پرداختی کرایه اتوبوس  توسط شهروندان  

به سهم تعیین شده برای آنها نزدیک تر شود.
معاون حمل ونقل وترافیک شهرداری 
خ کرایه اتوبوس در  اصفهان اعام کرد: نر
اصفهان به صورت میانگین 25 درصد افزایش 
یافته و نرخ کرایه اتوبوس ها از 200 تا 500 تومان 

به تصویب رسیده است.
كید بر اینكه با افزایش  علیرضا صلواتی  با تا
کردیم سهم  خ اتوبوس تاش  قیمت نر
شهروندان در پرداخت، سهم خود را به میزان 
واقعی‌اش نزدیک كنیم، گفت: شهروندان 
خ چشمگیر  کنند افزایش نر  باید توجه 
در برخی خطوط مانند جمهوری -صفه و 
خطوط تندرو به دلیل مسیر طولانی ۱۲ و ۲۱ 

كیلومتری است.
 هزینه سفر هر شهروند درسال 94 با اتوبوس های 

ناوگان اتوبوسرانی 1200 تومان بود که شهروندان تنها 
310 تومان آن را پرداخت کردند و با وجود افزایش 
خ کرایه تعیین  خ کرایه ها هنوز هم نر 25 درصدی نر
 شده از سهمی که شهروندان باید پرداخت کنند،

 کمتراست .
خ   به گفته صلواتی، در سال گذشته میانگین نر
دریافتی از شهروندان برای هر سفر با اتوبوس 310 
تومان بوده است که با افزایش 25 درصدی به حدود 
387 تومان می رسد که باز هم با عدد 400 تومانی سهم 

شهروندان فاصله دارد.

خ کرایه اتوبوس کاهش یافت     تنوع نر
خ کرایه متفاوت درسطح شهر  سال گذشته، 14 نر
اصفهان تعیین و این نرخ های متفاوت سبب سردرگمی 
شهروندان شده بود و مدیریت شهر با انتقادات آنها روبرو 

بود، اما درسال 95 این معضل تا حدودی بر طرف شد. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
از کاهش تنوع نرخ های کرایه اتوبوس در سال 95 
خبرداد و گفت: 14نرخ کرایه به پنج نرخ در سال جاری 
کاهش پیدا می کند. افزایش میانگین عمر ناوگان 
اتوبوسرانی اصفهان به 9 سال به دشواری های وظیفه 
مدیریت شهر برای خدمت رسانی به شهروندان 

افزوده است.

    600 اتوبوس ناوگان عمری بیش از10 سال دارند
معاون حمل ونقل وترافیک شهرداری اصفهان با 
اشاره به فرسوده بودن ناوگان اتوبوسرانی اصفهان و با 
بیان اینکه600 اتوبوس ناوگان، عمری بیش از 10 سال 
دارند، اعلام کرد: تاش می کنیم هزینه های جاری 
کم شود تا بخشی از اعتبار برای توسعه ناوگان 

هزینه شود.

    ورود 500 اتوبوس جدید به ناوگان 
اتوبوسرانی

صلواتی به اعتبار 200 میلیارد تومانی پیش بینی 
 شده برای اتوبوسرانی اشاره کرد و از ورود

500 اتوبوس تازه نفس به ناوگان اتوبوسرانی 
خبر داد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان  اظهار امیدواری کرد شهروندان و 
دولت سهم خود را پرداخت کنند تا بودجه 
شهرداری در بخش توسعه و نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی هزینه شود و کیفیت ارائه خدمات 

را به شهروندان افزایش یابد.  

 در شرایطی که برای فعالیت1200 اتوبوس ناوگان اتوبوسرانی اصفهان در سال گذشته 

لیلا 
یزدانی

به هزینه 130 میلیارد تومانی نیاز بود و دولت تنها سه میلیارد تومان از سهم خود را 
پرداخت کرد و بار سنگین هزینه های اتوبوسرانی بر دوش مدیریت شهر بود، خدمت رسانی 
ناوگان اتوبوسرانی لحظه ای متوقف نشد. به گفته معاون حمل و نقل وترافیک شهرداری، 
شهروندان و دولت باید سهم خود را پرداخت کنند تا توسعه و نوسازی ناوگان اتوبوسرانی 

و کیفیت ارائه خدمات به شهروندان افزایش یابد.

نرخ کرایه 
اتوبوس 

در اصفهان  
به صورت 

 میانگین
 25 درصد و 
از 200 تا 500 

 تومان افزایش
 یافته است

بخش تازه های 
فناوری قصد 
دارد تازه ترین 

فناوری های روز 
دنیا را در اختیار 

دوستداران 
جهان نامحدود 

 علم وفن
 قرار دهد

جابه جايی ترافيک در محدوده پروژه تقاطع 25 آبان

بعد از آنكه معاون عمران شهری شهرداری اصفهان اعلام كرد 
به منظور تسهیل در روند اجرایی پروژه 25 آبان مسيرهای 
رفت و برگشت خيابان كاوه منتهی به تقاطع غير همسطح 25 
آبان از طريق دوربرگردان در خيابان های باهنر و اديب انجام 
ح آغاز شد. به گفته  خواهد شد، از روز گذشته اجرای اين طر

ج مظفر، به دلیل حجم ترافیک در این محدوده اجرای  اير
 پروژه بسیار سخت است و باعث بروز مشکلاتی برای شهروندان 

می شود.
 وی اظهار اميدواری كرده است با سرعت بالا این پروژه را در 

وقت مقرر  در اختیار شهروندان قرار داده شود.  



 امروزه توسعه پایدار برای کلانشهری چون 
اصفهان یک نیاز اجتناب ناپذیر و ضروری 
 است. واقعیت این است که کلانشهرها را دیگر 
کم اداره  نمی توان با درآمدهایی چون عوارض و ترا
کرد؛ چرا که افزایش گستره شهر، جمعیت روز افزون و 
موضوعاتی نظیر زیباسازی و ساماندهی ناهنجاری های 
بصری و زیست محیطی، ترافیک، آلودگی هوا، 
سیستم  بالای  های  هزینه  بناها،   ناپایداری 
حمل و نقل شهری، بازیافت و مدیریت پسماند، نیاز 
 به شاداب نگهداشتن شهر  و فضاهای سبز شهری، 
همه و همه از جمله موضوعاتی است که به منابع 
پایدار درآمدی نیاز دارد و در غیر این صورت می تواند 
مدیریت شهری را با معضل نارسایی در عرضه 
خدمات شهری مواجه سازد، بنابراین مهم ترین 
عامل برای تحقق توسعه پایدار، حصول منابع پایدار 
شهری است. حال آن که در سال های اخیر به جهت 
فقدان منابع مالی مناسب و ضرورت خدمات 
رسانی، بخش عمده درآمد شهرداری ها از طریق 
کم بوده است که از زمره درآمدهای ناپایدار  فروش ترا
به شمار می آید، این در حالی است که چنانچه 
مدیریت شهری بخواهد در چارچوب اصول توسعه 
پایدار حرکت کند، باید به درآمدهای پایدار نیز متکی 
باشد.  اعتمادسازی بخش خصوصی برای مشارکت 
در تامین این هزینه ها یکی از مواردی است که 
بسیاری از شهرهای جهان به آن توسل می یابند؛ چرا 
که اصولا در یک اقتصاد شهری سالم همه فعالان 
اقتصادی، اعم از بنگاه های بخش عمومی، دولتی و 
که در واقع همان استفاده کنندگان  خصوصی 
امکانات شهری هستند، در تامین هزینه ها مشارکت 
خواهند داشت. اینجاست که پای علم اقتصاد 
 شهری به میان می آید؛ علمی که میزان درآمد 
محله های شهری، نابرابری میزان درآمد گروه های 
شهری و نقش بخش های صنعتی، خدماتی، 
 فرهنگی و توریستی در اقتصاد شهری را بررسی 
می کند و رقابت اقتصاد یک شهر با دیگر کلانشهرها را 
به چالش می کشد.  بدون شک امروزه کلانشهرها 

برای رشد و بالندگی، 
بیش از همیشه نیازمند 
توسعه پایدار و رسیدن 
به یک شرایط متعادل از 
نظر پیشرفت هستند که 
برای رسیدن به این 
مقصود، منابع پایدار 
شهری نقش تعیینك‌ننده‌ 
ای بر عهده می گیرند. در 
 تمام جهان، نمایشگاه ها
که  کزی   به عنوان مرا
نقشی کلیدی در رونق 
 گردشگری و زیرشاخه های
آن نظیر هتلداری و  صنایع 
همچنین  و  دستی 
تجارت، صادرات، حمل 
و نقل و اقتصاد بین الملل 

دارند، از اهمیتی ویژه در نگاه صاحب نظران اقتصاد 
برخوردارند. تجربه موفق شهرهای بزرگی مانند 
هانوفر و فرانکفورت نشان می دهد سایت های 
نمایشگاهی، درآمدهای پایدار و بر مبنای توسعه 
که صنعت نمایشگاه با  پایدار ایجاد می کنند؛ چرا
تعریف توسعه پایدار مطابقت دارد و بدون آلایندگی، 
با توجه به نیاز نسل های آینده و با کمترین منبع 
انرژی به بهبود وضعیت اقتصادی، رفع کاستی‌های 
اجتماعی و فرهنگی جوامع کمک می کند و در واقع 
موتور محرکه کشور در پیشرفت متعادل و هماهنگ 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است، از این رو است 
که مالکیت سایت های نمایشگاهی در بسیاری از 

شهرهای جهان در اختیار شهرداری هاست. 
پیوندی که در سال گذشته برای پروژه نمایشگاه 
بزرگ اصفهان نیز محقق شد تا عواید آن برای مردم، 
صنعتگران، شهروندان و مدیریت شهری به دست 
 آید؛ پروژه ای که به عنوان اولین پروژه در زمان
تصدی گری شهردار جوان اصفهان کلنگ زنی شد 
و مورد توجه و همت خاص مدیریت شهری، شورای 
شهر و معاونان شهرداری اصفهان قرار گرفته و انصافا 

توجه آنان جای تقدیر و تحسین دارد.
 اشاره دکتر جمالی نژاد در نخستین نشست خبری 
خود در سال 95 به کلنگ زنی این پروژه به دست 
دکتر ظریف به عنوان نماد »اوج تعامل و همگرایی 
وزرا و مسوولان کشوری در ارتقای جایگاه اصفهان« 
اشاره بسیار درستی است. شهردار اصفهان در این 
 نشست اعام کرد: من به دکتر ظریف قول داده ام

که فاز اول این پروژه را در دوره فعلی راه اندازی 
کنیم«. این بدان معناست که سرچشمه این تعامل 
در مرکز کشور شکل گرفته و در اصفهان نیز ساری و 
جاری شده است. در واقع می توان گفت ساخت 
ساخت  مانند  اصفهان،  بزرگ  نمایشگاه   پروژه 
پل ها و بزرگراه ها وظیفه شهرداری نیست، بلکه 
 ایثار مدیریت شهری برای شهری است که لایق 
بهترین هاست و می تواند به قطب نمایشگاهی کشور و 

حتی منطقه تبدیل شود.
 بنده نیز به عنوان دلسوز صنعت نمایشگاهی استان و 
کشور، تحقق آرزوی دیرینه احداث مرکز نمایشگاه بین 
المللی اصفهان را »یادگار پایدار توسعه ی پایدار« شهر 
می دانم. به یقین در شهری که کلید واژه شهردارش، 
به گفته خود ایشان، »تعامل« است، غیر  از  این نیز 

انتظار  نمی رود. 
رسول محققیان
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 

استان اصفهان  

عدم رفع تحریم سوئیفت و عدم اتصال 

مصطفی 
مصری پور

بانک‌های ایرانی به بانک‌های معتبر 
جهانی، موضوعی است که از ابتدای 
سال جدید شاه‌بیت نقدهای جدید 
رسانه‌های منتقد دولت و برجام شده 
و تیترهای داغ مرتبط با آن در صدر 
اخبار این رسانه‌ها قرار گرفته است. ادعایی که این 
ح می‌کند، عدم رفع تحریم سوئیفت و  انتقادات مطر
کره به تعهداتشان  عدم پایبندی طرف‌های مقابل مذا
و درنتیجه تلقی شدن برجام به‌عنوان‌یک شکست 
است. حال اما طرف مقابل نیز برای رفع این ابهامات، 
توضیحاتی را در رسانه‌ها منتشر کرده و حتی بانک 
کران  مرکزی برای شفافیت موضوع، روز دوشنبه ا
عمومی سوئیفت را در ساختمان خود با حضور 
خبرنگاران انجام داد. موضوع واضح و مبرهن در این 
گاهی عموم جامعه و حتی منتقدین جدی  امر، عدم آ
این مساله در مورد سازوکار فعالیت‌های بانکی و 
بین‌المللی است و بر اساس توضیحاتی که در زیر به آن 
اشاره می‌شود، باید تفاوتی میان سوئیفت و روابط 
کارگزاری بانکی قائل شد . در حقیقت اتفاقی که در حال 
حاضر روی‌داده، پایداری تحریم سوئیفت نیست، بلکه 
نبود روابط کارگزاری میان بانک‌های داخلی و خارجی 
به دلیل ضعف در ساختار مالی و ریسک‌های موجود 

است که رفع آن زمانی معقول می‌طلبد.

     آیا سوئیفت هنوز تحریم است؟
آنچه بارها در روزهای اخیر از سوی مقامات بانک 
مرکزی اعلام‌شده، برقرار اتصال سوئیفت است. در 
حقیقت سوئیفت همانند یک‌راه یا یک پل برای ایجاد 
ارتباط بین دونقطه )بانک( است و عدم عبور وسیله‌ای 
از روی این پل به معنی خرابی پل نیست. در حال 
حاضر همان‌گونه که در روز دوشنبه نیز مشخص شد، 
ارتباط سوئیفت و ارتباط بانک‌های ایرانی با خارجی 
برقرار است و حواله‌های اسناد اعتباری در حال مبادله 
هستند، اما اینکه حجم این اسناد به میزان مورد انتظار 

نبوده بحث دیگری است.

     مشکل کجاست؟
مشکلات موجود در مورد ارتباط شبکه بانکی به 
سیستم جهانی را باید به دودسته تقسیم کرد. بخش 
اول مشکلات به دلیل عدم تمایل طرف‌های خارجی 
برای تبادل مالی با بانک‌های ایرانی به دلیل وجود 
تحریم‌های اولیه آمریکا و ممنوع بودن مبادلات 
دلاری با بانک‌های ایرانی است؛ موضوعی که از ابتدا 
کرات هسته‌ای نبوده و در  نیز رفع آن در برنامه مذا
برجام نیز به آن اشاره نشده 
است. منع مبادلات دلاری 
پیش‌تر  و در دوران تحریم از 
سوی چند بانک اروپایی 
نادیده گرفته‌شده بود که 
موجب اعمال جریمه‌های 
سنگین بر  آنها شد. برای 
مثال، کومتز بانک آلمان 
1.5 میلیارد دلار، دویچه 
بانک 258 میلیون دلار 
و استاندارد چارتز 667 
میلیون دلار جریمه به این 
منظور پرداخت کرده‌اند و 
طبیعی است که در شرایط 
فعلی حتی باوجود رفع 
دست‌به‌عصا  تحریم‌ها، 
حرکت کنند.بخش دیگر 
مشکلات به دلیل عقب‌افتادگی نظام بانکی ایران و 
به‌روز نبودن قوانین و استانداردهای آن در طی 10 سال 
اخیر است. در این 10 سال، بحران بزرگ مالی 2008 و 
رکود گسترده 2013 روی‌داده و استانداردهای بانکداری 
سه بار مورد تجدیدنظر قرارگرفته‌اند که هیچ‌کدام از 
بانک‌های ایرانی نتوانسته‌اند آنها را رعایت کنند و البته 

نیازی به رعایت آن ندیده‌اند.
از دیگر سو، ساختار مالی بانک‌های ایرانی ساختاری 
شکننده شده و برای مثال به گفته ولی‌الله سیف نیمی 
گرفته‌اند  از دارایی‌های بانکی را دارایی‌های منجمد فرا
و کفایت سرمایه‌ای که در استاندارد جهانی عدد آن 
12 در نظر گرفته‌شده، در ایران بیشتر از چهار نیست. 
رتبه‌بندی مالی بانک‌ها نیز که در همه بانک‌های 
کید است، هنوز در ایران هیچ مبنایی به  دنیا مورد تا
خود ندیده است. تجمیع همه این حقایق نشان 
می‌دهد ضعف‌های موجود در اتصال به‌نظام جهانی 
کرات هسته‌ای  بانکی نه‌تنها ارتباطی با برجام یا مذا
ندارد، بلکه ریشه در اقدامات سال‌های تحریم و ترویج 
روش‌های غلط بانکداری و تضعیف ساختار آن دارد 
و طبیعتا این اتفاقات همان‌گونه که بروز آن‌یک‌شبه 

نبوده، رفع آن نیز یک‌شبه نیست.

 ماموریت جدید طیب‌نیا 
و نعمت‌زاده

معاون اول رییس جمهور اعلام کرد: وزرای 
اقتصاد و صنعت به زودی برای صادرات 
غیرنفتی در سال ۹۵ هدف گذاری کمی ارائه می‌کنند. 
به گزارش  مهر، اسحاق جهانگیری اظهارداشت: شرکت ها 
و بنگاه های بزرگ سرمایه گذاری نقش پراهمیتی در 
اقتصاد ایران دارند و انتظار دولت از آنها این است که 
 برای راه اندازی تولید، توسعه صادرات، افزایش 
سرمایه گذاری و اشتغال زایی در کشور گام بردارند و 
دولت نیز با تمام قدرت از آنها حمایت خواهد کرد. 
جهانگیری با اشاره به اینکه ایران ظرفیت هایی دارد که 
می تواند علاوه بر توسعه خود به توسعه سایر کشورها 
کمک کند، افزود: شرکت های هلدینگ و سرمایه گذاری 
گر حرکت کنند، می توانند اقتصاد ایران را به  کشور ا
حرکت وادارند. وی، بیکاری را از دغدغه های اصلی 
مردم برشمرد و افزود: بعد از سال ۹۰ و با فشارهای 
اقتصادی، قدرت خرید و رفاه مردم کاهش یافت و تا 
اقتصاد کشور به حرکت در نیاید، این مشکلات رفع 
نخواهد شد. متاسفانه عده ای مامور شده اند که یاس 
کنند، اما راه حل  و ناامیدی را در جامعه ترویج 
 ساماندهی اقتصاد کشور ایجاد فضایی مثبت و 

امیدوارکننده نسبت به آینده است.

05 سال یازدهم، شماره 2619اقتصاد
پنجشنبه

19 فروردین  1395 

یادداشت                           روز یادداشت                        ویژه

نقش پروژه  نمایشگاه  بزرگ  
 اصفهان در افزایش
درآمد پایدار شهری

سوئیفت همانند 
یک پل برای 

ایجاد ارتباط 
بین دونقطه 
است و عدم 

عبور وسیله‌ای 
از روی آن به 

معنی خرابی پل 
نیست

مدیر  امور  بین‌الملل شرکت ملی نفت خبر  داد:

امضای قرارداد جدید  فروش نفت به اروپا
رییس کانون انبوه‌سازان خبر  داد:

اجرای مسکن قسطی قوت گرفت
مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت با اشاره 
به آغاز صادرات نفت به یونان، اعام کرد: 
ایران چند قرارداد جدید فروش نفت با شرکت‌های 
اروپایی امضا کرد. سیدمحسن قمصری در گفت وگو با 
مهر درباره امضای قراردادهای جدید صادرات نفت 
خام ایران به شرکت‌های نفتی در اروپا، گفت: پس از 
امضای قراردادهای فروش نفت با چند شرکت اروپایی 
همچون توتال فرانسه، قراردادهای جدید دیگری برای 
کید  صادرات نفت خام به اروپا امضا شده است.وی با تا
بر اینکه قراردادهای جدید فروش نفت خام به 
شرکت‌های اروپایی امضا شده اما هنوز این قراردادهای 
عملیاتی نشده است، تصریح کرد: با عملیاتی شدن 
این قراردادهای جدید، نام شرکت‌های جدید خریدار 
نفت ایران در اروپا اعلام خواهد شد. این مقام مسوول 

همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر آغاز صادرات 
 نفت ایران به یونان، اظهار داشت: با شرکت 
»هلنیک پترولیوم« توافق کرده و صادرات نفت خام 
ایران به یونان آغاز شده است. شرکت ملی نفت ایران 
پس از امضای قراردادهای فروش نفت خام با لوک اویل 
 روسیه، توتال فرانسه و سپسای اسپانیا، قراردادی 
به منظور فروش نفت خام با شرکت هلنیک پترولیوم 
یونان امضا کرده است.مدیریت امور اوپک و ارتباط با 
مجامع انرژی وزارت نفت اخیرا با انتشار گزارشی، اعلام 
کرد: هلنیک پترولیوم به عنوان بزرگ ترین پالایشگر 
 نفت یونان جز مشتریان سنتی نفت ایران بوده و 
بر اساس توافق انجام شده تا پایان ماه مارس سال ۲۰۱۶ 
میلادی )۱۰ فروردین ۱۳۹۵( اولین محموله نفت خام 

تحویل این شرکت یونانی خواهد شد.

رییس کانون انبوه‌سازان از نهایی شدن 
کراتی که برای کارگزاری مسکن اقساطی  مذا
با بانک‌های مسکن، ملی و سپه انجام شده است 
خبر داد. جمشید برزگر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
کرات با بانک‌های مسکن، ملی و سپه در جریان  مذا
 است و به توافقات خوبی رسیده‌ایم. قرار است بعد از
25 فروردین ماه با این بانک‌ها جلسه‌ای برگزار و 

انشاءالله تفاهم نهایی را امضا کنیم. 
کرات در دو مورد انجام شده است؛ یکی  وی افزود: مذا
اینکه بانک‌ها اصل و سود اقساط را تضمین کنند. این 
برای بانک‌ها هزینه‌بر است که در این صورت 3درصد 
کارمزد به آنها می‌پردازیم. 2 درصد از این کارمزد مربوط 
 به مشتریان و یک درصد را ما بر عهده گرفته‌ایم تا 
به نفع مشتریان این مبلغ را بپردازیم و از سود خودمان 

کم کنیم. 
رییس کانون انبوه‌سازان کشور ادامه داد: روش دیگر 
پیشنهاد شده این است که بانک‌ها فقط کارگزاری را 
گر اقساط توسط مشتریان پرداخت  بر عهده بگیرند و ا
نشد با هزینه خودمان پیگیر آن شویم که در این صورت 

تنها 2 درصد کارمزد می‌پردازیم. 
برزگر با اشاره به کارمزد 4-5 درصدی مورد درخواست 
بانک‌ها گفت: بانک‌ها در ابتدا درخواست کارمزد 
کنون به 4-5 درصد  7-8 درصد را داشتند که هم‌ا
رسیده‌اند و این نگاه مثبتی است که نشان می‌دهد 
قصد همکاری دارند و از دو پیشنهاد ذکر شده قطعا یکی 
از آنها عملی می‌شود. وی درباره سود تسهیلات مسکن 
اقساطی اظهار کرد: سود تسهیلات 12-13درصد است 

که متناسب با نرخ تورم تعیین شده است. 

برداشت هفت هزار  تن پسته در   اصفهان
پسته ایرانی به روزهای اوج خود باز می گردد

پسته ایران به قدری محبوب است  که سایت های خبری 
معتبر دنیا همچون بلومبرگ و همچنین روزنامه های 
کونومیستای«  خارجی همچون روزنامه اقتصادی »ال ا
اسپانیا و روزنامه تایمز اعلام کردند که کشورهای دنیا پس 
از رفع تحریم ها بی صبرانه منتظر بازگشت پسته ایرانی به 
بازارهای خود هستند، این در حالی است که از سال ها 
قبل، آمریکا با وضع تعرفه های بالا  برای واردات پسته 

ایرانی ، عملا مانع ورود پسته به این کشور شده است.

       تولید سالیانه حدود 200 هزار تن پسته در 
ایران

کشور ما با تولید سالیانه حدود200 هزار تن پسته ، 
اولین تولیدکننده پسته در جهان شناخته شده است  
 و بیش از 80 کشور در دنیا خریداران عمده پسته ایرانی 

هستند.  مدیرکل دفترامور میوه‌های سردسیری 
كشاورزی  و خشک معاونت باغبانی وزارت جهاد 
گفت: طعم و شکل پسته ایرانی  در این خصوص 
باعث شده است تا همه مردم دنیا طرفدار این 
محصول باشند، به طوری که آمریکایی ها هم که 
هستند،  جهان  در  پسته  برتر  تولیدکننده  خود 
طعم پسته ایرانی را نسبت به پسته آمریکایی بهتر 
 می دانند و تمایل زیادی برای خرید آن نشان 

می دهند.
رمضان رویین تن اظهار داشت: خوشبختانه شرایط 
تولید پسته مرغوب در کشور فراهم شده است و در سال 
 94، بیش از  250 هزار تن برداشت پسته از استان های

 مختلف کشور انجام شد و حدود 870 میلیون دلار 
ارز آوری به همراه داشت که به نسبت سال های گذشته 

رقم قابل توجهی است.

      آمریکا تعرفه بالایی برای واردات پسته تعیین کرد
وی ادامه داد: در حالی که ایالات متحده آمریکا به شدت 
متقاضی پسته ایرانی است،اما باز هم تعرفه بالایی برای 
واردات این محصول به کشور خود معین کرده است؛ زیرا 

نگران از دست دادن بازارهای هدف صادرات 
خود است.

مدیرکل دفترامور میوه‌های سردسیری و 
خشک معاونت باغبانی وزارت جهاد كشاورزی 
بیان داشت: از کل تولیدات پسته در کشور 
تنها  20 درصد به مصرف داخلی می رسد و 
 مابقی به سایرکشورها صادر می شود و آمارها 
نشان دهنده این است که میزان مصرف 
پسته در ایران به نسبت مصرف جهانی بسیار 

کمتر است.
پسته ایرانی در گذشته تنها در استان های 
كرمان وسمنان تولید می شد، اما با پيشرفت 
كشور در حوزه كشاورزی و شناسايی مناطق 
مستعد برای كاشت پسته، در حال حاضر 
 اين محصول در استان های خراسان رضوی،

تهران، اصفهان،فارس، خراسان جنوبی و قزوین هم 
تولید می شود.

      برداشت سالیانه حدود هفت هزار تن پسته 
در استان

در  استان اصفهان، به گفته مدیر امور باغبانی 
 سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان ، حدود
 هفت هزار هکتار زمین تحت کشت پسته قرار
 دارد که عمده تولید پسته اصفهان در  شهرستان های

آران و بیدگل، کاشان ، نائین، اردستان و  شاهین شهر  
است.

 احمدرضا رییس زاده اذعان داشت: استان های
و  هستند  پسته  تولیدکننده  کشور  در  زیادی 
خوشبختانه استان اصفهان هم در زمینه تولید این 
محصول ارزشمند کشاورزی، فعالیت خوبی دارد و 
هرساله از حدود هفت هزار هکتاری که تحت کشت 
پسته در این استان است، حدود هفت هزار تن پسته 

برداشت می شود.
وی ادامه داد: بسته به شرایط جوی و آب و هوایی 
میزان برداشت پسته در اصفهان در سال های 
مختلف فرق می کند، اما در مجموع هرساله میزان 
قابل قبولی برداشت از باغات استان صورت می گیرد 
و با تحقیقات و پژوهش های مستمری که در این 
زمینه انجام می شود، به دنبال افزایش میزان تولید 

و برداشت هستیم.

      آران و بیدگل؛اولین تولیدکننده پسته در استان 
اصفهان

 مدیرامور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان خاطر نشان کرد: شهرستان آران و بیدگل در 
استان اصفهان، اولین تولیدکننده پسته محسوب 
می شود و در سال 94،بیش از سه هزار و 600  تن پسته 
خشک  از باغات پسته این شهرستان 

برداشت شده است.
رییس زاده عنوان کرد: معمولا از هر هکتار 
زمین تحت کشت پسته، حدود یک هزار 
و 600 کیلو گرم پسته برداشت می شود 
که البته متناسب با آب و هوا این میزان 

متغیر است.
وی اقام مختلف پسته تولیدی استان 
کبری،  اصفهان را احمدآقایی، اوحدی،ا
کله قوچی و فندقی برشمرد و گفت: پسته 
برداشت شده در استان اصفهان توسط 
17 ترمینال ضبط و فرآوری پسته آماده 
می‌شود و سپس مقداری از آن در داخل 
استان به مصرف می رسد و مابقی به دیگر 

استان های کشور صادر می شود.

پسته، مهم ترین محصول صادراتی ایران پس از نفت محسوب می شود که در سال های 

مهناز 
احمدی

اخیر صادرات آن به علت تحریم ها علیه کشورمان کاهش جدی یافته بود . در این میان 
ایالات متحده آمریکا توانست از بازار بدون رقیب پسته استفاده کند و اولین صادر کننده 
پسته به کشورهای جهان باشد،اما اکنون پس از رفع تحریم ها کشور ما به سرعت 
توانسته است به روزهای اوج خود در تولید و صادرات پسته برگردد و همچون گذشته یکه تاز 

عرصه صادرات پسته به جهان باشد.

هرساله از حدود 
هفت هزار 

هکتاری که تحت 
کشت پسته 

در این استان 
است، حدود 
هفت هزار تن 

پسته برداشت 
می شود

 ساخت پروژه 
نمایشگاه بزرگ 
اصفهان  وظیفه 

شهرداری 
نیست، بلکه ایثار 
مدیریت شهری 

برای شهری 
 است که لایق 
بهترین هاست

 آنچه درباره 
سوئیفت نمی‌دانیم

گزارش مرکز  آمار از  وضعیت کار در سال 94 منتشر  شد

رتبه چهارمی اصفهان در میان بیکارترین استان ها
جدید ترین گزارش مرکز آمار که روز چهارشنبه 
منتشر شد، نشان می دهد نرخ بیکاری ۲۲ استان 
کشور در سال ۹۴ دورقمی و بالای ۱۰ درصد بود، در حالی که 
این تعداد در سال ۹۳به میزان ۱۹ استان بود. کهگیلویه و 
بویراحمد بیکارترین و آذربایجان شرقی پرکارترین استان 

کشور بودند. 
خ فعالیت( نشان  خ مشارکت اقتصادی )نر  بررسی نر
می دهد که 38.2 درصد جمعیت در سن کار )10 ساله و 
بیشتر( از نظر اقتصادی فعال بوده اند؛ یعنی در گروه شاغلان 
یا بیکاران قرار گرفته اند. همچنین نتایج نشان می دهد که 
خ مشارکت اقتصادی در بین زنان نسبت به مردان و در  نر
نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی کمتر بوده است. 
بررسی نرخ بیکاری نشان می دهد که 11.0درصد از جمعیت 
خ بیکاری در  فعال بیکار بوده اند. بر اساس این نتایج، نر

بین زنان نسبت به مردان و در نقاط 
شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر 

بوده است. 
بررسی اشتغال در بخش های عمده 
اقتصادی نشان می دهد که بخش 
خدمات با 49.4 درصد بیشترین سهم 
اشتغال را به خود اختصاص داده 
است. در مراتب بعدی بخش های 
صنعت با 32.5 درصد و کشاورزی با 

18.0 درصد قرار دارند. بررسی سهم شاغلین 15 ساله و 
بیشتر با ساعت کار معمول 49 ساعت و بیشتر، نشان می دهد 
38.0 درصد شاغلین به طور معمول بیش از 49 ساعت در 
خ بیکاری  هفته کار می کنند. بررسی وضعیت تغییرات نر
استان‌های کشور در سال ۹۴ و مقایسه آن با سال ۹۳  نیز 

نشان می دهد که در دوره مورد بررسی، 
خ بیکاری در ۲۲ استان دو رقمی و  نر
بالای ۱۰ درصد بوده است. این تعداد 
در سال ۹۳، به میزان ۱۹ استان بوده 
خ  است. بر اساس گزارش مرکز  آمار، نر
مشارکت اقتصادی در استان اصفهان 
 با 0.2 افزایش نسبت به سال قبل به 
40.4 درصد رسیده است، اما در عین 
خ بیکاری در سال 94 نسبت  حال نر
 به سال 93 با افزایش رو به رو بوده و با 1.4 درصد رشد، به

 13.8 درصد رسیده است. 
کهگیلویه و  با این حساب، استان اصفهان بعد از 

بویر احمد، کرمانشاه و چهارمحال و بختیاری، بالاترین 
خ بیکاری را در سال گذشته داشته است.  همچنین  نر

 بررسی نرخ بیکاری در هر یک از فصل های سال قبل نشان 
خ بیکاری 15 درصد، بدترین فصل  می دهد زمستان با نر
برای جویندگان کار در استان بوده و از سوی دیگر پاییز 
خ بیکاری را در سال  خ 13.2 درصدی، کمترین نر با نر
گذشته داشته است. در حالت کلی اوضاع بیکاری در 
خ بیکاری  چهار استان نسبت به سال ۹۳ بدتر شده و نر
 آنها به بالای ۱۰ درصد رسیده است. در عین حال، استان 
کهگیلویه و بویراحمد با ۱۷,۷ درصد و استان آذربایجان 
شرقی با ۷,۳ درصد بیکارترین و پرکارترین استان های 
کشور بودند. همچنین نرخ بیکاری در استان‌های خراسان 
رضوی، کهگیلویه و بویراحمد و یزد در فاصله سال های 
۹۳ تا ۹۴ افزایش نسبتا بالایی داشته است، به نحوی که 
خ بیکاری این مناطق در دوره مورد بررسی بین ۲,۵ تا   نر

۳,۴ درصد افزایش یافته است./ گروه اقتصاد   
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در آثار نازلی عباسپور  ببینید؛

پرسش هایی از زمان و خاطره  در حضور عکس 
نیوشا توکلیان :

عکاسی که زنان محور  آثارش هستند
»چرا عکس ها و حافظه ها  گر  می گیرند ؟«

یک: برای نابود کردن یاد و خاطره ها   
دو : تا اتفاقات تلخ  فراموش  بشوند

 سه :  تا بپوشانند 
چهار: شاید علتی برای یک شروع باشند 

  بیانیه  »مجموعه خاطرات سوزان« را با  سوال شروع 
می کند و در ادامه گزینه هایی مطرح می شوند. 

 از نازلی عباسپور حرف می زنیم، او که صاحب  مجموعه  
خاطرات سوزان  است،  سوالش را به سمت زمان 
ح می کند و سعی  و خاطره  در حضور عکس  مطر
 می کند نسبت  این سه را با یک سوال به جان هم

 بیندازد.

را در مجموعه های دیگرش چون  کار  این  او    
»نوستالژیک« نیز  تکرار می کند. در کار های  عباس 
پور آنگاه که  به سمت انسان متمایل می شود  سعی در 
ایجاد نوعی پرسش می  شود که نسبت  فرد با مفاهیمی 
چون زمان چگونه است،  اما کار های او در این زمینه 
خلاصه نمی شود و کارهایی با پرداخت به طبیعت نیز 
دیده می شود. او در طبیعت به دنبال بازنمایی نمی رود 
و سعی در پرداخت راز آلود نسبت به طبیعت می کند . 
او عناصری چون  باد و انعکاس نور  را به خدمت می گیرد  

تا راز بیشتری بر طبیعت بیفزاید.
 آدرس  سایت نازلی  عباسپور به این صورت است:

 nazli-abbaspour.com 

بنویسم نیوشا توکلیان  بخوانیم تنها عکاس زن ایرانی در 
معتبرترین آژانس عکس دنیا  مگنوم فوتو. 

در مورد اعتبار آژانس عکس مگنوم لازم نیست زیاد 
حرف بزنیم. تاثیر این آژانس بر پیکره عکاسی انکارناپذیر  
است.  فوتوژورنالیسم در مگنوم معنا پیدا می کند.  

تحولات تاریخی  در مگنوم ثبت شده اند. 
حافظه بسیاری از کشور ها در این آژانس یافت می شود. 
گر  این جمله ها به دور از هیچگونه اغراقی گفته شدند، ا
عکاسی مادر  می خواست ، مادری  بهتر از مگنوم  فوتو 
پیدا نمی کرد. کمی به  جملات گفته شده فکر کنید، 
می توانید در نظر بگیرید عضو شدن در چنین آژانسی 
چقدر می تواند سخت باشد. نیوشا توکلیان از پس این  

کار سخت بر آمده و  توانسته به این امپراطوری راه پیدا 
کند. او به واسطه پرداختش به موضوع زن در کشورهای 
مختلف چون ایران، عراق و سوریه وارد این آژانس شده 
است. عکس هایش به واسطه پرداخت های جامعه 
 شناختی به سوژه ها،  قدرت می گیرند آنجا که عکس ها

 از  زیست  زنان ایرانی و محرومیت زنان سوریه و 
 عراق  خبر می دهد. برخورد او با چنین سوژه هایی 
بی واسطه و مستندگونه است، سعی نمی کند المان 
های زیادی را در عکس بگنجاند، او برای بیان واقعیت 
به صراحت و خلاصه گویی در عکس متوصل شده 
 است. آدرس سایت توکلیان   به این صورت است:

  www.newshatavakolian.com

فرهنگ، منطق، رسانه
 امروزه با ظهور پدیده‌هایی مثل 

محمد رضا 
واعظ 

موجب  که  جمعی  رسانه‌های 
افزایش سرعت و سهولت تبادل 
اطلاعات شده‌اند، افرادی که دانش 
و توانایی بازی با لغات و مفاهیم را 
دارند به راحتی می توانند به اذهان 

عمومی در راستای مقاصدشان جهت‌دهند.
گیری علم منطق و     در این رهگذر می توان با فرا
آموزش مهارت‌های تفکر نقادانه به شهروندان، از 
افتادن به دام چنین سودجویی‌هایی جلوگیری‌کرد. 
گر تفکر را به معنای رسیدن از امور معلوم به امور  ا
مجهول تعریف کنیم، منطق ابزاری است که ما را از 
خطا در اندیشیدن مصون می‌دارد. بدین صورت 
که یک استدلال منطقی معتبر باید دارای دو شرط 
باشد: اول اینکه مقدمات و دلایل ارائه شده صحیح 
باشند و دوم اینکه نتیجه مورد نظر از این مقدمات 
طبق اصول منطقی حاصل شود. تفکر انتقادی 
توانایی گردآوری و ارزیابی اطلاعات به شیوه‌ای 
منطقی، بی‌طرفانه و عمیق است، به طوری که بتوان 
به نتیجه موجه از طریق دلایل معقول دست‌یافت. 
گاهانه یا  گر فردی به هنگام اقامه یک ادعا، آ حال ا
گاهانه از  ارائه دلیل)به عنوان مقدمات استدلال(  ناآ
برای ادعای خود طفره رود یا جملاتی نامربوط را 
به عنوان دلیل برای توجیه ادعای خود ارائه کند یا 
در اعمال قواعد و اصول منطقی بر مقدمات جهت 
نتیجه‌گیری دچار خطای صوری شود، مرتکب 

مغالطه یا همان سفسطه شده است. 
گر توجه کرده باشید بسیاری از کارشناسان فوتبال،  ا
گزارشگران ورزشی تلویزیون و بعضا مدیران و 
مسوولان وقت دو باشگاه استقلال و پیروزی به 
کید زیادی  هنگام بررسی‌های کارشناسانه خود تا
گر استقلال و  دارند که از این عبارت استفاده کنند: »ا
پرسپولیس قوی باشند، تیم ملی ما نیز قوی خواهد 
بود.« این جمله از نظر منطقی یک مغالطه بزرگ 

است. در ادامه توضیح خواهم داد که چرا؟
 جمله ذکر‌شده نمونه یک گزاره شرطی کاذب است 
و حاوی این معناست که هرگاه تیم‌های استقلال 
و پیروزی قوی باشند، ضرورتا تیم ملی نیز قوی 
گر تیم ملی قوی نباشد،  خواهد بود؛ به عبارت دیگر، ا
تیم‌های استقلال و پیروزی قوی نبوده‌اند؛ اما 
به راحتی می‌توان با ذکر یک مثال نقض صدق 
گزاره مورد نظر را مورد مناقشه قرار داد. برای مثال 
می‌توان به مقاطعی از تاریخ فوتبال ایران اشاره 
گرچه تیم‌های استقلال و پیروزی قوی  کرد که ا
نبوده‌اند و در رده‌بندی 
لیگ در رده‌های پایینی 
قرار داشته‌اند، اما تیم 
ملی نتایج خوبی را گرفته 
است. مثال آشکار و دم 
دستی این ادعا لیگ سال 
گذشته)93-94( است 
که در رده‌بندی نهایی 
استقلال در رده ششم 
و پیروزی در رده هشتم 
قرار گرفت، اما تیم ملی 
فوتبال ایران از نظر کیفی 
و گرفتن نتیجه در شرایط 
خوبی قرار داشت. علاوه 
بر این، در موقعیت فعلی 
که بیشتر بازیکنان تیم 
ملی فوتبال ایران یا در 
باشگاه‌های خارجی توپ می‌زنند و یا در باشگاهای 
داخلی به غیر از استقلال و پیروزی بازی می‌کنند و 
تنها و تنها چهار بازیکن از این دو تیم در آخرین لیست 
اعلام شده از طرف کارلوس کی روش قرار گرفته‌اند، 
میان قوی بودن استقلال و پیروزی و قوی بودن تیم 
ملی چنین ارتباطی برقرار کردن خارج از منطق و فهم 

متعارف است.
از طرف دیگر در یادداشت گذشته توضیح دادم 
ح کند و به جای  هنگامی که یک فرد ادعایی را مطر
ارائه دلیل برای توجیه ادعای خود به احساسات 
متوسل ‌شود، در علم منطق این کار مغالطه توسل 
گر مدیر باشگاه  به احساسات نامیده می‌شود. حال ا
یا یکی از مسوولان و بازیکنان یکی از دو تیم استقلال 
و پیروزی، عمدا یا سهوا، در صحبت‌های خود با 
صراحت و قطعیت تمام چنین ادعایی را بیان کند، او 
نیز مرتکب مغالطه توسل به احساسات شده است. 
در حقیقت، این فرد با بیان چنین گزاره شرطی، از 
طریق توسل به احساسات ملی‌گرایانه مردم، دارد 
عوام فریبی می‌کند تا نوعی تصدیق جمعی نسبت 
به نتیجه مطلوب خود به‌دست آورد. برای مثال 
شرایطی را در نظر بگیرید که یکی از دو تیم مذکور به 
خاطر داشتن مشکلات مالی شدید در شرایط خوبی 
قرار ندارد و مدیر این باشگاه در یکی از رسانه‌ها با بیان 
چنین گزاره‌ای قصد دارد هیجانات و احساسات 
ملی‌گرایانه مردم را برانگیزد تا از این طریق بتواند با 
فشار وارد کردن بر مسوولان وزارت ورزش که متولیان 
این دو تیم هستند امتیازات مالی خوبی بگیرد. در 
این شرایط، از آنجا که مردم تعلق خاطر زیادی به تیم 
ملی کشور خود دارند و همواره می‌خواهند تیم ملی 
کشورشان قوی باشد با شنیدن این ادعا تحت تاثیر 
قرار گرفته و مسوولان وزارت ورزش و دیگر مسوولان 
گذاری  دولتی را تحت فشار قرار می‌دهند و از آنها وا
امکانات مالی بیشتر به این دو تیم مذکور را طلب 
می‌کنند.  این مغالطه در ذیل مغالطه‌های توسل به 
احساسات، مغالطه »عوام فریبی« نامیده می‌شود. 
به عبارت دقیق‌تر، در مغالطه عوام‌فریبی شخص 
به جای اقامه استدلال برای اثبات ادعای خود، 
سعی می‌کند از راه تحریک احساسات و هیجانات 
کم، نوعی تصدیق  جمعی و توسل به عواطف و جو حا
جمعی نسبت به نتیجه مطلوب خود به‌دست آورد 
به طوری‌که به تک تک افراد گروه چنین القا شود 
که آنها با پذیرش آن عقیده، به نوعی یگانگی با گروه 
رسیده‌اند و این یگانگی به آنها امنیت‌خاطر و قدرت 

می‌دهد. 

افتتاح سینما فلسطین اصفهان 
در هفته هنر انقلاب اسلامی

سینما فلسطین اصفهان پس از  چهار ماه 
بازسازی، در ساعت 17 بعدازظهر روز 
چهارشنبه 25 فروردین ماه همزمان با هفته هنر 

انقلاب اسلامی افتتاح می شود.
گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان  به 
اصفهان، سینما فلسطین در روز چهارشنبه با 
حضور برخی از مسوولان و مدیران عالی رتبه 
کشور و استان در میان جمعی از هنرمندان و 
سینمادوستان اصفهانی رسما بازگشایی و افتتاح 

خواهد شد.
در آیین افتتاح این سینما که از ساعت 17 بعدازظهر 
در سینما فلسطین برگزار می شود در نماهنگی 
مراحل مختلف بازسازی و چگونگی روند ساخت 

این سینما به نمایش درخواهد آمد.
سینمای مذکور در نخستین روزهای فروردین سال 
1395 کار خود را با نمایش فیلم » ابد و یک روز«  آغاز 
کرد و با توجه به موقعیت مکانی و فضای مطلوب، 
مورد استقبال مخاطبان اصفهانی و مهمانان 
نوروزی قرارگرفت. گفتنی است  این سینما که 
 در خیابان چهارباغ عباسی اصفهان قراردارد در

سال های قبل کاربری خود را به عنوان سینما از 
دست داده بود و تنها برای اجرای تئاترصحنه ای 
کنون پس از سال ها تعطیلی  استفاده می شد و هم ا

بازسازی و افتتاح می شود.

حسن نجفی درگذشت
حسن نجفی،  شاعر و مترجم زبان 

انگلیسی درگذشت.
به گزارش ایسنا، نجفی که به زبان انگلیسی‌ شعر 
می‌گفت و عمده شعرهایش را در مدح ائمه اطهار 

)ع( سروده است، در سن 83 سالگی از دنیا رفت.
شعرهای او در مناسبت‌های مختلف مذهبی در 
رسانه‌های انگلیسی‌زبان داخلی و خارجی منتشر 
شده است که از جمله این رسانه‌ها می‌توان به 
کیهان اینترنشنال اشاره کرد. از این شعرها سه جلد 

کتاب نیز منتشر شده است.
حسن نجفی دارای مدرک دکتری ادبیات انگلیسی 
بود و علاوه بر ترجمه کتاب‌های مختلف، قرآن کریم 

را به انگلیسی ترجمه کرده است.
وی سال‌ها پیش به دلیل ترجمه شعرهای امام 

خمینی )ره( به انگلیسی مورد تقدیر قرار گرفت.
دکتر حسن نجفی که سال‌های اخیر در قم سکونت 
ک سپرده  داشت ،در قبرستان بقیع این شهر به خا

شد.

تفاهم‌نامه‌ای برای عرضه 
»بهترین داستان‌های جهان«

»بنیاد ادبیات  داستانی«  طی   تفاهم‌نامه‌ ای 
»بهترین داستان‌های جهان« را در نمایشگاه 

کتاب عرضه می‌کند.
 به گزارش ایسنا،گزیده بهترین داستان‌های قرون

 19 و 20 جهان به انتخاب، ترجمه، تالیف و با 
مقدمه‌ای از احمد گلشیری که پیش از این از سوی 
انتشارات »عصر داستان« به چاپ رسیده بود در 
اجرای نخستین مرحله از تفاهم‌نامه‌ »بنیاد شعر 
و ادبیات داستانی ایرانیان« و »انتشارات علمی، 

فرهنگی« به چاپ دیگر  رسید.
بنا بر اعلام بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان، 
این کتاب که در برگیرنده داستان‌های کوتاهی 
کوف، کارلوس فوئنتس، ریچارد  از ولادیمیر نابا
براتیگان، گابریل گارسیا مارکز، ریمون کارور، هاروکی 
کسیم گورکی، جک  کر، ما کامی، آلیس وا مورا
لندن، محمدعلی جمالزاده، بزرگ علوی، آلن 
رب گریه، ارنست همینگوی، آلبرت کامو، فرانتس 
کافکا، جیمز جویس، آنتوان چخوف،فئودور 
داستایفسکی، لئون تولستوی و ... است، در آستانه 
بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب چاپ 
و در این نمایشگاه، عرضه می‌شود.این کتاب، 
پیش‌تر در اواخر سال 92 و در  پنج جلد از سوی 

انتشارات عصر داستان منتشر شده بود.

 کتابی از ولی شیراندامی 
منتشر شد

 کتاب »تحلیل کارگردانی مرگ پیشه‌ور« 
نوشته ولی شیراندامی منتشر می‌شود.

به گزارش ایسنا، این کتاب که دومین کتاب مورد 
حمایت »موسسه هنرمندان پیشکسوت« است به 

زودی در انتشارات نمایش به چاپ می‌رسد.
»تحلیل کارگردانی مرگ پیشه‌ور« که نام آن نیز 
برگرفته از یک نمایشنامه معروف اثر »آرتور میلر« 
است، به قلم پیشکسوت هنرهای نمایشی، ولی 
شیراندامی درباره اجراهای داخلی و خارجی این 
نمایشنامه و همچنین اجراهای خود این هنرمند 
از این اثر برجسته هنری در طول یک عمر فعالیت 

نمایشی به رشته نگارش درآمده است.
این کتاب که به گفته ولی شیراندامی در ابتدا اثری 
نزدیک به 100 صفحه بود و با اضافه شدن عکس‌ها 
و مطالب مرتبط با موضوع،  به 600 صفحه رسیده، 

قرار است با تیراژ  دو هزار  نسخه عرضه شود.
بنا بر اعلام، این کتاب دومین اثر نوشتاری از اعضای 
موسسه هنرمندان پیشکسوت است که با حمایت 

این موسسه تولید و عرضه می‌شود. 
کتاب »بی‌نقاب« نوشته خسرو  پیش‌تر 
 حکیم‌رابط نیز با حمایت این موسسه منتشر شده

 است.  

خبر                          روز یادداشت                          روز

ردیابی قابل	

استان اصفهان در صدر فروش نوروزی کتاب  ایستاد
حمایت رسانه های مکتوب عیدانه کتاب را  نونوار کرد

     آیا اصفهان واقعا در صدر قرار دارد ؟ 
کتاب در  31 استان و با مشارکت ح عیدانه   در  طر

کتاب  کتابفروشی، 286 هزار و 744 نسخه    327 
شده  خریداری  نفر   168 و  هزار   103 سوی   از 

است.
ح که با هدف اختصاص یارانه خرید کتاب به   در این طر
صورت مستقیم از سوی دولت به مردم اجرا شد، استان 
اصفهان با 59 کتابفروشی فعال و با  18 هزار و  574 
خریدار توانست بالاتر  از  استان تهران  با 86 کتابفروشی، 
در مقام نخست پرفروش ترین استان بر اساس خریدار 

قرار بگیرد.
اختلاف بین این دو استان  پنج هزار خریدار  است،  اما آیا 
این اختلاف نشان دهنده میزان فروش بیشتر کتاب در 

اصفهان نسبت به پایتخت چند میلیونی است ؟ 

      باید فکری برای معرفی کتاب های ناشناخته تر بشود
مدیر کتاب فروشی زمان بر این عقیده است که این اختلاف 
نباید باعث فریب  بشود.زاهدی معتقد است: اختلاف به 
وجود آمده دلایل متعددی چون تعطیل بودن نسبی 
 پایتخت در 15 روز ابتدای سال ، عدم شرکت کتابفروشی های

  شهر  تهران در این طرح به دلیل آنکه در طول سال خود 
 طرح های اینچنینی بسیاری دارند، در فروش پایین پایتخت
 بی تاثیر نیست. از طرفی با توجه به موارد ذکر شده و  اینکه 
انتشارات بزرگی چون چشمه ، کتاب فروشی های نیاوران 
و فرشته در این طرح نبوده اند، نمی توان به  آمار فروش 
 کتاب در تهران استناد کرد. او در مورد این طرح ادامه 
می دهد:میزان  فروش کتاب در  این طرح قطعا بر میزان فروش 
در  نمایشگاه کتاب اثر   می گذارد. البته وجود چنین طرح هایی 
سبب می شود اقشار مختلف بار دیگر با کتاب ارتباط بگیرند.

گرچه با توجه به اطلاعات محدودی که نسبت به کتاب  ا
 وجود دارد، کتاب های اسم و رسم دار و مشهور بیشتر فروش 
 می روند و باید فکری برای معرفی کتاب های ناشناخته تر 

بشود.

     موفقیت، تصادفی نیست
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان در مورد 
موفقیت طرح عیدانه کتاب معتقد است : این طرح نشان 
از پتانسیل بالای موجود در استان اصفهان در زمینه کتاب 
دارد. میزان استقبال از این طرح را نباید به پای توریستی 
بودن شهر اصفهان نوشت. چرا که استان اصفهان در طرح 
»کتابفروشی به وسعت ایران« نیز رتبه اول پرفروش را داشت، 
 این نشان از برخورد فرهنگی مردم اصفهان با کتاب دارد.

 در اینکه  موفقیت تصادفی نیست شکی نباید داشت. 
حبیب رضا ارزانی در پاسخ به این سوال که برای رونق گرفتن  
امر کتاب در استان چه برنامه هایی از طرف اداره ارشاد 
اسلامی تدوین شده است، اظهار داشت : طرح هایی چون 
فروش فصلی و برپایی نمایشگاه کتاب در شهریور تدوین 
شده است. در طرحی نیز سعی داریم در قدم اول ناشران 
پر کار و فعال را شناسایی  و بعد معرفی کتاب به همراه ناشر 

صورت بگیرد. 

     حمایت رسانه های مکتوب به موفقیت این 
ح کمک کرد طر

مدیر کتابفروشی مهرگان که جایگاه نخست کشور را از 
نظر فروش به خود اختصاص داده است با بیان اینکه 
همه بار این طرح را بر روی کتاب فروشی ها انداختند 
گر موج ایجاد شده توسط رسانه های  می گوید : ا
 مکتوب مثل روزنامه و مجلات  در کنار  موج نخبگان در  
 شبکه های اجتماعی نبود چنین استقبالی از طرح 
به میان نمی آمد. او حرف هایش را با گله از عدم همراهی 
صدا و سیما  با این طرح اینطور ادامه می دهد: در 
 حالی که هر دقیقه چندین تبلیغ پفک و خوردنی در 
شبکه های سیما پخش می شود، واقعا این سوال 
مطرح است که چرا صدا و سیما از  این طرح که یک طرح 

ملی و فرهنگی است، حمایتی نکرد! 
وی اضافه می کند: با وجود اینکه استقبال از این 
گر ح برای کتابفروشی ما رضایت بخش بود، ا  طر

 اطلاع رسانی بهتری توسط متولیان انجام می شد 
استقبال می توانست  بیشتر  از  این مقدار در کل کشور  
باشد. فتاحی در پاسخ به این سوال که آیا این طرح 
توانست اقشار مختلف را در گیر کند، اینطور می گوید: تا 
حدی این اتفاق افتاد و  پای افرادی که تا از محیط کتاب 
فروشی ها جدا بودند دوباره به کتاب فروشی ها باز شد. 
او در ادامه محسنات این طرح می گوید: فروش نیمه 
اول فروردین همواره بسیار پایین بوده است؛به واسطه 
ح فروش فروردین کتاب فروشی های  حاضر در  این طر
طرح چندین برابر شده است.   او در پاسخ به این سوال 
که  طرح های تخفیف داری آیا به رشد کتاب فروشی 
شما کمک می کند، اظهار داشت:  ما در این مدت 
سعی کردیم عاوه بر داشتن فروش اینترنتی، بسته 
کامل رشته های فنی مهندسی را همواره برای مشتری 
مهیا کنیم.  وجود طرح های تخفیف دار که سبب موج 
های اینچنینی شود در فروش موثر است، اما فروش 
 کتاب فروشی ما در طی سال به واسطه مجموعه کامل

 کتاب هایی که در رشته های مختلف   جمع کرده ایم 
تضمین شده است. فتاحی دلیل در صدر ایستادن 
کتاب فروشی مهرگان در این طرح را اینگونه بر شمرد: 
هفتاد سال است که در این حوزه فعالیت می کنیم و 
مردم ما را می شناسند؛ بنابراین عجیب نیست که به 

سراغ ما آمده اند و در صدر ایستادیم.

     پرفروش ترین کتاب های کشور کدام کتاب 
ها بودند

گفتنی است کتاب» بیشعوری« با  هزار و 402 خریدار ، 
»شازده کوچولو« با 843 خریدار و »چرا باید بسم الله 
بگویم؟« با 815 خریدار، سه کتاب پر فروش این طرح 

بوده اند.   

استقبال از طرح عیدانه کتاب و فروش خوب کتابفروشی ها در کشور موضوعی است که توجه صاحب نظران 
و کارشناسان زیادی را به خود جلب کرده است. همچنین قرار گرفتن اصفهان در صدر استان ها در این 
آمار و پیشرو شدن آن مساله ای است که نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود. علاوه بر اینکه باید به این نکته 
 توجه داشت که استان اصفهان چندی پیش در طرح »کتابفروشی به وسعت ایران« نیز رتبه اول پرفروش ترین ها 

را کسب کرده بود. مساله ای که نیاز به واکاوی دارد و طرح این موضوع را بیشتر پیش روی ما می گذارد. 

ح کرد: معاون هنری حوزه هنری مطر

هفته هنر  انقلاب،یک ثروت است
معاون هنری حوزه هنری گفت: حوزه هنری 
بهاری دارد که ما از آن غفلت کرده‌ایم. باید به 
هفته هنر انقلاب که با بهار طبیعت هم مقارن شده است 

به عنوان یک ثروت نگاه کنیم.
به گزارش ایسنا، فاضل نظری در دیدار نوروزی رییس، 
هنرمندان و کارکنان این نهاد انقلابی  با بیان اینکه تمام 
بخش‌های حوزه هنری اعضای یک پیکر هستند، اظهار 
کرد: باید به این طرز تفکر برسیم که هر عضوی از این نهاد 
گر کارش را خوب انجام دهد، تاثیر آن در بخش‌های  ا

دیگر نیز دیده خواهد شد.
وی ادامه داد: حوزه هنری را می‌توان به یک مزرعه 
تشبیه کرد و ممکن است برداشت محصول از این مزرعه 

با زمان مواجه شود یا آفت‌هایی داشته باشد. 

هنرمندانی در حوزه هنری رشد 
کرده‌اند که وقتی به شرایط امروزشان 
نگاه می‌کنیم، می بینیم که هیچ 
تناسبی با ارزش‌های مدنظر حوزه 

هنری ندارند.
 اما در عین حال هنرمندان بسیاری 
هم وجود دارند که حوزه هنری به 

داشتن‌ آنها افتخار می‌کند.
ک ارزشیابی ما جشنواره‌ها  نظری همچنین گفت: ملا
نیستند، اما موفقیت در جشنواره‌ها می‌تواند یکی از 
نشانه‌های موفقیت هنرمندان حوزه هنری باشد و 
در سالی که گذشت این موفقیت به عددی سه رقمی 
رسید و بیش از 100 هنرمند حوزه هنری در جشنواره‌های 

مقام  کسب  به  موفق   مختلف 
شدند.

معاون هنری حوزه هنری با اشاره 
95 تغییراتی در  به اینکه در سال 
برخی برنامه‌های حوزه هنری ایجاد 
کرد: برگزاری  خواهد شد، عنوان 
آینده  به سال  برخی جشنواره‌ها 
موکول می‌شود و برخی جشنواره‌های 

دوسالیانه نیز سالیانه می‌شوند.
وی درباره هفته هنر انقلاب نیز اظهار داشت: حوزه هنری 

بهاری دارد که ما از آن غفلت کرده‌ایم. 
باید به هفته هنر انقاب که با بهار طبیعت هم مقارن 

شده است به عنوان یک ثروت نگاه کنیم. 

امسال شورای معاونان حوزه هنری و رییس این نهاد 
تصمیم گرفته‌اند تا در یک هفته و در قالب ویژه برنامه 
 گسترده‌ای، هفته هنر انقاب در حوزه هنری برگزار 

شود.
نظری تصریح کرد: در این هفته محصولات، دستاوردها 
و برنامه‌های حوزه هنری به مخاطبان معرفی می‌شود و 
برنامه‌های ادبی، موسیقایی، سینمایی، تجسمی و ... 

خواهیم داشت.
 همچنین در این هفته هنرمندان انقلابی بر سر مزار 
شهدا، به ویژه شهید آوینی حضور پیدا می‌کنند و 
با حضور در بارگاه مطهر حضرت امام خمینی )ره(، 
 با آرمان های آن امام راحل تجدید بیعت خواهند

 داشت.

 در مغالطه 
عوام‌فریبی 

شخص  سعی 
می‌کند از 

راه تحریک 
احساسات 

نوعی تصدیق 
جمعی به‌دست 

آورد



07 جامعه

 سبک‌های فرزندپروری انتظار بیجا از فضای مجازی
و پدر و مادرهای متفاوت

بعد از هجمه عظیمی که به صفحه 

سهیل 
کرزاده ذا

گرام رضا رشیدپور شد، این  اینستا
مجری مشهور صداوسیما اعلام کرد 
به خاطر این موضوع با دنیای مجازی 
خداحافظی می‌کند. این اولین باری 
ح  که یک شخصیت مطر نیست 
شبکه‌های  اینچنین  تلویزیونی، 
 مجازی را  به دلیل آنچه از نظر آنان توهین تلقی 

می شود، ترک می‌کند. 
گرام  پیش از این هم مهدی طارمی، صفحه اینستا
خود را به دلیل فحاشی هواداران پرسپولیس بست 
و هم تیمی‌های او نیز مدتی از حضور در چنین 
شبکه هایی خودداری می کردند. موضوعی که این 
 متن به بررسی آن می پردازد، این است که انتظار 
ح از هواداران و دنبال کنندگان  شخصیت های مطر
صفحات خود تا چه حد بجاست و تا کجا می توان 

از چنین شبکه هایی انتظارات اینچنینی داشت؟ 
در ابتدای کار که صفحات مجازی نظیر مای اسپیس، 
گ ها تشکیل شدند،  یاهو 360، گوگل ریدر و یا وبلا
عمده توقعی که سازندگان آنها داشتند چرخش 
سریع اطلاعات و همچنین حفظ امنیت کاربران 

بدون توجه به طبقه یا جایگاه اجتماعی آنان بود.
 به بیان بهتر آنها می‌خواستند محیطی را فراهم 
کنند که در آن هر کاربر بتواند بدون ترس از عواقبی که 
ممکن است به خاطر اظهار نظر او درمورد مساله‌ای 
خاص گریبان او را بگیرد، به بحث و اظهار نظر 
بپردازد. از طرفی دیگر ساز و کار این شبکه ها امنیت 
کاربران را تامین و آنها را از زیر تیغ سانسور و ممیزی 
سلامت رد می‌کرد و به آنها امکان بحث و تفکر بدون 
توجه به اینکه نیاز داشته باشند نظر دستگاه، نهاد 
یا سازمان نظارتی را جلب کنند، فراهم می کرد.  
طبیعتا این موضوع دستاورد بزرگی بالاخص برای 
جوامعی بود که تیغ سانسور در آن به امری درونی 
تبدیل شده بود و به جوامع مجازی به عنوان مجالی 
برای رهایی و تنفس در این فضا نگاه می‌کردند. این 
 تداخل، یعنی ارائه و پدیدار شدن این فرصت را 
می توان چالشی ترین موضوع این روزهای دنیای 
مجازی برای ایران توصیف کرد. شبکه های مجازی 
از دل جامعه ای کاملا متفاوت از جامعه امروز ایرانی، 
زاده شد، اما در ایران به شدت مورد محبوبیت قرار 
گرفت که آمار بالای اعضای ایرانی فیس بوک، تلگرام، 
گرام  واتس اپ، اینستا
این  شاهد  توییتر  و 

مدعاست.
برای جامعه ایران تعریف  
نرم های اخلاقی که باید 
در جامعه مجازی رعایت 
شوند به بحث برانگیزترین 
پیرامون   موضوع 
شبکه های  مجازی 
از  است.  شده  تبدیل 
خود  کمیت  حا طرفی 
و  داند  می  مسوول  را 
مانند سایت ها سعی در 
سانسور و به گزین کردن 
 برخی قابلیت‌های این
 شبکه ها دارد. کار به جایی 
رسید که وزیر ارتباطات 
شخصا و در پای هواپیما از پوتین، رییس جمهوری 
روسیه درخواست کرد که سرورهای تلگرام را به ایران 
منتقل کند.  صرف نظر از درست یا نادرست بودن 
این عمل، کاربران شبکه‌های اجتماعی دل خوشی 
از این گونه کنترل کردن‌ها ندارند و آن را - بحق - 
دخالت در حریم شخصی خود می‌شمارند.  شاید 
به همین خاطر آنها ترجیح می دهند با یک هویت 
جعلی به فعالیت در شبکه های اجتماعی بپردازند؛ 
کمیت نیز برای کنترل اعضای این  ترفندی که حا
کار می‌برد و همزمان علیه آن اعام   شبکه‌ها به 

جرم می‌کند.
کمیت در چنین   با این تفاسیر پیشاپیش دخالت حا
 اموری از پیش شکست خورده است و صرف این 
هزینه های گزاف نمی تواند ارزش هایی که مد نظر است 
 را  در آن پیاده کند.  عده ای بر آنند که قوانین و نرم های
 پیش فرض در چنین شبکه هایی برای تعدیل روابط 
میان کاربران کفایت می‌کند  و  نباید در آن دخالتی 
کرد.  میزان روابط و آزادی آن و همچنین لحن، کلام، 
ادبیات و کدهایی که در آن استفاده می‌شود بر عهده 
کاربرانش است. ما نمی‌توانیم و نخواهیم توانست 
که اصول اخلاقی از پیش تعیین شده‌ای را برای 
گر این موضوع، یعنی  آنها معین و  دیکته کنیم. چه ا
سوار کردن نرم‌های اخلاقی شکل گرفته در جامعه 
 بر جوامع مجازی، حتی با موفقیت هم انجام شود 
 به علت نخستین پیدایش چنین جوامعی-  چنان
 که پیش‌تر گفته شد- در تناقض قرار می‌گیرد.  اینکه 
از کاربران یک شبکه اجتماعی بخواهیم هم چنان 
همان نرم های ظاهری جامعه را رعایت کنند انتظار 

گزافی است. 
کم  چنان که آنها توانسته اند با تکیه بر آزادی نسبی حا
بر چنین جوامعی واقعیت ادبیات و نوع دیدگاه آنها را 

نسبت به روابط اجتماعی مشخص کنند.
گر قبول کنیم که این آدم‌ها با هر طبقه و جایگاهی   ا
در محیطی کاملا یکسان به ابراز عقیده می‌پردازند،  
می توانیم و باید قبول کنیم که این ادبیات، ادبیات 
 حقیقی جامعه ایرانی است، نه آنی که تبلیغ می‌شود 
و نه آنی که به عنوان اخلاق توریستی مطرح می‌شود.

بالطبع کسانی که خود به  اتکا با چنین شبکه های 
توانسته اند جایگاهی برای خود دست و پا کنند و 
از آن بهره ببرند، پیشاپیش این ادبیات و نوع روابط 
را پذیرفته‌اند،  وگرنه تنها با استفاده از چند کلیک 
می توان دسترسی افراد را به ساحت شخصی خود 
ک کرد و لازم به تذکره و نامه نوشتن  محدود یا آنها را بلا
 در باب اخاق و مانیفست تفاوت بین ایرانی و

 ایرانی نما و با فرهنگ‌ها و اراذل نیست.

روش‌های تربیتی هر کدام از والدین، بنا به 
گی‌های آنان، با یکدیگر متفاوت است.  ویژ
دایانا بامریند، روان‌شناس معاصر، معتقد است 
شیوه‌های تربیتی و فرزندپروری والدین با دو محور 
توقع و خواسته‌های والدین از فرزندان و میزان 
پذیرش و حمایت از آنها طبقه‌بندی می‌شود. در 
ادامه مطلب، دکتر محمود گلزاری، روان‌شناس، 
گی‌های چهار گروه از  براساس نظریه بامریند ویژ
ح  والدین و نتایج و پیامدهای تربیتی آنان را شر

می‌دهد.
از برخورد این دو محور، چهار شیوه استبداد و 
زورگویی، آسان‌گیری) به‌اصطلاح لوس ‌بار آوردن(، 
رها کردن و بی‌تفاوتی  و اقتدار به دست می‌آید. 
گروه والدین و نتایج و  گی‌های این چهار  ویژ

پیامدهای تربیتی آنان به شرح زیر است:

گی‌های والدین     ویژ
      مستبد: داشتن انتظار زیاد برای اطاعت و انقیاد، 
برخورد‌های تنبیه‌کننده، نداشتن ارتباط کلامی 
و دوطرفه با فرزند، تشویق نکردن استقلال فرزند، 

توقع فرمانبرداری بدون سوال و بدون قید و شرط!
      نتیجه: فرزندان این‌گونه والدین، وابسته، 
منفعل، با سازگاری کم، اطمینان ضعیف به خود و 
بدون برخورداری از کنجکاوی‌های مثبت ذهنی و 

علمی بار می‌آیند.
      آسان‌گیر: دادن آزادی زیاد، پذیرش بی‌قید و 
شرط فرزند، نداشتن هنجارها و ارزش‌های معین، 
فقدان جهت‌دهی و شکل‌دهی رفتار فرزند و تنها 

حمایت‌کننده بودن.
      نتیجه: فرزند، ناپخته و بدون احساس 
مسوولیت بار می‌آید، همرنگ جماعت می‌شود، 

قدرت مدیریت و رهبری پیدا نمی‌کند و... .
      بی‌تفاوت: غافل بودن از وضعیت فرزند، وقت 
نگذاشتن، متوجه خود بودن و هرچیز را برای خود 

خواستن!
 نتیجه:  تکانشی بار‌آمدن فرزند، بروز رفتارهای 
بزهکارانه، انحراف اخلاقی، اعتیاد به مواد مخدر، 

الکل و...
اقتدار: گرم،  با     
قاطع، داشتن هنجارها 
و ارزش‌های مشخص، 
توقعات  و  انتظارات 
متناسب با توانایی‌ها و 
نیازهای تحولی کودک، 
بها دادن به استقلال 
فرزند، انجام بحث‌های 
منطقی و روشن، توجیه 
منطقی مسائل و سپردن 
به  نهایی  مسوولیت 

فرزند.
نتیجه: فرزند،        
مسوول،  کفایت،  با
مطمئن به خود، سازگار، 
گیری  خلاق و مشتاق فرا
بارآمده و در تحصیل و 

مهارت‌های اجتماعی مطلوب به موفقیت می‌رسد.
همچنین ثابت شده است که فرزندان والدین 
بااقتدار)به‌خصوص پدر(، از نظر روانی و اخلاقی 
سالم و از نظر تحصیلی و اجتماعی موفق بار می‌آیند، 
زیرا والدین و فرزندان با هم گفت‌وگوهای سازنده، 
صمیمانه و دوطرفه دارند. این بده‌بستان‌های 
کلامی، به رشد ذهنی فرزند کمک کرده و اساس 
محکمی را برای کفایت درونی و اجتماعی او پی‌ریزی 

می‌کند.
مباحث جدی و صمیمانه خانوادگی که در آنها قواعد 
ارزشی و انتظارات آموزش داده شده به تصمیم‌های 
مشخص می‌رسد، به فرزند کمک می‌کند تا روابط 
اجتماعی را بهتر درک کرده، نقش خود را به‌خوبی 
بشناسد و به سطح مطلوبی از قضاوت اخلاقی برسد.
چون روابط صمیمانه همراه با احترام و پذیرش 
منطقی میان پدر و پسر و مادر و دختر برقرار می‌شود، 
همانند‌سازی با والد همجنس به‌خوبی صورت 
می‌پذیرد، چرا که یکی از عناصر مهم همانند‌سازی 
که نقش زیادی در کسب هویت جنسی و موفقیت 
گرم و احترام‌آمیز با والد  در ازدواج دارد، ارتباط 

همجنس است.
وقتی پدر و مادر با برخوردهای سازنده خود، به 
فرزندان جهت‌دهی کرده و شخصیت   آنها  راشکل 
دادند، فرزندان مسوول، ساخته شده و موفق، منبع 
ارزشمندی برای تقویت اعتماد به‌نفس و رفتارها و 
روش‌های تربیتی والدین می‌شوند و نتیجه آن بار 

دیگر به سیستم خانواده باز خواهد گشت.
منبع خبرآنلاین

خبر                         روز 

 تدوین سند جامع 
حمایت اجتماعی از زنان

وزیر رفاه از تدوین سند جامع حمایت از زنان در 
حوزه‌های اشتغال، فنی و حرفه‌ای، تامین اجتماعی 
و... خبر داد و گفت: قصد داریم سال ۹۵ مقابل 

اجحاف در حق کارگران بایستیم.
به گزارش مهر، علی ربیعی گفت: بخشی از سند جامع 
حمایت‌های اجتماعی با موضوع سالمندی زنان 
درآینده با محوریت بهزیستی، تامین اجتماعی، فنی 

و حرفه‌ای و زنان نیازمند اشتغال خواهد بود.
کید بر اینکه دیدگاه مقام معظم رهبری  وی  با تا
نسبت به زنان نگاهی روشنفکرانه و دینی است، 
اظهارکرد: ظرفیت‌های موجود میان زنان در ساختار 
اقتصادی و اجتماعی به گونه‌ای است که باید 
سیاست‌گذاری معطوف به جنسیت را دنبال کنیم.

وی حضور زنان را در زمینه خیرجمعی بسیار فعال 
دانست و افزود : با مشارکت زنان در حوزه‌های 
خیرجمعی می‌توانیم به نتایجی بسیار مطلوبی 
دست پیدا کنیم.ربیعی گفت: زنان سرپرست خانوار 
یا بدسرپرست به حمایت‌های روحی و روانی و 

سلامت روانی نیاز دارند.

سال یازدهم، شماره 2619 
پنجشنبه

19 فروردین 1395

نگاه                          دیگران یادداشت                          روز

اینکه از 
کاربران یک 

شبکه اجتماعی 
بخواهیم 

همچنان همان 
نرم های ظاهری  
جامعه را رعایت 

کنند انتظار 
گزافی است

 ثابت شده است 
که فرزندان 

والدین بااقتدار، 
از نظر روانی و 
اخلاقی سالم و 
از نظر تحصیلی 

و اجتماعی 
 موفق 

بار می‌آیند

هشدار جدی انجمن داروسازان 

مراقب داروخانه‌های اینترنتی باشید!
رییس سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

بازتوانی زنان معتاد  و بازگشت آنها به جامعه
دبیر انجمن داروسازان نسبت   
به فعالیت داروخانه‌های آنلاین 
و اینترنتی هشدار داد و گفت: عرضه دارو 
در اینترنت، غیرمجاز و عرضه سایر اقلام 
غیر دارویی فقط از طریق وب سایت 
داروخانه‌ها مجاز است. دکتر مهدی 
 سجادی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره

خصوص  در  فتا  پلیس  هشدار  به   
داروخانه‌های آنلاین گفت: موضوع تقلب، قاچاق و تغییر 
تاریخ مصرف دارو، مکمل‌های غذایی و تجهیزات پزشکی 
یکی از مشکلات شایع درعرصه جهانی است که متاسفانه 
بازار ایران نیز به این مشکل مبتلا شده است. وی ادامه داد: 
بحث تولید غیرمجاز فرآورده‌های سامت محور به دلیل 
وجود کارگاه‌های متعدد زیر پله‌ای در کشورهای همسایه و 

شیوع تولید غیرقانونی آن از اهمیت 
خاصی برخوردار است و به همین دلیل 
خصوص  این  در  بهداشت  وزارت 
دستورالعمل‌های شفاف و مشخصی 
دارد و همه عرضه کنندگان قانونی اعم از 
فعالان در فضای مجازی موظف به 
رعایت آن هستند. سجادی تصریح کرد: 
موضوعی به نام »داروخانه‌های اینترنتی« 
به معنای مستقل آن، وجود خارجی ندارد و تنها موضوعی 
که در فضای مجازی وجود دارد، آن است که داروخانه های 
قانونی سراسر کشور مجاز به راه‌اندازی وب‌سایت اینترنتی 
و عرضه اقلام غیردارویی برابر ضوابط اعلامی سازمان غذا و 
 دارو و تحت نظر دکتر داروسازی که به عنوان مسوول فنی 

به وزارت بهداشت معرفی کرده‌اند، هستند.

رییس سازمان بهزیستی کشور 
از امضا و مبادله موافقتنامه 
با معاون رییس جمهور در امور زنان 
و خانواده در راستای توانمندسازی 
گفت:  زنان آسیب‌دیده، خبر داد و 
 ایجاد زمینه مناسب برای جذب و 
تحت پوشش قرار دادن زنان معتاد، 

روسپی و بازتوانی آنان یکی از طرح‌های امسال خواهد بود.
به گزارش فارس، انوشیروان محسنی‌بندپی گفت: این 
مهم به استناد بسته اجرایی ماده 230 قانون برنامه 
پنجم توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی و ماده 
19 قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت مبادله شد. رییس سازمان بهزیستی 
کشور، ادامه داد: نخستین طرح، ارتقای مهارت‌های 

شغلی دختران مقیم خانه‌های سلامت 
است که به منظور حمایت از دختران 
کز بهزیستی پس از سن   تحت پوشش مرا
18 سال برای حضور در جامعه در قالب 
ارائه آموزش‌های شغلی و مهارت فردی 
و اجتماعی در راستای توانمندسازی 
کن در خانه‌های سامت  150 دختر سا
در 31 استان برای ورود به اجتماع و بازار کار صورت 
می‌پذیرد. وی تصریح کرد: آموزش‌ فنی و حرفه‌ای به 
50 زن آسیب‌دیده اجتماعی در 10 استان در راستای 
گاهی زنان آسیب‌دیده اجتماعی از طریق ارائه  ارتقای آ
آموزش‌های مرتبط با مسائل مذهبی، مهارت‌های زندگی 
و بهداشتی و بهبود وضعیت زندگی زنان آسیب‌دیده 

اجتماعی صورت می‌پذیرد.

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت کشور:
۱۳ درصد مناطق حاشیه‌نشین را مدیریت کرده‌ایم

یک رفتارشناس اجتماعی:
برخی فیلم‌ها حیوان آزاری را یاد می‌دهند

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت کشور در اولین 
جلسه شورای اجتماعی در سال ۹۵، پنج آسیب 
اصلی کشور را تشریح کرد. به گزارش مهر، میرباقری حدود 
۲۰ عنوان مساله، مشکل و آسیب را مورد توجه قرار داد که 
از میان آنها پنج آسیب، مشکل و مساله به عنوان اولویت 

کید شد. اول در کشور تا
گفت:  وی در تشریح این پنج آسیب اولویت‌دار 
حاشیه‌نشینی، اعتیاد، طلاق، مفاسد اخلاقی و اجتماعی 
و موضوعاتی تحت عنوان نقاط حاد و آسیب‌پذیری که 
بیش از میانگین کشور هستند، این پنج اولویت را تشکیل 
می‌دهند.معاون فرهنگی اجتماعی وزیر کشور با اشاره 
به حاشیه‌نشینی توضیح داد: یکی از گرفتاری‌های ما 
در سنوات اخیر به ویژه در اطراف کلانشهرها به دلیل 
مهاجرت‌های متعدد، توزیع نامناسب و نامتناسب 
فرصت‌ها و امکانات در کشور، بحث حاشیه‌نشینی است. 
وی توضیح داد: پنج استان بیش از نیمی از امکانات 

کشور را مصرف می‌کنند و این بی‌تعادلی باعث مهاجرت 
مردم از مناطق کمتر برخوردار به سمت مناطق برخوردار 
می‌شود. آنهایی که مهاجرت می‌کنند، چون توان اقامت 
در داخل شهرها را ندارند به ناچار در بافت‌های فرسوده 
یا حاشیه‌ها مستقر می‌شوند که چون در این محیط‌ها 
مراقبت آنگونه که باید وجود ندارد، زمینه آسیب و بزه بیش 

از دیگر مناطق است.
کشور با اشاره به   معاون فرهنگی اجتماعی وزیر 
برنامه‌های سوم، چهارم و پنجم توسعه و عدم نتیجه 
گفت: ما در برنامه‌های  در زمینه حاشیه‌نشینی، 
سوم، چهارم و پنجم توسعه تصمیم گرفتیم هر سال 
۱۰ درصد حاشیه‌نشینی کشور را مدیریت کنیم تا دیگر 
حاشیه‌نشینی نداشته باشیم، اما به دلایل مختلف از 
جمله عدم سرمایه‌گذاری مناسب، این اتفاق نیفتاد.
میرباقری گفت: آمارها نشان می‌دهد ما نهایتا ۱۳ درصد 

مناطق حاشیه‌نشین را مدیریت کرده‌ایم.

یک رفتارشناس اجتماعی با اشاره به اینکه 
حیوان آزاری یا از طریق مشاهده در دوران 
کودکی و یا به دلیل بیماری‌های روانی رخ می‌دهد، گفت: 
صحنه‌های  فیلم‌ها  برخی  در  که   شاهدیم 
حیوان آزاری نشان داده می‌شود که این مساله می‌تواند بر 
رفتار کودکان تاثیرگذار باشد. مصطفی فروتن در گفت‌وگو با 
ایلنا در ارتباط با پدیده حیوان آزاری گفت: ریشه برخی از 
رفتارهای منفی اجتماعی، اختلالات روانی است که حیوان 
آزاری نیز یکی از انواع اختلالات رفتاری و از جمله اختلالات 
پرخاشگری محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه افراد 
حیوان آزار یا از طریق اثر مشاهده‌ای و یا به دلیل بیماری 
روانی به این رفتار دچار شده‌اند، افزود: درمورد اثر 
مشاهده‌ای باید گفت که فرد احتمالا در گذشته یا خود 
قربانی خشونت بوده و یا شاهد آسیب، بزه و خشونت 
رفتاری بوده است. برای نمونه موردی داشتیم که یک 
کودک دچار برخی اختلالات بود و یک گربه را آتش زده بود 

که در طی فرآیند درمان متوجه شدیم که پدر خانواده برای 
آنکه انزجار خود را نشان دهد، موشی را که در خانه پیدا 
کرده بود به حیاط برده بود و جلو چشم اعضای خانواده آن 
را آتش زده بود. این رفتار شناس توضیح داد: حتی ممکن 
است فرد در کودکی صحنه‌های حیوان آزاری را در فیلم‌ها 
دیده باشد، زیرا متاسفانه در برخی فیلم‌ها شاهد پخش 
چنین صحنه هایی هستیم. به طور مثال در فیلم »یک 
حبه قند« صحنه‌ای بود که چند بچه، یک قورباغه را بسته 
بودند و آن را آزار می‌دادند. یا ممکن است کودک، حیوان 
آزاری را در سیرک‌ها که خود مصادیق بارز حیوان آزاری 

هستند، دیده باشد.
فروتن اظهار داشت: همچنین برخی افراد که دست 
به کودک آزاری می‌زنند در گذشته قربانی خشونت 
 بوده‌اند و در کودکی ممکن است در معرض برخی 
آسیب های خاص قرار داشتند و سپس  چرخه پرخاشگری 

در آنها از انسان به حیوان تغییر پیدا کرده باشد.

نگاه عکاس

انتخاب و ترجمه عکس مزدک موسوی
Mario Tama :نام عکاس

 Getty Image :منبع عکس
مخالفان دولت برزیل در مقابل پارلمان ملی دست به تظاهرات 
زده‌اند. اتهامات مربوط به فساد مالی رییس‌جمهور سابق برزیل 
منجر به اعتراضات گسترده‌ مخالفان دولت و طبقه محروم 

برزیل از یک سو و حضور حامیان ریاست‌جمهوری از سوی 
دیگر شده است. در حالی که برزیل با بحران شدید سیاسی و 
اقتصادی روبرو شده است، دیلما روسوف، رییس‌جمهور این 
کشور گفته است که به هیچ وجه از سمتش استعفا نخواهد کرد. 
وی همچنین تلاش مخالفان برای استیضاح وی را کودتا علیه 

دولت قانونی برزیل ارزیابی کرده است. 

  نظام تربیتی خانواده رو به متلاشی شدن است
گفت و گو با عضو کمیته کاهش طلاق کشور

در حال حاضر بیشترین مشکل خانواده ها 
چیست؟

چگونگی برقراری ارتباط در خانواده بیشترین مشکل 
خانواده هاست. همسران یاد نگرفته اند که چگونه 
با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. سبک زندگی تغییر 
 کرده است. همسران و فرزندان یکدیگر را مانند ابزار 
می شناسند. زن و مرد می گویند برای چه ازدواج کرده ایم 
و این نگاه بسیار غلطی است. فرزندان طلبکار والدین 
هستند و تصور می کنند که هر چه می خواهند باید 
تامین شود. آنها سکان فرماندهی در خانه را به دست 
گرفته اند و دستور می دهند. به تصور آنها والدین باید 

در خدمتشان باشند. 

با توجه به اینکه شما بسیاری از مشکلات 
خانوادگی شهرها را می‌دانید، اصفهان را از این 

لحاظ چگونه می بینید؟ 
گر  مشکلات خانوادگی در اصفهان قابل توجه است. ا
اصفهان از لحاظ خانواده آسیب ببیند همه کشور 
آسیب دیده است. اصفهان زیر ساخت مطلوب و 
غنای خوبی دارد. وضعیت اصفهان از لحاظ فرهنگی، 
گر این  اقتصاد و اشتغال از بقیه شهرها بهتر است و ا
منابع در اصفهان با شکست مواجه شود، قطعا  در بقیه 
شهرها نیز زودتر شکسته می‌شود. مسوولان باید به داد 
اصفهان برسند و نگذارند شکست بخورد. متاسفانه آثار 
شکست پیدا شده و افزایش آمار طلاق نشان از شکست 

اصفهان در موضوع خانواده  دارد.

چطور؟
آمار طلاق و آسیب های اجتماعی این موضوع را نشان 
می دهد و  برخی از شهرهای کشور تزلزل خانوادگی 

پیدا کرده اند.

با توجه به مدرنیته شدن خانواده ها به 
اعتقاد شما سر منشأ افزایش آمار طاق 

کجاست؟
علت مشکلات به وجود آمده این است که امروزه زن 
و مرد در جایگاه خودشان نیستند و  گرایش های زن و 
مرد تغییر پیدا کرده است. زن گرایش مردانه پیدا کرده 
و مرد نیز گرایش زنانه. در نسل جدید پسران آرایش 
می‌کنند و دختران تیپ اسپرت می زنند که این اشتباه 
است. نوع نگاه، خاستگاه ها، تعلقات و ذائقه ها تغییر 

کرده است.

علتش چیست؟ 
علت آن، این است که ما از سبک کشاورزی به سبک 
کرده ایم. در دنیای مدرن  صنعتی گرایش پیدا 

ارتباطات گسترده شده است و  این موضوع باعث شده تا 
در کنار هم و زیر یک سقف زندگی کنیم، اما با هم نباشیم. 
ارتباطات کاهش پیدا کرده است و راه حل آن، این است 
که راه را برگردیم. زن، زن باشد و مرد، مرد. امروزه کودکان 
بیشتر به والدین آموزش می دهند. مشکل این است که  
نظام احترام گذاشتن و بزرگی و کوچکی به هم ریخته  و 
جایگاه خود را از دست داده است. ما در کودکی امکانات 
بیشتری داشتیم یا کودکان امروزی؟  اصا امکانات 
کودکان امروزی با زمان ما قابل مقایسه نیست. کودکان 
امروزی بیشتر به والدین احترام می گذارند یا ما در گذشته 
به والدین احترام می گذاشتیم؟ متاسفانه نظام تربیتی 
خانواده متلاشی شده است. مادر و پدر باید به یکدیگر 

احترام بگذارند تا کودکان نیز این موضوع را یاد بگیرند.

چگونه؟
من با تیمی 11 نفره گروهی تشکیل داده ام تا از دوران 

کودکی بر روی کودکان کار می کنیم. همه کتاب های 
کودک را دیدم و متوجه شدم که بینی ها را سربالا نقاشی 
گاه کودک   کرده اند و برای همین موضوع است که ناخودآ
از همان ابتدا به این موضوع گرایش پیدا می کند که 
 باید بینی اش را عمل کند و بینی  خودش را دیگر زیبا
 نمی بیند. اعتماد به نفسش را از دست می دهد. 
مثا در یک برنامه کودکانه تلویزیونی گفته شد یک 
نقاشی از یک خانه بکشید. همه یک هشت کشیدند 
با پایه هایی مستقیم که این هشت به عنوان شیروانی 
کنون شما خانه شیروانی می بینید؟ باید  خانه است. ا
محتوای کتاب دختران با پسران متفاوت باشد. باید 
 به دختران انعطاف را آموزش  دهیم، نه اینکه خشونت 

مردانه را.
هنگامی که زن در مقابل همسر ژست مردانه می گیرد، 
آمار طاق افزایش پیدا کرده و خشونت زیاد می شود. 
 زن باید با زبان نرم و با شخصیت انعطاف پذیرش مرد را 

به سمت خود جلب کند. این رویکرد را باید والدین به 
کودکان و فرزندان آموزش دهند تا آنها بتوانند تغییرات 
را درک کنند که مرد باید مرد باشد و زن زن. برخی از 
زنان هنگامی که وارد اجتماع شدند سرکش تر شدند. 
متاسفانه برخی از زنان امروزی پا در کفش مردان کرده اند 
و شخصیتی مردانه دارند و می خواهند بگویند ما مردتر 

از مردان هستیم.

آقای دکتر با توجه به اینکه در حال حاضر 
کثر زنان شاغل هستند، چگونه می شود این  ا

موضوع را آموزش داد؟
کثر زنان شاغل هستند.  خب این غلط است که ا
چرا زنان می خواهند خودشان را با مردان مقایسه 
کنند. این یک نقش غلط است. به طور مثال زنی که 
همسرش را از دست می دهد، می گوید من خودم مرد 
هستم و  دیگر مرد نمی خواهم. این تصور اشتباه است. 
یا اینکه دو تا زن به هم قول مردانه می دهند. این 
موضوع غلط است و انحرافاتی که در این زمینه ایجاد 
شده، باید اصلاح شود؛ مشاغل زنان مانند راننده 

ماشین های سنگین.
 زن می خواهد با دست های لطیفش سر سیلندر بلند 
کند. چرا یک زن باید مشاغل سخت را انتخاب کند؟ 
مگر نمی تواند نیمی از اشتغالات جامعه با زن باشد 
و نیمی دیگر با مرد. حتی در جامعه مشاغل معلمی 

و پرستاری را می توان از هم جدا و  زنانه، مردانه کرد. 

علت تجرد قطعی جوانان چیست؟ 
 علت اولیه آن ترس است. علت اینکه کسی ازدواج

  نمی کند، این است که نمی داند آیا خوشبخت 
می شود یا نه؟ ترس، مساوی ضعف است.

 برخی تصور می کنند ازدواج فقط در ارتباط با موضوع 
زناشویی است، در حالی که سیستم بدن انسان طوری 
آفریده شده است که خداوند بخشی از آن را به زن داده 

و بخشی دیگر را به مرد.
  در واژه ها زن به عنوان انیس، مونس و یار تلقی 
گر عشق و تمایلات جنسی هم نباشد،  می شود، اما ا
این واژه ها بی معنا می شود. کسی که ازدواج نکند رشد 
پیدا نکرده است،  حس مالکیت دارد و تنها خودش را 
می بیند. انسان با ازدواج رشد پیدا می کند. مرد و زن به 
گر هر کدام از آنها نباشند، نمی توانند  یکدیگر نیاز دارند و ا

زندگی را تکمیل کنند.

و سوال پایانی اینکه آیا زنگ خطر تجرد 
قطعی در اصفهان به صدا درآمده است؟ 

بله، قطعا و ممکن است روزی برسد که سن ازدواج به 
60 سالگی برسد. 

افزایش طالق رهاورد نابسامانی تربیتی در نظام خانواده است. این شتاب خانواده در طلاق 

زهره 
قندهاری

موضوعی شده است تا غلامرضا قاسمی کبریا ،عضو کمیته کاهش طالق در کشور، اصفهان را 
از لحاظ خانوادگی ناپایدار بداند و می‌گوید: متاسفانه ریشه های اصالت خانوادگی در حال 
خشکیدن است. ما اگر خانواده نداشته باشیم، صنعت، توسعه، تربیت و اجتماع نداریم. اگر 
اصفهان از لحاظ خانواده آسیب ببیند، همه کشور آسیب دیده است. اصفهان زیرساخت 
مطلوب و غنای خوبی دارد. وضعیت اصفهان از لحاظ فرهنگی، اقتصاد و اشتغال از بقیه 
شهرها بهتر است و اگر این منابع در اصفهان با شکست مواجه شود، قطعا در بقیه شهرها نیز زودتر شکسته 
می‌شود. مسوولان باید به داد اصفهان برسند و نگذارند شکست بخورد. متاسفانه آثار شکست پیدا شده و 
افزایش آمار طالق نشان از شکست اصفهان در موضوع خانواده دارد. در این خصوص گفت و گویی با وی 

انجام شده که در ادامه می خوانید.



 دستگيری مرد هزار چهره
 با يک ميليارد كلاهبرداری

رابطه های مجازی!

فردی كه با جعل چندین عنوان رسمی 
مسوولان ادارات دولتی و افراد صاحب نفوذ 
در استان‌های مختلف كشور اقدام به كلاهبرداری 
گاهی  گاهان پلیس آ كرده بود، در عملیات ویژه كارآ
فرماندهی انتظامی شهرستان كاشان دستگیر شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان كاشان در تشریح 
جزئیات این خبر به خبرنگار پایگاه خبری پلیس 
گفت: به دنبالک سب خبری مبنی بركلاهبرداری 
فردی با جعل عنوان مسوولان ادارات دولتی و افراد 
صاحب نفوذ، موضوع رسیدگی ویژه به این پرونده 
گاهی این فرماندهی  گاهان پلیس آ در دستور كار كارآ
گاه مهدی پورغلامحسین  قرار گرفت. سرهنگ كارآ
افزود: در بررسی‌های بیشتر مشخص شد كه این فرد 
كه از كلاهبرداران حرفه ای و سابقه دار است که با 
جعل چندین عنوان رسمی از جمله مسوول گزینش، 
بازیگر سینما، یكی از بازیگران تلویزیون، مامور یكی 
از ادارات استان مركزی، مدیر عالی رتبه یكی از ادارات 
استان فارس و چندین عنوان دیگر در سطح 
استان‌های اصفهان، مركزی و فارس از مردم 
كلاهبرداری می‌كند. فرمانده انتظامی شهرستان 
كاشان ادامه داد: سرانجام با تحقیقات علمی و 
 اقدامات تخصصی پلیسی، هویت فرد مذكور 
به دست آمد و طی یک عملیات ضربتی با هماهنگی 
مقام قضایی در حالی كه قصد انجام كلاهبرداری از 
یكی از كسبه در بازار كاشان را داشت، شناسایی و 
دستگیر شد. وی با بیان اینكه متهم پس از مواجهه 
با دلایل و مستندات پلیس، به انجام كلاهبرداری 
یک میلیارد ریالی از مردم با سوء استفاده از عناوین 
افراد صاحب نفوذ در استان های مختلف اعتراف 
كرد، گفت: تا كنون چهار نفر از مالباختگان از 
ک و كاشان شناسایی  شهرهای شیراز، اصفهان، ارا
شدند و تاش برای شناسایی سایر مالباختگان 
ادامه دارد. این مقام انتظامی از كسانی كه به این 
شیوه از آنان كلاهبرداری شده، خواست تا برای 
پیگیری پرونده خود و شناسایی متهم به پلیس 
كاشان  گاهی فرماندهی انتظامی شهرستان  آ
مراجعه كنند. سرهنگ پورغلامحسین، یكی از 
شیوه‌های رایج كلاهبرداران را سوء استفاده از القاب 
و عناوین افراد صاحب نفوذ عنوان و اظهار كرد: به 
شهروندان توصیه می‌كنیم، فریب ظاهر  و حرف های 
افراد شیاد را نخورند و جهت انجام امور اداری و 
قانونی به شیوه های نا صحیح و افراد شیاد متوسل 
نشوند و در مواجهه با افراد مامور نما، حتما اوراق و 

كارت شناسایی معتبر از آنان بخواهند. 

انهدام باند سرقت از مشتریان 
بانک ها با 59 فقره سرقت

فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر از 
دستگیری اعضای یک باند سه نفره 
سارقان مشتریان بانک ها و كشف 59 فقره سرقت 
خبر داد.سرهنگ خسرو احمدی در گفت و گو با 
پایگاه خبری پلیس گفت: در پی وقوع چندین فقره 
سرقت وجوه نقد از مشتریان بانک‌ها در سطح 
شهرستان  خمینی شهر، شناسایی و دستگیری 
عامل و یا عوامل این سرقت‌ها در دستور كار ماموران 
گاهی این شهرستان قرار گرفت.وی ادامه  پلیس آ
داد: این سارقان افرادی را كه از بانک ها پول نقد 
تحویل می گرفتند، شناسایی و پس از تعقیب آنها در 
یک فرصت مناسب اقدام به پنچر كردن لاستیک 
خودرو آنها می كردند و هنگامی كه راننده اقدام به 
تعویض لاستیک می‌كرد، وجوه نقد را به سرقت 
می‌بردند.این مقام انتظامی بیان داشت: ماموران 
 با انجام یک سری كارهای تخصصی موفق شدند، 
سرنخ هایی را به‌دست بیاورند و سه سارق را 
شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی آنها را 
دستگیر كنند. سرهنگ احمدی ضمن اشاره به 
كن یكی از   اینكه این سارقان غیر بومی و سا
استان های كشور بودند، اظهار داشت: هر سه متهم 
هنگامی كه با مستندات پلیس روبرو شدند به ناچار 
لب به اعتراف گشودند و به 59 فقره سرقت وجوه نقد 
از مشتریان بانک ها در شهرستان خمینی شهر و 
استان اصفهان اعتراف كردند. احمدی اضافه کرد: 
در این خصوص پرونده تشكیل شد و هر سه متهم 
جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل 

داده شدند.

راهنمایی                         رانندگی

137 فقره تخلف و 56 میلیون 
ریال خلافی در كارنامه تیبا 

یک دستگاه سواری تیبا كه بیش از 56 
میلیون ریال جریمه پرداخت نشده و 137 
فقره تخلف حادثه ساز در پرونده آن ثبت شده بود، 
توقیف و به پاركینگ منتقل شد.رییس مركز اطلاع 
رسانی پلیس استان اصفهان در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس گفت: ماموران پلیس راه اردستان 
حین كنترل تردد خودروهای عبوری در این محور، 
یک دستگاه سواری تیبا را به علت تخطی از سرعت 

مطمئنه متوقف كردند.
سرهنگ غلامرضا شهریاری ادامه داد: در استعلام 
از سوابق این خودرو مشخص شد، دارای 56 
میلیون و 500 هزار ریال جریمه پرداخت نشده 
و 137فقره تخلف حادثه ساز است كه بلافاصله 
به پاركینگ منتقل شد.سرهنگ شهریاری بیان 
داشت: بیشترین تخلفات صورت گرفته توسط 
این خودرو، تجاوز از سرعت مجاز، سبقت غیر مجاز 
و عبور از چراغ قرمز است.رییس مركز اطلاع رسانی 
 پلیس استان اصفهان، خاطر نشان كرد: برابر تبصره 
ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی در 
صورتی كه مبلغ جریمه خودرویی به 10 میلیون ریال 
برسد، پلیس راهنمایی و رانندگی مراتب را به مالک 
خودرو اعلام می کند و چنانچه ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ ابلاغ ، مالک خودرو نسبت به پرداخت 
جریمه اقدام نكند، خودرو توقیف  شده و از تردد آن 

جلوگیری خواهد شد.

خانمی جوان كه برای دریافت راهنمایی و 
مشاوره به دایره مشاوره پلیس فتای 
استان اصفهان آمده بود، گفت: شوهرم شغل آزاد 
دارد. ابتدای زندگی رابطه ما خیلی خوب و صمیمی 
بود و هیچ كس و هیچ چیز نبود كه بتواند بین من و 
شوهرم فاصله بیندازد. همه چیز  سر جای خودش 
كثر روزهای تعطیل بیرون بودیم، فرصتی هم  بود و  ا
می‌شد به مسافرت می رفتیم و وقتی هم از سركار بر 
می گشت با دست پر وارد منزل می شد و به من 
توجه و محبت  کرده و نیازهای روحی و عاطفی ام را 

برآورده می كرد.
یک  روز همسرم با یک گوشی موبایل هوشمند كه 
 برای خود خریداری كرده بود وارد منزل شد. فكر 
نمی كردم این گوشی كه آن زمان برای خریدش 
خوشحال بودم، الان باعث رنجش و ناراحتی من 
شود، تاجایی كه می‌خواهم با دو فرزند از او جدا شوم.

مشكلات ما از زمانی شروع شد كه همسرم شبكه های 
اجتماعی مجازی را شناخت و در آنها عضویت پیدا 
كرد.  البته در ابتدا برای ما جالب بود و با همدیگر 
مطالب موجود در آن را مشاهده می‌كردیم، ولی 
غافل بودم كه این شبكه های اجتماعی زندگی ام 
را دارد نابود می‌كند. همسرم توجهش به من كمتر 
شده بود و زمانی كه از سركار بر می‌گشت فكر و ذهنش 
 به گوشی موبایل و شبكه های اجتماعی بود و 
ساعت ها تا پاسی از شب در شبكه های اجتماعی 
مجازی سرگرم بود، اما مشكل ما وقتی بیشتر شد 
كه متوجه شدم همسرم در شبكه های اجتماعی 
مجازی با خانم های دیگر در ارتباط است و برای آنها 

پیام ارسال می كند.
 او را متوجه اشتباهش كردم، اما صحبت ها و محبت های

اسیر  و  او نداشت  تاثیری در   من دیگر هیچ 
محبت های دروغین كاربران شبكه های اجتماعی 
شده بود و باز هم به كار خود ادامه می داد، تا جایی 
كه حتی با خانم ها در بیرون از فضای مجازی نیز 
قرار ملاقات می گذاشت و وقتی به خانواده اش 
هم گفتم نصیحت پدر و مادرش نیز اثری در رفتار 
او نداشت و حال من كه نه پدری دارم نه مادری 
و نه هیچ كس دیگری كه به او پناه برم با دو فرزند 
خردسال، با این زندگی چه كنم؟ خواهش می كنم 

به من كمک كنید .
آن خانم دیگر نتوانست صحبت هایش را ادامه 
دهد و بغضش ترکید و شروع به گریه كردن كرد. 
این اشک و ناراحتی كه شوهرش برایش ایجاد و 
 زندگی اش را تباه کرده به خاطر هیچ و پوچ و آن هم

 شبكه های اجتماعی مجازی است كه آن مرد 
نمی‌دانسته چطور از این نرم افزارها استفاده كند 
و این فقط یک نمونه از افرادی است كه دچار 
این مشكلات خانوادگی شده اند. هزاران مورد از 
این نمونه پرونده ها در پلیس فتا و دادگاه‌های 
خانوادگی در حال تشكیل شدن است و علت اصلی 
آن هم شبكه های اجتماعی مجازی  است كه باعث 
از هم پاشیده شدن و از هم گسیختگی خانواده ها 

شده است.
ستوان یكم حسین فروغی، كارشناس اجتماعی 

پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان
 

كشف محموله 544 كیلویی 
ک در لوله های پولیكا تریا

فرمانده انتظامی استان از كشف یک 
ک كه به طور  محموله 544 كیلویی تریا
ماهرانه ای در لوله های پولیكا جاساز شده بود در 

بازرسی از یک دستگاه خودرو  كامیون خبر داد.
سردار عبدالرضا آقاخانی در گفت و گو با پایگاه خبری 
ح های  پلیس اظهار داشت: در راستای اجرای طر
ویژه مقابله با شبكه ها و باندهای قاچاق مواد 
مخدر، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این 
فرماندهی با اشرافیت بالای اطلاعاتی خود از انتقال 
یک محموله سنگین مواد مخدر از مرزهای شرقی 
كشور به سمت استان های مركزی و شمالی اطلاع 
حاصل كرده و بلافاصله موضوع را در دستور كار ویژه 

خود قرار دادند.

 اختلاف خانوادگی 
و کشته شدن مرد 57 ساله

نیمه دوم سال گذشته اولین پرونده همسر 
کشی در صفحه حوادث منعکس شد و در 
سال جدید دومین پرونده که شباهت زیادی با 
پرونده قتل سال گذشته دارد، به دستمان رسید؛ 
زنانی که با شوهرانش اختلاف سن فاحش داشته و در 
پی اختاف دست به همسر کشی زدند.در تاریخ  
هشت فروردین ماه سال جاری در شاهین شهر زن 
جوانی شوهر 57 ساله خودش را با ضربه چاقو به قتل 
می‌رساند. زن جوان 25 ساله، همسر سوم مقتول 
)حمید-ک( ودر صیغه فرد مذکور بوده است. اختلاف 
30 ساله این زن جوان وشوهرش، زمینه اختلاف 
خانوادگیشان بیان شده است. روز حادثه مشاجره 
گیرد و در میان مشاجره  بین این زوج بالا می 
وعصبانیت، زن جوان خانم )ز-ح( با کارد آشپزخانه 
به مرد حمله ور می شود و با وارد کردن ضربه به قفسه 
سینه مرد، شوهرش را به قتل می‌رساند. رییس 
گاهی استان اصفهان در گفت و گو با روزنامه  پلیس آ
 اصفهان زیبا ضمن اشاره به پرونده مذکور گفت: 
به محض مطلع شدن از وقوع قتل در شاهین شهر، 
گاهی در محل حاضر و بلافاصله با  گاهان اداره آ کارآ
دستور مقام قضایی متهم را در محل دستگیر کردند. 
گاهی در تحقیقات به عمل خود اقرار  متهم  در اداره آ
و انگیزه خودش را اختلافات شدید خانوادگی عنوان 
کرد. متهم  با تشکیل پرونده تحویل مقام قضایی 
شد.سرهنگ ستار خسروی اختلاف زیاد سن را یکی 
از دلایل اختلافات خانوادگی این زوج عنوان کرد و 
افزود: کاهش آستانه تحمل در خانواده‌ها عامل 
بسیاری از قتل‌های خانوادگی است و اعضای خانواده 
باید با سعه صدر از مشکلات خانواده عبور  و در هنگام 
عصبانیت صبر پیشه کنند و با بخشیدن یکدیگر 

زندگی را به کام خود تلخ نکنند.

پلیس                            فتا

سال یازدهم، شماره 082619
 پنجشنبه

19 فروردین 1395
حوادث

نیروی                        انتظامی

گزارشی از ماجرای تاثرآور  یک کودک اصفهانی
یا باید برود بهزیستی یا فروخته شود

با تلاش پرسنل اورژانس 115 اتفاق افتاد؛
برگشت به زندگی بعد از 15 دقیقه ایست قلبی

پسر شش ساله دست در دست مادر بزرگ 
وعمه برای بار چندم به اورژانس اجتماعی 
مراجعه کرده اند تا تاش کنند بهزیستی، کودک را 

بپذیرد، اما چندان موفق نیستند.
کودک آرام وقرار ندارد و با شیطنت هایش راهروی 
 اورژانس اجتماعی را به هم ریخته است. پدرش 
به خاطر بدهی مهریه از همسر اول در زندان است واین 

پسر حاصل ازدواج دوم است.
پدر ادعا می کند همسر دومش اعتیاد دارد وکودکش را 
آزار واذیت می کند، اما مادر در مراجعه اش به اورژانس 
اجتماعی صحبت از خیانت همسر می کند ومعتقد 
است به خاطر این مشکل وعدم تمکن مالی همسر، 
دیگر قادر به زندگی با وی نیست و قصد جدایی دارد. 

در راهروهای اورژانس کودکش را در آغوش می گیرد و 
با صحبت‌هایش کودک می فهمد که سرپناهی به جز 

بهزیستی ندارد.
 مادر ادعا می کند وسواس شدید دارد و به خاطر 
شست و شوی زیاد، کودک را آزار می دهد، اما مساله 

فراتر از آن است و مددکاران اورژانس اجتماعی متوجه 
کتمان اعتیاد مادر می شوند و تلاششان برای همکاری 
مادر برای حل مشکل بی نتیجه می ماند و مادر چندی 

بعد طلاق می گیرد.
قصه به همین جا ختم نمی شود. پدر که حضانت 
کودک را گرفته با کمک مددکاری زندان درخواست 
نگهداری کودک در بهزیستی را دارد و عمه و مادر بزرگ 
هم تاش می کنند، اما خانواده پدری  که شرایط 
نگهداری کودک را دارند، ناسازگاری کودک با برادر 
بزرگش که حاصل ازدواج اول مرد است را دلیل عدم 

نگهداری از کودک شش ساله بیان می کند.
کودک در شرایط نامناسب تربیتی بوده است، لکنت 
زبان دارد و بیش فعالیش توسط روان پزشک تایید 
شده است. در آخرین دیدار پدر با نامیدی از خدمات 
مددکاری زندان وگله مندی از پذیرش کودکش در 
کز بهزیستی، با لبخند تلخی راه حل مشکلش  مرا
 را فروختن کودک عنوان می کند. صحبت هایش 
تکان دهنده است وکودکی قربانی، آسیب های 

اجتماعی  والدین می شود. 
یعقوبی، کارشناس اورژانس اجتماعی در خصوص 
گر به جای  این پرونده به اصفهان زیبا گفت: این پدر ا
 گرفتن انگشت اتهام به سمت دیگران وعوامل بیرونی و 
ارگان ها، زندگی وگذشته خودش را واقع بینانه تر مرور 
می کرد و مسوولیت کارهای خود وکودکش را بر عهده 
می‌گرفت، شاید سرنوشت این کودک جور دیگری رقم 
می‌خورد. بهزیستی نمی تواند کودکانی که والدین دارند 
و شرایط نگهداری کودک توسط بستگان نزدیک وجود 
دارد را بپذیرد. خانواده پدری به جای شانه خالی کردن 

از مسوولیت، باید نگهداری این کودک را قبول کنند.

با تلاش پرسنل اورژانس پیش بیمارستانی  115، 
 زنی 70 ساله بعد از 15 دقیقه ایست کامل 

قلبی تنفسی به زندگی برگشت.
زنی 70 ساله در حال قدم زدن در یکی از کوچه های 
گهان دچار ایست قلبی تنفسی   شهر شهرضا به نا
می شود، اما تقدیر اینطور رقم زد که این زن با تلاش 
پرسنل اورژانس 115 مجددا به حیات خود ادامه دهد.

حبیب صادقی، مسوول امور پایگاه های اورژانس 115 
شهرستان شهرضا در گفت‌وگو با روزنامه اصفهان زیبا 
در خصوص این احیای موفق گفت: این زن 70 ساله در 
حالی که در حال قدم زدن بوده است، دچار ایست قلبی 
تنفسی می شود و تکنسین های اورژانس به محض 
مطلع شدن، بعد از چهار دقیقه سر صحنه حاضر شده 

وعمل احیا را برای بیمار مورد نظر شروع کردند.

صادقی در ادامه افزود: همکاران بنده 15 دقیقه تلاش 
کردند تا این خانم را احیا کنند و بعد از موفقیت و 
 با مشاهده علائم حیاتی، بیمار به بیمارستان 

صاحب الزمان )عج( شهرضا منتقل شد.
 مسوول امور پایگاه های اورژانس 115 شهرستان 
شهرضا اظهار داشت: این خانم 70 ساله، 24 ساعت 
 در بیمارستان بستری بود و در حال حاضر بدون 
هیچ گونه عوارضی در سلامت و هوشیاری کامل در حال 
زندگی است. علل مختلفی ممکن است موجب ایست 
قلبی ‌شود مانند حمله قلبی و بیماری شریان‌های 
کرونری ، اختالات ریتم قلب مانند آسیستول ، تروما، 
آمبولی ریه ، غرق شدگی ، خونریزی مغزی ، مصرف بیش 
از حد دارو و کاردیومیوپاتی که در این صورت درمان 

احیای قلبی ریوی فوری است.

مواد                         مخدر

پلیس                            آگاهی

سارقانی که از زندان نیامده، بر می گردند!
سال 95، سال مبارزه با سرقت

البته بالا بودن آمار سرقت در استان با به وجود آمدن 
 شرایط بد اقتصادی واضح بود، اما وجود سارقان سابقه دار

وتکراری در پرونده ها خود جای سوال داشت که مقام 
قضایی برخورد کافی ولازم را انجام می دهد و آیا احکام 

بازدارنده است یا نه؟ 
این سوال ما از خسروی وفا، رییس کل دادگستری 
اصفهان بود که وی پاسخ داد: سرقت بالاست ودر 
ایجاد آن بسیاری از مسائل می تواند دخیل باشد. 
بسیاری از مجرمین هم فصلی هستند وبه فرض، 
 سرقت می کنند تا در یک فصل در زندان باشندواز 
بی خانمانی نجات پیدا کنند، اما قاضی حکم خودش 
ج می شود ودوباره  را می دهد وسارق وقتی از زندان خار

دست به سرقت می زند، دست ما نیست.
البته پایان سال، فصل سارقان وجیب برهاست و طبیعتا 
آمار سرقت در ابتدای سال باز با رشد همراه خواهد بود، 
اما پلیس برای کاهش سرقت اقدامات خوبی انجام 

داده است. 
 آمار سال جدید از تلاش پلیس برای کاهش جرم به ویژه 
سرقت حکایت می کند. معاون اجتماعی ناجا هم در 
آخرین آمار رسمی که در سال جدید اعلام کرد، از کاهش 
سرقت خبر داد ودر ادامه گفت: کاهش ۴ درصدی سرقت 
گاهی شاهد بوده ایم و ۲۶ هزار فقره سرقت در  را در پلیس آ

ایام نوروز کشف شده است.
 از این کشفیات پنج هزار و ۵۰۰ وسیله نقلیه کشف شد، 

همچنین کاهش ۱۸ درصدی قتل و افزایش ۱۰ درصدی 
 کشفیات قتل را هم شاهد بودیم، همچنین در طول 
کاهش سرقت های مسلحانه رو برو   ایام نوروز با 

بوده ایم.

     کاهش 38 درصدی سرقت به عنف
فرماندهی انتظامی استان هم در آخرین جلسه سال 
گذشته از وضعیت سرقت به ویژه سرقت از منزل ابراز 
نگرانی کرد واذعان کرد: باید کار بیشتری برای مبارزه با 
این گونه سرقت ها انجام بشود، اما از کاهش 60 درصدی 

جرائم خشن در سال جدید ونوروز خبر داد. 
با پوشش مناسب پلیس در اصفهان وبرنامه ویژه پلیس 
برای برخورد با سرقت در نوروز، طبق گفته رییس پلیس 
مرکز استان وقوع سرقت به عنف کاهش 38 درصدی را در 

کلانشهر اصفهان در هشت روز اول داشته است.
سرهنگ حسن یاردوستی فرمانده انتظامی شهرستان 
اصفهان با اعلام این خبر اظهار داشت: به یاری خدا 
و تلاش ماموران این فرماندهی و همچنین همكاری 
 خوب مردم و دستگاه ها و رسانه ها با پلیس از بسیاری از 
جرائم در سطح كلانشهر اصفهان پیشگیری به عمل آمد. 
وی از كاهش 38درصدی وقوع سرقت های به عنف 

 و زورگیری طی هشت روز اول سال جاری نسبت 
گفت: در  به مدت مشابه سال قبل خبر داد و 
این مدت همچنین سرقت با ترفند كش و روزنی 
 23درصد و سرقت خودرو 13درصد، موتورسیكلت
23 درصد، داخل خودرو  یک درصد، وسایل و 
كن خصوصی 2 درصد  قطعات خودرو 14 درصد، اما

ومنزل 3 درصد كاهش داشته است. 
سرهنگ یاردوستی به افزایش صد درصدی كشف 
سرقت به عنف، جیب بری و احشام وطیور ، مغازه 
كن اشاره كرد و گفت: دستیابی به این موفقیت  و اما
با مضاعف كردن تاش ماموران، ارتباط و تعامل 
بیشتر با مسوولان دستگاه ها و تشكل های مردمی و 
استفاده از فناوری های روز در این بازه زمانی فراهم 

شده است. 

    در کاهش سرقت از منازل موفق نبوده ایم
سرقت به عنوان جرم اول در استان وکشور به یکی از 
مطالبات مردم برای مبارزه از سمت مسوولان تبدیل 
شده است. این مساله در صحبت های اخیر سردار 
گاهی کشور در ایام نوروز هم  مقیمی، رییس پلیس آ

مشهود بود.
 وی معتقد بود که در کشف موفق بوده اند، اما در 
سرقت از منازل شرایط راضی کننده نیست وباید 
تلاش بیشتری در سال جدید صورت بگیرد. مبارزه 
گاهی در سال  با سرقت یکی از اولویت های پلیس آ

جدید است.
سرهنگ خسروی ضمن تایید این موضوع در استان 
نیز از کاهش آمار در ایام نوروز در اصفهان خبر داد 
وگفت : آمار سرقت در نوروز 2درصد  کاهش داشته  وبا 

افزایش 11 درصدی کشفیات روبرو بوده ایم.
تاش پلیس در ابتدای سال از کاهش سرقت خبر 
می دهد، اما باید برای کاهش سرقت همه ارگان ها 
 وارد عمل شوند. ردپای سابقه دارها در سرقت ها
 به ویژه سرقت از منازل کار را سخت می کند ونیاز به 
 برخورد جدی تر مقام قضایی با مجرمین سابقه دار 

دارد. 
شرایط نامناسب اقتصادی یکی از عواملی است که 
 در تشدید سرقت ها بی تاثیر نبوده است ولازم است 
در سال جدید فکری از سوی مسوولان صورت بگیرد. 
که پای یک  شاید این مسائل اقتصادی بود 
دانشجوی پرستاری را در سرقت مسلحانه بهارستان 
 باز کرد واین مساله از اهمیت زیادی برخوردار 

است.
 البته بی احتیاطی مردم وبی توجهی به نکات امنیتی 
 وهشدارهای پلیس هم خود راه را برای سارقان 
 امن تر می کند ولازم است آموزش های زیادی برای 

گاهی بخشی به مردم صورت بگیرد.   آ

سال گذشته این سارقان بودند که بیشتر از سایر مجرمان پایشان به آگاهی ودادگاه وزندان رسید 
و این سارقان بودند که توانستند مقام اول جرم را به خودشان اختصاص دهند. در بسیاری از 
 جرائم اما سارقان سابقه دار خودنمایی می کردند؛ سارقانی که انگار در زندان قصه یک سرقت و
روش های جدید رامرور می کردند، اما پلیس هم در کنار کشف بالای خود از سارقان ودستگیری آنها 
خواب را بر بسیاری از سارقان حرام کرد. درست یک هفته به پایان سال 94 رییس کل دادگستری در 
جلسه خبری خود آمار جرائم استان را اعلام کرد ودر نمودار 10جرم اول استان، این سرقت بود که 
مقام اول را آورده بود وپنج جرم اول استان  سرقت، ضرب وجرح، توهین و فحاشی، تصادفات 

وحوادث کار و تهدید عنوان شد.

قتل ناخواسته

شوخی با اسلحه وکشته شدن باجناق
ک وسلاح های سرد و گرم  شوخی با وسایل خطرنا
بارها پرونده های قتل را رقم زده است و این بار 
گرفتن عکس یادگاری و   شوخی با اسلحه در حین 
 بی احتیاطی، پرونده قتلی را در خمینی شهر اصفهان 
باز کرد. گرفتن عکس یادگاری در ایام نوروز یکی از تفریحات 
خانوادگی محسوب می شود، اما این بار گرفتن عکس 

یادگاری در یکی از خانواده ها، تاوان سنگینی داشت. 
در شب مهمانی )الف-ق( از باجناقش )احسان- ط( 
می‌خواهد تا برای گرفتن عکس یادگاری آماده شود. در 
این حین این دوباجناق که از تهران برای دید وبازدید به 
اصفهان آمده بودند در خانه میزبان برای گرفتن عکس 
یادگاری آماده  می شوند و اسلحه شکاری میزبان را می‌آورند 
و قاتل درست لوله اسلحه را سمت باجناق می گیرد تا 

عکسشان زیباتر شود و در حین گرفتن 
عکس به شوخی و با خیال خالی بودن 
 اسلحه، به سمت باجناق شلیک 
می کند،  اما در حیرت افراد خانواده، 
صدای مهیبی از اسلحه بلند  می شود و 

احسان نقش بر زمین می شود.
 احسان سریع به بیمارستان منتقل 
می شود، اما دیگر کار از کار گذشته و 

این شوخی تلخ به مرگ یک جوان منتهی می شود.رییس 
گاهی استان در خصوص جزئیات پرونده به روزنامه  پلیس آ
اصفهان زیبا گفت: متاسفانه در این حادثه جوان 31 ساله 
به نام )احسان - ط( بر اثر برخورد ساچمه ساح شکاری 
به قتل می رسد و انگشت همسر مقتول هم، در اثر برخورد 

ساچمه قطع می شود. وی در ادامه 
افزود: فرد شلیک کننده بدون اطمینان 
حاصل کردن از خالی بودن اسلحه، اقدام 
به شلیک کرده  که منجر به این اتفاق 

شده است. 
در پی وقوع این حادثه فرد مجروح 
به بیمارستان منتقل می شود، اما در 
بیمارستان فوت می کند. قاتل به عمل 
خود اقرار وبا تشکیل پرونده به مراجع قضایی تحویل داده 
کید بر مجوز دار بودن اسلحه در  می شود.ستار خسروی با تا
حادثه اخیرگفت: متاسفانه نگهداری سلاح بدون توجه به 
ک آن، برای عده ای به یک پرستیژ تبدیل  عواقب خطرنا
شده است و هر چند وقت یک بار حوادث تلخی را رقم 

می‌زند.وی در ادامه بیان داشت: بارها در استان شاهد 
تیراندازی عمدی یا سهوی با این  سلاح ها هستیم وعمدتا 
حوادث غیر عمدی است و بعضا افراد، اعضای خانواده خود 
را مورد هدف قرار گرفته و مجروح یا مقتول کرده‌اند. رییس 
گاهی استان به شهروندان توصیه کرد کسانی که  پلیس آ
در منزل اسلحه بدون مجوز نگهداری می کنند باید توجه 
داشته باشند که مجازات سنگینی در انتظار آنهاست و 
بهتر است اسلحه خودشان را تحویل دهند. کسانی هم 
که با مجوز، اسلحه نگهداری می کنند نیز باید بدانند که 
ک است که اشتباه در نگهداری از  اسلحه یک وسیله خطرنا
این وسیله می تواند اولین و آخرین اشتباه باشد، بنابراین 
رعایت نکات ایمنی اولین شرط نگهداری این گونه این نوع 

سلاح هاست. 



09 سلامت

اسهال؛ دومین عامل شایع 
مرگ و میر کودکان

هوای خال‌ها را داشته باشید!

پدیده اسهال و استفراغ در کودکان، 

مولود 
افشار

اشاره به عفونت ویروسی، میکروبی 
یا قارچی دستگاه گوارش دارد. از 
جمله علائم این عفونت می‌توان به 
تب و درد شکم اشاره کرد؟، ولی 
اسهال و استفراغ بیشتر شایع است. 
متخصص  بکتاش،  مریم  دکتر 
نوزادان و کودکان درمورد عفونت روده به اصفهان زیبا 

‌چنین گفت.

     علائم بالینی 
به جز اسهال و استفراغ، سایر علائم همراه، بستگی 
به عامل بیماری‌زا دارد. به عنوان مثال با وجود سم 
در غذا)سس مایونز آلوده(، استفراغ ظرف شش 
خ داده و تب، درد شکم و اسهال در طی  ساعت ر
خ خواهد داد. به دنبال  هشت تا 72 ساعت بعد ر
مصرف برنج پخته شده آلوده که در یخچال نگهداری 
نشده باشد، اسهال آبکی و درد شکم ظرف هشت تا 

16 ساعت بعد اتفاق خواهد افتاد.
در موارد ویروسی، اسهال آبکی و درد شکم 16 
 تا 48ساعت پس از تماس با عامل بیماری‌زا 
پیش می‌آید.در موارد عفونت میکروبی، احتمال 

همراهی تب، درد شکم و اسهال خونی وجود دارد.

     راه‌های انتقال و تشخیص
 راه انتقال این بیماری از طریق تماس دست آلوده 

به مدفوع و یا مصرف آب یا غذای ناسالم است.
تشخیص آن به صورت بالینی است و درخواست 
آزمایشات و انجام اقدامات بیشتر تشخیصی با نظر 

پزشک معالج است.

     عوامل زمینه ساز
در  گرفتن  قرار   
مکان‌های شلوغ)مهد 

کودک در فصول شایع(
  سن کم

  نقص سیستم ایمنی 
  سرخک

)منجر    سوءتغذیه 
به افزایش عوارض مرگ 
و میر ناشی از اسهال 

می‌شود(
  فقدان تغذیه با شیر 

مادر
  کمبود ویتامینA و 
عنصر روی نیز در کودکان 
با  اسهال،  به  مبتا 
افزایش خطر مرگ و میر 

همراه است.

    ارزیابی کودک مبتلا
  بررسی وضعیت آب بدن کودک که آیا نیازمند به 
کی یا تزریقی  مایع درمانی جبرانی به صورت خورا

هست یا نه؟
  بررسی عوامل زمینه‌ساز مثل بروز بیماری در سایر 
افراد خانواده، مهد کودک، پرسش درمورد مصرف 
آنتی‌بیوتیک، بررسی شرح حال مسافرت اخیر جهت 

مشخص کردن عامل احتمال بیماری.
 درخواست آزمایش مدفوع که بر اساس جواب 
آن می‌توان تا حدودی میکروبی یا ویروسی بودن 
اسهال را تشخیص داد. آزمایش کشت مدفوع در 
افراد با اسهال خونی در جامعه شیوع یافته باشد یا 
در فرد مبتلا درخواست می‌شود  که البته آماده شدن 

جواب تست، زمان می‌برد.

     پیشگیری و درمان
برای پیشگیری، رعایت بهداشت فردی، شست و شوی 
دست‌ها و استفاده از آب و غذای سالم بهترین راه 

پیشگیری است.
اساسی‌ترین بخش درمان، جبران مایع از دست 
رفته بدن کودک است. سپس کمک به شروع 
مجدد تغذیه، استفاده از رژیم غذایی مناسب، 
تامین مکمل روی و در صورت امکان استفاده از 

پروبیوتیک‌ها باید مدنظر قرار بگیرد. 
کی  روش ارجح جبران مایع از دست رفته، روش خورا
است که بهتر است در طی  چهار تا شش ساعت 
جبران شود، اما در موارد طول کشیدن اسهال، 
تب شدید، اسهال خونی، استفراغ طول کشیده، 
کاهش حجم ادرار، کاهش سطح هوشیاری، ضعف 
و بی حالی شدید نیاز به جبران مایع از دست رفته به 

روش تزریقی است.

     مواد غذایی قابل استفاده
برنج، گندم، سیب زمینی، نان و غلات با ماست 
توصیه می‌شود، ولی غذاهای حاوی چربی زیاد 
و یا قندهای ساده مثل آبمیوه و نوشابه‌ نباید در 
دوره بیماری مصرف شود. در برخی موارد از جمله‌ 
اسهال‌های طول کشیده، استفاده از موز نارس 

مفید است.

اصول                       فيزيكی

 توصيه‌هايی برای
 پيشگيری از  ایدز  

سیمین نریمانی، کارشناس واحد سلامت 
نوجوانان، جوانان و مدارس مرکز بهداشت 
 استان به تعدادی از راه های پیشگیری از ایدز 

اشاره می کند: 

     راه‌های پیشگیری
     ‌ پیشگیری در تماس‌های جنسی پرخطر

     ‌ ‌عدم استفاده از وسایل نوک تیز و برنده مشترک 
مثل تیغ، سوزن‌های خالکوبی، تاتو و...

     ‌ عدم استفاده از سوزن مشترک در تزریقات 
به خصوص در مصرف‌کنندگان تزریقی مواد مخدر

     ‌ ‌پیشگیری از تماس با خون و فرآورده‌های 
خونی

     ‌ ‌پیشگیری از انتقال ویروس از مادر مبتا به
 کودک

بعضی با خود می‌گویند چقدر عالی شد که 
خال صورتمان از رنگ قهوه‌ای استعفا داد 
و به رنگ پوستمان درآمد و حتی یک درصد هم 
احتمال نمی‌دهند که تغییر رنگ خال‌های پوستی 
یک زنگ خطر است. دکتر علی اصیلیان، متخصص 

پوست در این باره توضیح می‌دهد: 

     زنگ خطر
خال‌های پوستی را می‌توان به دو دسته بزرگ 
کتسابی  ا خال‌های  و  مادرزادی  خال‌های 
تقسیم کرد. خال‌های مادرزادی از ابتدای تولد 
کتسابی، در سنین  ظاهر  شده و خال‌های ا
کودکی و یا بزرگسالی ایجاد می‌شوند. خال‌های 
مادرزادی نیز به خال‌های بزرگ )20 سانت( 
متوسط ) دو تا20 سانت( و کوچک )تا  دو سانت( 
قابل تقسیم‌اند. در این میان خال‌های بزرگ 
 شانس بیشتری برای سرطانی شدن دارند. 
به طور کلی بنا بر یک اصل موجود، چنانچه خالی 
تغییر رنگ پیدا کرد و یا اندازه آن بزرگ شد،خونریزی 
ک شد و یا ضایعه اقماری پیدا کرد، به  کرد،  دردنا

عنوان زنگ خطر تلقی 
باید  بیمار  و  می‌شود 
پوست  متخصص  به 
مراجعه کند تا بررسی 
لازم به عمل آید، چون 
اولین  است  ممکن 
علامت سرطان پوست 
تشخیص  با  و   باشد 
به موقع بتوان آن را به 

نحو درست درمان کرد.

     توجه بیشتر
دلایل تغییر رنگ خال‌ها 
را می‌توان به تابش نور 
خورشید و ضربه‌های 
تحریکات  و  اتفاقی 
شیمیایی و اشعه‌های 

یونیزان )مثل اشعه ایکس و هسته‌ای( مربوط 
دانست و اتفاقا این تغییر رنگ یکی از نشانه‌های 
اصلی سرطانی شدن است. چند علامت دیگر 
 هم وجود دارد که می‌توان به آسیمتریک بودن 
گی  )عدم قرینگی( حاشیه مضرس )حاشیه‌ای زیگزا
که صاف نیست( و نامنظم داشتن و قطر بالای شش 
میلی‌متر داشتن و سطح ناهموار خال ها اشاره کرد. 
خ می دهد و باید توجه  این تغییرات در هر حالی ر
را به طرف بدخیم‌ترین سرطان پوست یعنی 
ملانوم بدخیم جلب کرد و نکته جالب اینکه، 
گر به موقع تشخیص داده شود،   سرطان بدخیم ا
گر دیر تشخیص داده  صد در صد علاج خواهد شد و ا

شود، کشنده است.
در ضمن خال‌های نواحی در معرض نور مثل صورت 
و دست‌ها و نواحی تروما مثل کف دست‌ها و پاها 
 و پاشنه پا، خطر بیشتری داشته و نیاز به توجهی 

دو چندان دارند.

 
طب                       سنتی

درمان سل از دید طب سنتی
دکتر غلامرضا کرد افشاری در خصوص 
درمان سل از دید طب سنتی می‌گويد: 
کشکاب را می‌توانند با پاچه بره، بزغاله، جوجه و یا 
گر  غ فربه به بیمار بدهند. بیمار مسلول را باید ا مر
تابستان بود در هوای خنک لطیف و نسیم شمال 
گر مکان او در برابر آب جاری و هوای  منزل بدهند و ا
مرطوب بود به طریق اولی مطلوب باشد. جامه و 
لباس زیر و روی او باید از پنبه و بستر و بالین وی نیز از 
پنبه و کتان و علف و کنف و حصیر باشد و هر چند یک 
بار همه را شسته یا تعویض کنند و از لباس‌های 
پشمی و غیر آن بپرهیزند. بستر و بالین او را نرم و 
مطبوع سازند. در اطراف او بنفشه و کافور و برف و یخ 
قرار  دهند. دو، سه نوبت در شبانه‌روز در اوقاتی که 
معده از طعام خالی باشد، پارچه‌ای را به آب گشنیز یا 
برگ خرفه یا صندل، گلاب و کافور تر کرده و بر سینه و 
کتف‌های او گذارند و چون گرم شود عوض کنند )در 
هوای سرد وقتی که بیمار علاقه به سردی نداشته 
باشد نیم‌گرم استفاده کنند(. پشت و ناف و کف 
دست و پای بیمار و همچنین بینی و گوش و معده 
وی را با روغن بنفشه یا روغن تخم کدو یا هر دو چرب 

كنند.
 برای حفظ قوت، گوشت بزغاله بدون چربی و 
سفیدی را پاره پاره کرده با اندکی نمک و مختصری 
گلاب در شیشه دربسته ریخته، شیشه را در آب 
جوش انداخته ساعتی بجوشانند تا گوشت، آب خود 
را پس بدهد. سپس آن آب را کشیده قدری گشنیز 
خشک که ساییده باشند در آن کرده بنوشانند 
تا قوت بیمار بر جا مانده، سامت از دست رفته را 
باز ستاند. گلقند و ماءالشعیر مفید است. امیدوار 
ساختن، خوشحال کردن، شادی و تقویت روح و 
بدن، محبت و خوشرویی اطرافیان، اولین شرط 

بازگرداندن سلامت مسلول است.

سال یازدهم، شماره 2619
پنجشنبه

19 فروردین ۱۳۹5 

هشدار                       هفته

ورزشی مفید برای روح و جسمبيماری                                   كودكان

یوگا را دست کم نگیرید
یوگا نیز مانند مراقبه روش بسیار موثر و 
پر طرفداری برای قرار گرفتن در حالت آرامش و 
آرامیدگی است. قرن‌ هاست که از یوگا برای خالی کردن و 

رها ساختن ذهن استفاده می‌شود. 
یوگا می‌تواند به اشخاص احساس آرامش دهد. روزی 
 چند دقیقه تمرین یوگا کار مشکلی نیست، از آن مهم تر
اشخاص در هر سن و سالی که باشند و از هر آمادگی 
جسمانی که برخوردار باشند، می‌توانند یوگا را تمرین 

کنند.

     تاثیرات یوگا:
دکتر ریچارد کارلسون در ادامه می‌گوید: من قبلا در جایی 
یوگا تمرین می‌کردم که یک پسر 10 ساله با یک مرد 70 

ساله تمرین می‌کرد.

یوگا ماهیت رقابت‌آمیز ندارد. هر کسی با توجه به توانایی 
خود می‌تواند تمرین کند و با روش یوگا آشنا شود.

با اینکه یوگا ماهیتی جسمانی دارد، مزایای آن هم 
جسمانی و هم احساسی است. 

در زمینه جسمانی باید گفت این ورزش مفید عضلات 
را تقویت می‌کند، به ستون مهره‌ها و استخوان‌ها قدرت 

می‌بخشد و به بدن انعطاف می‌دهد.
در زمینه احساسی یوگا وسیله‌ای در خدمت کاهش 
استرس است، ارتباط ذهن و جسم را متعادل می‌سازد و 

به شما احساسی از راحتی و آرامش می‌دهد.
یوگا با انجام حرکات کششی آرام و بعد کمی دشوار انجام 

می‌شود. 
از حرکات کششی بخشی از بدن را نشانه می‌رود و معمولا 
برای از بین بردن انقباضات در بخش‌هایی از بدن مانند 

گردن، پشت، باسن، ساق‌ها و ستون فقرات استفاده 
می‌شود.

 در حال انجام دادن حرکات کششی باید به کاری که 
می‌کنید توجه داشته باشید.

 تاثیر یوگا به راستی حیرت‌انگیز است، به طوری که 
پس از انجام آن بعد از حدود چند دقیقه احساس 
سرزندگی و نشاط بیشتری خواهید داشت و به آرامش 

زیادی دست می‌یابید. 
ک می‌شود و می‌توانید باقیمانده روز   ذهنتان هم پا
 را با آسودگی بیشتر و با آرامش فزون‌تر پشت سر 

بگذارید.
قبلا احساس می‌کردم که من گرفتارتر از آن هستم که 
تمرین یوگا انجام دهم، احساس می‌کردم که اصلا وقت 
این ورزش را ندارم، اما حالا مطمئن هستم که عکس 

این موضوع وجود دارد، به طوری که حالا وقت آن را 
ندارم که یوگا تمرین نکنم؛ در واقع یوگا بهتر از آن 

است که کسی آن را تمرین نکند.
من با تمرین این ورزش به احساس نشاط و 
جوانی می‌رسم، احساس می‌کنم که نیرویم 

بیشتر و بهتر شده است.
که  در ضمن یوگا اقدام مهمی است 
می‌توانید آن  را با افراد  خانواده خود انجام 

دهید.
و  بشینیم  اتفاق  به  اینکه  جای  به   

 تلویزیون تماشا کنیم، من به اتفاق دو 
دخترم فیلم های مختلفی از تمرین یوگا 

را می‌بینیم و برنامه‌ها  را روزی چند دقیقه 
انجام می‌دهیم.

 در موارد 
عفونت 

میکروبی، 
 احتمال 

همراهی تب، 
درد شکم و 

اسهال خونی 
 وجود 

دارد

سرطان بدخیم 
اگر به موقع 
 تشخیص 
 داده شود، 

صد در صد علاج 
خواهد شد و اگر 

دیر تشخیص 
داده شود، 
کشنده است.

در بهار چه بخوریم تا  آلرژی را فراری دهیم؟
نقش تغذيه در زمينه حساسيت فصلی

در  تغذیه  كه  می‌دانید  حتما 

لیلا
 کهلانی

كاهش یا افزایش آلرژی بهاره تاثیر 
داشته  دوست  شاید  اما  دارد، 
یا  و  غذاها  چه   بدانید  باشید 
زمینه  این  در  می‌تواند  گیاهانی 
همین  به  باشد.  داشته  نقش 
الوندی،  رویا  دكتر  از  نظراتی  به  منظور 

متخصص تغذیه در این رابطه اشاره می‌كنیم.

غذاهای پر فیبر مصرف کنید

چای سبز بنوشید

ماست پروبيوتيک بخورید

ویتامین‌ها فراموش نشود

گیاهان دارویی هم موثر است 

کتری‌های مفید روده، افراد را در مقابل آلرژی فصلی و آسم   حفظ تعادل با
حفاظت می‌کند. از این رو مقادیر کافی از غذاهای غنی از فیبر 

نظیر غلات سبوس‌دار، توت، پرتقال و نخودسبز را در 
برنامه غذایی‌تان داشته باشید. 

از میان چای‌های رایج امروز در سبد غذایی خانواده‌ها، چای سبز 
را  التهابی  عوامل  می‌تواند 

كاهش دهد، از همین رو 
نوشیدن آن در این 

مناسب  فصل 
است. البته باید 
توجه داشت که 

در مصرف آن 
نباید زياده‌روی 

کرد.

ماست و به خصوص ماست پروبیوتیک می‌تواند 
حساسیت را در افراد مستعد آلرژی كمتر كند. 

براین اساس افرادی كه به گرما و حتی 
گرده گیاهان حساسیت دارند، با 

خوردن روزانه دو تا سه لیوان 
ماست از ماه‌های قبل از 

شروع فصل آلرژی‌زا در 
مقابل حساسیت‌های 
فصلی ایمن می‌شوند.

 مصرف انواع ویتامین‌های گروه B مانند غلات، گوشت، 
غ، انواع سبزی‌های برگ سبز تیره مثل  لبنیات، تخم‌مر
اسفناج، كرفس و انواع ویتامین‌های گروه C، مانند مركبات 
و سبزی‌های تازه و سبزیجات غنی از ویتامین A همچون 
هویج می‌تواند از شدت عوارض ناشی از آلرژی‌ها بكاهد. 
سیر و پیاز نیز به عنوان یک تقویت‌ كننده بسیار قوی 
كتری و ویروس  سیستم ایمنی بدن و یک ماده غذایی ضدبا

به كاهش عوارض آلرژی كمک میك‌ند.

اسیدهای چرب امگا3  از قلم نیفتد
مصرف اسیدهای چرب امگا3 می‌تواند بدن را علیه تولید بالای برخی 
آنتی‌بادی‌هایی که آلرژی را بدتر می‌کند، محافظت کند. علاوه بر این، 
امگا3 خواص ضد التهابی دارد که شدت علائم آلرژیک را کاهش می‌دهد. 

ماهی به خصوص انواع چرب 
آن، منبع غنی اسیدهای 

چرب امگا3 است. 
علاوه بر ماهی‌های 

و گردو   چرب، 
 تخم کتان هم از 
منابع خوب، امگا3 

هستند. 

  

روغن بنفشه: روغن بنفشه از گیاهان مفید و ضد آلرژی 
است که برای استفاده از آن باید ابتدا بینی را از فضولات 
خالی کرد و پس از شست وشو و خشک شدن آن با کمی 

از روغن بنفشه داخل بینی را چرب کرد.
    بابونه: بابونه گیاهی است که  ضمن دارا بودن 
خواصی نظیر تقویت‌دهی به مغز، درمان کننده سردرد 
و به ویژه از نوع میگرن، تقویت کننده عمل هضم و  تب 

بر بوده و برای درمان کم خونی، درمان بی‌اشتهایی، 
تسکین دردهای ماهیانه و التیام زخم های سطحی، به 
علت داشتن ماده ضد حساسیت طبیعی  مفید است که 

برای این منظور باید به صورت دم کرده استفاده شود. 
    سیاه‌دانه: مقداری سیاه‌دانه را جوشانده و یا آن را 
کمی بو دهید و در عین حالی که گرم است، در پارچه‌ای 
نازک ریخته و بر سر ضماد  کنید تا باعث رفع زکامی که 
همراه با آبریزش و عطسه فراوان در این فصل است، شود 
و یا اینکه سیاه دانه را  ساییده و با آب گرم خمیر کرده و 

بر سر  مالیده و ببندید و پس از دو ساعت سر را بشویید.
   میخک: میخک نیز از جمله گیاهان دارویی موثر برای 

رفع حساسیت فصلی است.
برای استفاده از میخک در این مواقع باید مقداری 
گیر ترکی و حضض مخلوط کرده و  میخک را با کمی ا

پس از ساییدن آن به صورتی که کاملا نرم شده باشد، 
روزانه آن را در بینی بکشید تا مانع از آبریزش بینی ناشی 

از آلرژی شود.
   سایر گیاهان دارویی: به گفته کارشناسان 

استعمال دم کرده گیاه بادرنجبویه نیز به علت دارا 
بودن خاصیت آرام بخشی تحریکات حساسیتی را 

کاهش می‌دهد. علاوه بر آن مصرف گیاهان کاسنی 
و شاه تره باعث تصفیه کبد شده و علائم ناشی از بروز 

حساسیت را در بدن کاهش 
می‌دهند.

احتياط كنيد!
خطر داروهای غيراستروئيدی

بد نيست بدانيد
چای سياه مضر يا مفيد؟

امروزه ثابت شده است که داروهای ضد التهابی 
غیر استروئیدی در صورت وجود بیماری و مصرف 
داروهای دیگر احتمال خطر بالایی برای مصرف‌کننده دارد 
و این خطرات تا حدی است كه می‌تواند جبران‌ناپذیر 
كید زیادی برای  باشد. به همین دلیل كارشناسان تا
احتیاط در مصرف دارو دارند. محبوبه خسروی نژاد، 
كارشناس ارشد بهداشت و کارشناس مسوول دارویی 
بهداشت استان به چند مورد از این خطرات اشاره می‌کند.

     بیماری‌های قلبی عروقی
 در افرادی كه مبتا به بیماری عروق قلب و یا مغز 
 هستند، مصرف هر داروی ضد التهابی غیر استروئیدی 
ممكن است خطر بروز سكته قلبی یا سكته مغزی را 

زیاد كند.

     زخم معده و اثنی عشر
 مصرف داروهای ضد التهابی غیراستروئیدی در بیمارانی 
كه سابقه زخم معده و یا اثنی عشر دارند، باعث  خطر ایجاد 
 یک زخم جدید  می شود، همچنین خطر ایجاد زخم معده و 

اثنی عشر در افراد مسن‌تر از 65 سال بسیار زیادتر است.

     خونریزی‌های گوارشی
 در كسانی كه سابقه خونریزی از معده، روده یا مری 
داشته‌اند، مصرف داروهای ضد التهابی غیراستروئیدی، 
خطر خونریزی‌های مكرر را افزایش می‌دهد. بیمارانی كه 
 مبتلا به بیماری‌های خونریزی دهنده ناشی از بیماری های
كت‌ها به علت نارسایی كلیه و  خونی، اختلال در عملكرد پلا
كت‌های خون هستند باید  بالا بودن اوره خون و یا كاهش پلا

از مصرف داروهای التهابی غیر استروئیدی اجتناب كنند. 

کمتر کسی پیدا می‌شود که طرفدار چای سیاه 
نباشد یا حداقل یک بار در عمر خود آن را 
مصرف نکرده باشد. همه و همه با آن آشنا هستیم، اما 
آیا این چای، تنها چای برگزیده ما ایرانیان است؟ آیا 
می‌دانید چای‌ها و نوشیدنی‌های ایرانی به بیش از 25 نوع 
هم می‌رسد که هر یک دارای خواص منحصر به فردی 
است؟ نمی‌توان گفت چای سیاه فوایدی ندارد، اما کفه 

مضرات آن سنگین‌تر است.
به عقیده اطبای سنتی و برخی از كارشناسان از جمله 
ملیحه نصیری، عضو هیات پژوهشی انجمن گیاهان 
دارویی اصفهان، چای سیاه سبب آریتمی قلبی، 
کم‌خونی، اختلالات گوارشی چروکیدگی پوست صورت 

و ریزش مو خواهد شد.
 چای در طبیعت جاذب سموم محیط است و جالب 

است بدانید هیچ گونه حشره‌ای مایل به نزدیک شدن 
به این گیاه نیست!  

همچنین بدانید در منابع طب سنتی از چای سیاه 
به عنوان پست‌ترین دم کرده گیاهی یاد می‌شود. 
 چای، بلغم‌زا و سودازاست و آیا با توجه به طبع سرد، 

این نوشیدنی یک نوشیدنی مناسب تلقی می‌شود؟!
 یکی از بهترین چای‌ها که تقریبا برای هیچ کس ضرر 
ندارد و می‌توان خوردن آن را جایگزین چای معمولی 

نمود، چای اعصاب است.
 این چای فوق العاده خوش‌طعم، از ترکیب چند 
گیاه اصیل ایرانی نظیر گل گاوزبان، سنبل‌الطیب و 
 بادرنجبویه و غیره تشکیل شده و عاوه بر اعصاب، 
 برای قلب، دیابت و بیماری‌های کبدی نیز موثر 

است. 



مظنه

دلایل کاهش واردات »خودرو« 
در سال 94

 نقشه خودروساز آلمانی 
برای ایران 95

نظارت بر خدمات خودرو 
افزایش یابد 

یک کارشناس صنعت خودرو گفت: کاهش تقاضا، انحصار در واردات و اثرات 
روانی ناشی از برجام از دلایل کاهش واردات خودرو در سال گذشته بود.

به گزارش ایسنا فربد زاوه اظهار کرد: سال گذشته واردات خودرو به کشور در 
مقایسه با سال قبل از آن به نصف 
کاهش یافت.وی خاطرنشان کرد: 
اثرات روانی ناشی از برجام بر کاهش 
تقاضا تاثیر داشت،به‌گونه‌ای که 
کاهش  انتظار  مصرف‌کنندگان 
قیمت‌ها را داشتند.این کارشناس 
صنعت خودرو ادامه داد: البته اثرات 
روانی ناشی از برجام همچنان ادامه 
داشته و برخی از مصرف‌کنندگان 
با انتظار کاهش قیمت‌ها از خرید 
خودداری می‌کنند.وی افزود: در 
سال گذشته واردات خودرو برای 

چند ماه انحصاری شده و تنها در اختیار نمایندگی‌های رسمی خودروسازان 
خارجی بود که این موضوع نیز  در کاهش واردات خودرو تاثیر داشت.

شرکت بنز که دور جدید همکاری خود را با ایران آغاز کرده امسال قصد دارد 
حدود دو هزار دستگاه انواع سواری مرسدس بنز را در اختیار مشتریان 
ایرانی قرار دهد.به گزارش اقتصاد نیوز مدیر عامل شرکت ستاره بنز اعلام 

کرده در دور جدید همکاری های 
ایران خودرو با بنز، این شرکت به 
عنوان نمایندگی انحصاری این 
خودروساز آلمانی قصد دارد برخی 
خودروهای ارزان خود را به ناوگان 
کسیرانی کشور اضافه کند.این  تا
اقدام در حالی صورت می‌گیرد که 
به‌تازگی تویوتا نیز چند دستگاه از 
خودروهای مدرن هیبریدی خود را 
کسیرانی  به شرکت‌های خصوصی تا
است. داده  تحویل  تهران   در 
بنز که قرار است پنجمین شریک 

ایران‌خودرو شود در نظر دارد تا با از سرگیری تولید برخی محصولات خود ، برخی 
قطعات خودروهای خود را نیز از قطعه‌سازان ایرانی تامین کند.

گفت: در  رییس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
سال جدید نظارت ها بر عملکرد شرکت های خدمات پس از فروش 

خودروسازان و واردکنندگان خودرو افزایش یابد. 
محمد جعفری در گفت‌وگو 
کرد: اظهار  ایسنا،   با 

  مشکل بودن پذیرش خودرو 
در نمایندگی‌های خدمات 
در  تاخیر  فروش،  از    پس  
ارائه خدمات، کمبود قطعات 
هزینه  بودن  بالا  و  یدکی 
خدمات از مشکلات موجود 
فروش  از  پس  در خدمات 

خودرو است.
وی ادامه داد: این مشکلات در 
حدی است که خودروسازان 

ح در قانون  و واردکنندگان خودرو به برخی از دستورالعمل‌های مطر
عمل نمی‌کنند.  

روز بازارهای	

سال یازدهم، شماره 102619
پنجشنبه

19  فروردین  1395 
بازار

 نرخ تورم نان و غلات 
در سال 94

 افزایش حجم مصرف اینترنت 
در نوروز

 نرخ تورم گوشت قرمز و سفید
 در سال گذشته

 قیمت توت فرنگی 
نوبرانه

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم نان و غلات 
در سال 94 معادل 13.7 بود که این نرخ نسبت به 
نرخ تورم 11.8 این محصول در سال 93 افزایش را 
کی‌ها، آشامیدنی‌ها  خ تورم خورا نشان می‌دهد. نر
و دخانیات در سال 94 معادل 9.7 بود که این نرخ 

نسبت به سال 93 بدون تغییر ماند.

ایسنا: رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی اعلام کرد: حجم اینترنت مصرفی مشترکین 
اپراتورهای تلفن همراه در بازه زمانی تعطیات 
نوروزی ۲۹ اسفند سال ۹۴ تا ۶ فروردین سال ۹۵، با 
افزایش سه و نیم برابری نسبت به مدت مشابه سال 

قبل به هفت هزار  و ۹۲۵ ترابایت رسید. 

بر اساس گزارش مرکز آمار نرخ تورم در گوشت قرمز و 
سفید و فرآورده‌های آنها در سال 94   5.0 بود که نسبت 
به سال 93 که نرخ تورم 6.9 بوده، کاهش 1.9 را نشان 
خ تورم شیر، پنیر و  می‌دهد.این گزارش می‌افزاید: نر
غ در سال 94 با عدد 9.3 کاهش 5 درصدی  تخم مر

را نسبت به سال 93 با رقم 14.3 را نشان می‌دهد.

ایسنا: بازار میوه و تره‌بار پس از نوروز در برخی اقلام مانند 
سیب زمینی، بادمجان و فلفل دلمه‌ای با افزایش 
قیمت همراه شده و برخی دیگر از اقلام مانند پیاز به 
دوهزار تومان کاهش یافته است. در میان میوه‌های 
نوبرانه، طالبی کیلویی سه هزار و 900 تومان و هر کیلوگرم 

توت فرنگی 25 هزار تومان عرضه می‌شود.

برابرهزار توماندرصد درصد

13.75253.5

- امکان شارژ همزمان دو 
دستگاه در صورت استفاده به 

صورت شارژر دیواری
 - دارای سوکت برق تاشو)نیاز به تبدیل 

سوکت برق برای استفاده در ایران(
-  ایمن و محافظت شده در برابر افزایش 

ولتاژ، جریان، اتصال کوتاه

- محافظت شده و ایمن 
- قابلیت شارژ تبلت 

رنگ بندی محدود 

- قابلیت شارژ تبلت و شارژ سریع 
گوشی 

- قابلیت شارژ همزمان دو دستگاه 
- ایمن و محافظت شده 

-عدم سازگاری با محل فندک برخی 
خودرو ها 

- اپلیکیشن با زبان چینی 

69/000

XIAOMI ROIDMI 

 LED نشانگر -
- شارژ تبلت 

- شارژ دو دستگاه به صورت همزمان 

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.09( 30-34880دلار

)%0.03( 3966010یورو

)%0.3(49700150پوند

)%0.21( 953020درهم

)%0.27( 36480100فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.49( 50000-10،240،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.44( 45000-10،245،000طر

)%0.11( 10000-5،410،000نیم سکه

)%0.0( 2،890،0000ربع سکه

)%0.07(1،048،200700گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.26( 213-80752شاخص کل
 شاخص قیمت 
)%0.26( 81-30704)وزنی- ارزشی(

)%0.15( 84-56941شاخص بازار اول

)%0.49( 851-174026شاخص بازار دوم

)%0.2( 1.6-807فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%0.98( 48-4844نزدک آمریکا

)%0.75( 133-17603داوجونز

)%1.01( 21-2045  اس اند پی500	

)%0.11( 17-15715نیکی ژاپن

)%0.08( 2-3051شانگهای چین

توازن در کار و زندگی

هر کارآفرین به خوبی می داند ایجاد 

ترجمه:
نسیم 

فتحی پور

توازن بین حجم انبوه وظایف کسب 
ج  و کار راه اندازی شده و زندگی خار

از دفتر کار بسیار سختی است.
گرچه همه دوست دارند به تعادل  ا
کار و زندگی  معقول و مناسب در 
شخصی دست یابند، ولی تنها عده 
معدودی موفق به دستیابی آن می شوند. برای 
رسیدن به چنین توازنی لازم است نکات مهم زیر  را 

مد نظر قرار داد.
اولین گام، تهیه لیست جامع از  اولویت ها و درجه بندی 
اهمیت آنهاست. هر آنچه از کار و روابط خانوادگی و 
دوستانه در ذهن دارید، مشخص کرده و  ازمهم ترین 
تا کم اهمیت ترین دسته بندی کنید. لازم است در 

تهیه این لیست کاملا با خود صادق باشید.
 با نگاهی به تعداد اولویت های کاری به راحتی 
می توان به سنگینی کفه یکی از جنبه های زندگی 
پی برد. با درک این مساله خیلی راحت می توان با 
جابه جایی اولویت ها به ایجاد توازن و تعادل بیشتر 

دست یافت.
کتورهای مخل ایجاد توازن در کار و زندگی  یکی از فا
شخصی، تلفن همراه و شبکه های اجتماعی است. 
 اعتیاد به حضور مداوم در چنین فضاهایی سبب 
می شود زمان مفید برای انجام امور کاری یا گذران 
وقت با خانواده و دوستان را از دست داد. شاید 
برای شما نیز اتفاق افتاده که برای دیدن ویدئو 
کردن پیام در شبکه های مجازی به  یا چک 
غ   سراغ تلفن همراه خود رفته و زمانی که از آن فار
شده اید متوجه سپری شدن ساعت ها از وقت 
مفیدی شده اید که می توانست برای انجام امور 

مهم تر صرف شود.
 تمرین برای افزایش قدرت نه گفتن نیز یکی از 
مهم ترین اقدامات برای سامان بخشیدن و افزایش 
تعادل کار و زندگی شخصی به شمار می آید. باید 
پذیرفت راضی نگه داشتن همه، کار غیرممکنی 
است و تلاش برای آن اتاف انرژی و وقت خواهد 
گر لحظه آخر خروج از محل کار،  بود. برای مثال ا
ملاقات از قبل تعیین نشده ای پیش می آید می توان 
به راحتی با رعایت احترام از پذیرش آن خودداری 
 کرد تا سایر برنامه ریزی ها نیز دستخوش تغییر 

نشوند.
   entrepreneur :منبع

خودروهای دست دوم در بازار

خودروهای وارداتی مدل 2016

تومان

تومان

تومان

تومان 39/000

شارژر                           فندکی

باشگاه                    میلیاردرها

69/000

65/000

DUAL USB CAR CHARGER 

ORICO HCU-2A 

HUNTKEY 10W

قیمت جدید محصولات سایپا

قیمت جدید محصولات ایران‌خودرو

قیمت جدید محصول
)تومان(

 قیمت قدیم
)تومان(

SE 111 20،270،00020،140،000سایپا

SE 131 20،050،00019،920،000سایپا

سایپا 132 
SE19،930،00019،800،000

تیبا SX موتور 
24،100،00023،950،000جدید

27،320،00027،170،000تیبا 2

27،750،00027،600،000ساینا

کیا سراتو 1600 
-75،800،000دنده ای

کیا سراتو 2000 
90،940،00090،790،000اتوماتیک

قیمت محصول
جدید)تومان(

قیمت 
قدیم)تومان(

36،894،00036،745،000سورن

24،083،00023،900،000وانت آریسان

سمند ال 
30،283،00030،135،000ایکس

33،382،00032،233،000رانا

 GLXپژو
30،569،00030،420،000دوگانه سوز

20632،666،00032،517،000

V8 20637،381،00037،232،000

تندر 90 
47،345،40047،196،000اتوماتیک

خ های جدید منتشر شده از سوی تولیدکنندگان  نر
با توجه به افزایش نرخ بیمه خودرو اعلام شده است 
 و بسته به نوع و قیمت خودرو با افزایشی بیش از
 100 هزار تومان مواجه شده است. هر سال با 
شروع سال جدید شاهد افت قیمت خودروهای 
مدل سال های قبل و حتی خودروهایی که با 
کارکرد  مدل سال جدید ارائه شده اند، ولی 
دارند، هستیم. امسال نیز این افت قیمت 
در بازار مشاهده می شود و چه تولیدات داخل 
 و چه خودروهای وارداتی با افت قیمت مواجه 

شده اند. 
بازار خودرو در سال گذشته موازی با بسیاری از 
بازار های دیگر دچار رکود بود و این رکود تا واپسین 

روزهای اسفند نیز ادامه داشت. 
فعالان صنعت خودرو امید داشتند با فرارسیدن 
اسفند و شروع مسافرت های نوروزی رونق دوباره 
به بازار بازگردد، اما بازهم درنگ خریداران و انتظار 
برای کاهش قیمت یا ارائه مدل های جدید ، این 
امید را به امسال موکول کرد . در واقع هر سه بخش 
منتفع از بازار خودرو شامل خریداران، تولید کنندگان 
و فروشندگان چشم به روزهای خوب در سال 
 جدید دارند . خریداران به انتظار کاهش قیمت، 
تولید کنندگان در جست وجوی تولید بیشتر  و 

فروشندگان به دنبال گشایش بازار. 
با رکود سال گذشته حباب قیمتی بین بازار و 
نمایندگی های فروش به کمترین میزان ممکن 
رسید و حتی زمانی از سال و در مدل هایی از خودرو 
این حباب قیمتی به صورت وارونه درآمده و 

 قیمت بازار از قیمت رسمی فروش کمتر 
شد. 

با این شرایط خرید و فروش خودرو 
بیشتر  به سمت کما پیش رفت، زیرا در 
سال های قبل تعدادی از افراد به دلیل 
این اختلاف قیمت اقدام به خرید خودرو 
کرده سپس خودرو را در بازار با حاشیه 
سود مناسب به فروش می رساندند 
که با حذف حاشیه سود از بازار این 
 گونه خرید و فروش ها نیز تقریبا حذف 

شد.

     افزایش 200 هزار تومانی
با مقایسه بازار خودرو در اسفند 94 و 
خ‌های  فروردین 95 و قبل از اعام نر

جدید شاهد افزایش قیمت حدود 200 هزار تومان در 
خودروهای پرطرفدار بازار مانند 206 ، 206 صندوقدار 
V8 و تندر 90 بودیم؛ اما در خودروهای وارداتی 
پرطرفدار در رده کراس آور مانند سانتافه و 
 اسپورتیج، شاهد کاهش قیمت در حدود

پنج میلیون تومان بودیم . 
حال پس از ارائه قیمت‌های جدید، قیمت 
خودرو نسبت به سال گذشته بیشتر تغییر 
کرده است . در این میان انواع پراید با  پیدا
افزایش حدود 100 هزارتومانی روبه رو بوده 
 که می‌توان به مدل 132SE با افزایش قیمت

 130 هزارتومانی اشاره کرد . 
 تندر 90 مدل E2 تولید پارس‌خودرو نیز

 150 هزار تومان افزایش قیمت  داشته است. 
البته مدل ایران‌خودروی همین خودرو، 
100 هزار تومان ارزان‌تر  ارائه می‌شود . انواع 
 مدل‌های تولید ایران‌خودرو با افزایش قیمت

150 هزارتومانی در قیمت کارخانه روبه رو بوده‌اند و این 
افزایش قیمت در بازار نیز حدود همین قیمت بوده و 
 نهایتا تا 200 هزار تومان اختلاف با سال گذشته را نشان

 می‌دهد . 
ج کردن بازار خودرو از  با این حال تلاش ها برای خار
حالت انحصاری ادامه دارد و برای افزایش قیمت آن 
درخواست ارائه شده است. در این رابطه دبیر انجمن 
خودروسازان ایران با بیان اینکه درخواست افزایش 
قیمت خودرو ارائه شده ، اظهار کرد: وزیر صنعت، 
کره با شورای اقتصاد تاش  معدن و تجارت در مذا
ج   می‌کند خودرو از لیست کالاهای انحصاری خار

شود.
احمد نعمت بخش ادامه داد: در این شرایط در سال 
جدید خودروسازان درخواست خود برای افزایش 
قیمت محصولات را به شورای رقابت ارسال کرده‌اند، 
 زیرا از اردیبهشت سال 1393 قیمت خودرو ثابت

 مانده است.

با اعلام قیمت های جدید خودرو از طرف خودروسازان داخلی )ایران خودرو و سایپا( 

احسان 
شهرستانی

به نمایندگی ها، فروش نقدی محصولات دو خودروساز از امروز آغاز شد. هر چند که 
به رسم سال های گذشته بازار خودرو پس از ایام عید و نوروز هنوز در خواب بهاری 
به سر می برد و عملا شاهد فعالیتی در بازار نیستیم، اما خودروسازان امید دارند 
بااعلام نرخ های جدید و بازگشت خریداران به بازار بتوانند فروش مناسبی در این 

فصل داشته باشند. 

افزایش قیمت، ارمغان نوروزی بازار خودرو
لیست قیمت جدید خودروها اعلام شد

فعالان صنعت 
خودرو امید 

داشتند با 
فرارسیدن 

اسفند و شروع 
مسافرت های 
نوروزی رونق 
دوباره به بازار 

بازگردد

قیمتمدلخودرو
 ) تومان(

S 2013908,000,000 پورشه، کاین 

139320,300,000 تیبا، صندوق دار

SD V8 ،1393 32,500,000 پژو

350ES ،2011 220,000,000لکسوس

X33 ،139039,000,000 ام وی ام

V7 ،139367,000,000 لندمارک

LX 1392 36,500,000 پژو، پارس 

RX350 ،2013275,000,000لکسوس 

2014 96,000,000 هیوندای، ولستر

2013 126,000,000کیا، اسپورتیج

4S 2012 710,000,000 پورشه، پانامرا 

 قیمتخودرو
 ) تومان(

116,000,000 ولستر . 6 ایربگ 2016

کسنت فول کامل 2016 101,000,000 ا

120,000,000 ریو صندوقدار 2016

 سراتو 2.0 - فول کامل 
2016123,000,000

221,000,000تویوتا راو 4 نیوفیس 2016

 GL تویوتا کمری     
154,000,000اسپشیال 2016

465,000,000 بنز E250 فول مدل 2016

           بنز   C200 فول - اتاق 
525,000,000جدید 2016

بی ام دبلیو I8 فول کامل 
2016 -1,800,000,000

 528430,000,000 تیپ 1 مدل 2016



گفت‌وگو07

هنر؛ آنچه هست و آنچه می خواهند بشود
گفت وگو يی پيرامون هنر در روزی به نام هنر انقلاب اسلامی 

ج  یک هنر است، این است که آنها را از زندگی روزمره خار
می کند. مغازه ای که امروز هیچ جنبه هنری ندارد، 500 
سال آینده یک اثرهنری محسوب می شود. اساسا فلسفه 
عتیقه جات که بین مردم طرفداران زیادی دارد نیز همین 
ج می کند. در اینجا این  است که آنها را از روزمرگی خار
 سوال مطرح است که این خروج از روزمرگی به واسطه هنر 

آیا ریشه متافیزیکی دارد یا خیر؟ 
 می دانیم که حضرت یوسف)ع( و امام موسی کاظم)ع( 
سال هایزیادی در زندان بوده اند. آیا آنها در همه سال هایی 
که در زندان بودند دچار روزمرگی شدند؟ مسلما خیر. 
می دانیم که فرستاده خداهمانند خداوند که »کل یوم 
هو فی شان«است، دائما در حال تجلی لحظه ها به 
گر یک  خودش می باشد. این در حالی است که شما ا
نفر را یک سال زندانی کنید، خواهد گفت که عمرم تلف 
شده است. بنابراین سخنم این است که تعالی می تواند 
برای برخی خروج از روزمرگی باشد که اسمش را می توانیم 
 انواع هنر بگذاریم. امروز سبکی در سینما وجود دارد که به آن 
هایپر ریل )شدیدا واقعی( می گویند که دقیقا همین زندگی 
روزمره ای است که اساسا نه موسیقی دارد، نه کات و نه 
سناریو بلکه رئالیسمی بسیار غلیظ است. این نوع سبک 
فیلم اساسا چرا هنر شناخته شده؟ به این جهت که 
ج می کند. علت اهمیت  سینما را از روزمرگی خودش خار
یافتن عباس کیارستمی در سینمای غرب نیز نوع خاص 
فیلم های او بود که سینمای غرب را از روزمرگی آن زمان 

ج کرد.  خار

آقای شکوری! این تعریف بسیط شما از هنر 
چه زمانی به حد معین می رسد؟ چرا که می دانیم برای 

خلق یک اثر باید امر بسیط در یک 
جایی به حد مشخص خود برسد و در 
واقع امر کاملا بسیط را اساسا نمی 

توان مورد اشاره مستقیم قرار داد.
    شکوری: اینها مربوط به هنرمند است، 
یعنی در فرآیند خلق هنری است. یک زمانی 
شما مخاطب هنری هستید و یک جور 
 درباره هنر سخن می گویید،  یک زمان هم  
شما خود هنرمند و در آستانه خلق 
قرار گرفته اید. کار مخاطب هنر خیلی 
سخت نیست؛ چرا که تمایزی که شما 
 می گویید را تاریخ برقرار می کند و آثار بد را 

حذف و آثار خوب را نگاه می دارد. 
گستره وسیعی از   برای مخاطب هنر، 

که از   هنر وجود دارد، این پرسش او را اذیت نکند 
کجا بدانیم که فان چیز هنر است و دیگری نیست! 
چرا که در روزگار معاصر خیلی ها راه رسیدن به این 
 پرسش را برای او هموار کرده اند. بنابر این به نظر من 
این تمایز بین هنر و غیرهنر خیلی جدی نیست. یعنی 
گر مخاطر چندان غیرحرفه ای هم  شما امروز حتی ا
نباشید باز هم مسیر تاریخ برای شما مشخص کرده 
 است که آثار قرن بیستم کدام هنری هستند و کدام 

نیستند. 

آقای شکوری شما به طور غیر مستقیم دارید 
می گویید که هنر امری جهان شمول و به نوعی 
 فطری است. چگونه هنر را تا این حد عام

 می پندارید؟
    نجفی: بعید می دانم چنین ادعایی درست باشد، 
امروز  پزیتیو به صراحت این ادعا را رد و به نوعی خلاف آن را 
اثبات کرده است، اما امر متافیزیکال بودن آن را نمی دانم 
چگونه می شود نظر داد. چرا که شما با سخن گفتن از 
جهان شمول بودن از تطابق با خرد، طبع، زیست جهان 
 و تربیت سخن می گویید و فکر نمی کنم بر این اساس 

به یک امر جهان شمول دست یافت.

گر بخواهید هنر را بشناسید می توانید با      شکوری: ا
هنر یک برخورد تاریخی انجام دهید، شما می بینید که 
هر جنبش هنری که در طول تاریخ اتفاق افتاده، در ابتدا 
 گفته می شده هنر نیست، اما تمامی تعاریف و گزاره ها 
 با اینها سر جنگ دارد. منتها بعدا جای خودش را پیدا 
می کند و در تاریخ هنر ثبت می شود. مفهوم هنر هیچگاه 
تمام نمی شود، همچنانکه تا کنون نیز تمام 
نشده، اما قابل ردیابی است. بر این اساس 
گر کسی بخواهد هنر  است که می گویم ا
را از غیر هنر تشخیص دهد، خیلی با کار 
مشکلی روبرو نیست.  از طرفی قرار نیست 
که همه مانند هایدگر از راه ورود به ذات هنر، 
هنر را بشناسند، بلکه بسیاری اندکی از راه 
شناخت ذات هنر را که بروند، دیگر تمایل 
به شناخت بیشتری ندارد و قضیه برای 
آنها تمام شده است؛ چرا که به وفور آثاری 
 هنری، برای آن تداعی بخش تعریف هنر از

 غیر هنر است.

واژه هایی مثل هنر الهی، دینی، متعهد، 

انقلابی، مذهبی، اسامی و از این قبیل از سال ها 
ح است. به نظر  پیش در فضای هنری ایران مطر
شما آیا اساسا هنر می تواند به چنین واژه هایی 

متصف بشود؟
گر من همان تعریف خودم را حفظ کنم      نجفی: ا
که هنر فرار از روزمرگی است باید ببینیم که آیا دین یک 
گر هنر به آن بخش دین که با  امر روزمره است یا خیر؟ ا
 روزمرگی گره می خورد بپردازد، هنر است؛ به طور مثال
 سریال یوسف پیامبر)ع( را بسیاری نمونه هنر دینی 
می دانند. در این فیلم شما یک پیامبری را می بینید که 
روزمره است. ما زمانی می توانیم از این واژه هنر متعالی 
استفاده کنیم که یک تعالی را نمایش بدهد و یا اینکه 
گر نمایش دهنده تعالی نیست، حداقل از روزمرگی عبور  ا
  می کند. عمده آنچه که من در هنرهای دینی فعلی 
می بینم هم شامل روزمرگی است و هم تعالی. همچنان 
که شما می بینید در جریان ساخت همین سریال یوسف 
پیامبر)ع(، نبی خدا با یک رییس جمهور، به صورت 
گاه مقایسه می شود و جوک های آن نیز  بعد از  ناخودآ
پایان سریال در جامعه رایج می شود. این پدیده هر چند 
یک شوخی باشد، اما پیام دارد. تاریخ روایت ناسوتی 
 بشر است، اما قصه روایت ملکوتی اوست و زمانی که 
می خواهیم اینها را با هم تطبیق دهیم، فاجعه ای مثل 
کلید اسرار تولید می شود که شما می بینید کاملا نمایش 
روزمرگی است. واژه هنر دینی، ایدئولوژیک، الهی یا ... 
 زمانی که برای یک ابزار قدرت به معنی روزمره استفاده 

می شود، آن وقت نه هنر است و نه دینی و متعالی.

    شکوری: من فکر می کنم که حتما هنر دینی داریم، 
ولی به هنر متعالی اعتقاد ندارم، چرا که 
زمانی که شما به هنر متعالی معتقد می 
شوید در واقع می گویید که سایر هنرها 
غیرمتعالی است، در حالی که تعالی در 
کنم  ذات هنر است. این را نیز اضافه 
که به موازات هنر دینی، هنر منفی، 
 پوچ یا الحادی نیز داریم ولی تا کنون 
در تاریخ هنر این نوع هنر در اقلیت بوده، 
کلی هنر رو به تعالی  بنابراین به طور 
گانی   است و واژه هنر متعالی یک خلط واژ
است. آفتی که هنر دینی یا هنر انقلاب 
اسامی را تهدید می کند، عدم اعتقاد به 
آن است نه اصل هنر آن. یعنی اینکه کسی 
که دارد هنر دینی کار می کند اساسا هنر 

 دینی را نمی شناسد و نمی داند دین چگونه جلوه هنری 
می گیرد و به آنکه اساسا حرفی راجع به دین یا انقلاب 

اسلامی ندارد.

آفت هنر دینی از کجا شروع می شود؟
    نجفی: فرم همیشه از دل محتوا به وجود می آید 
و قاعدتا کسی که در آن زیست جهان محتوا ندارد، 
فرم هم نخواهد داشت. در چنین حالتی هر قدر هم 
 که شخص سعی کند خودش را  نزدیک کند، اما دروغ او  
به راحتی هویداست. شما زمانی که در یک فیلم یا سریال 
ایرانی می بینید که یک زن در خانه خودش هم حجاب 
دارد، متوجه می شوید که این فرم از دل محتوای جامعه 
ایرانی خارج نشده و به عبارت ساده تر در حال دروغ گفتن 
به مخاطب است. در حالی که در بعضی از زندگی های 
گر چنین فیلمی ساخته شود، حالت صادقانه  مصری ا
دارد، زیرا در آنجا نوع زندگی این طور است که به طور 
معمول در خانه ها هم خانم ها طرزی از حجاب را رعایت 

می کنند.
مرحوم آوینی در سال های پایانی عمرش تلاش بسیاری 
کرد تا فرم را به سینمای دینی ایران برگرداند و زمانی که 
ک را به چاپ رساند، مورد حمله بسیاری از   کتاب هیچکا
ک نمی دیدند  مخالفانش که نسبتی بین اسام و هیچکا

 قرار گرفت. بعضی آنقدر فرم را خوب می آموزند که 
می دانند چگونه دروغ بگویند تا محتوایشان لو نرود. 
سینمای هالیوود هم مصداق همین وضعیت است، 
گر ساخت فیلم پیغمبر را هم بدهی  به طوری که حتی ا
که خیلی  هالیوود آنچنان فرم را خوب در می آورد 
سخت باور می کنی، دارد به تو دروغ می گوید. ولی این 
 را هم می پذیرم که محال است کسی که 
 خودش متعالی نیست، بخواهد خالق 

یک هنر متعالی باشد.

    شکوری: بنده هم نفی نمی کنم که میان 
فرم و محتوا ارتباط تنگاتنگی وجود دارد. هر 
برداشت و فهمی از هنر، از طریق اثر هنری 
امکان پذیر است. چیزهایی که ما با توجه 
به آثار هنری در طول تاریخ متوجه می شویم 
این است که هنر برای هنر شدن همراهی 
زیادی می طلبد، یعنی شما هیچگاه از یک 
موضوع غیردرونی شده در خودتان نمی توانید 
 هنری استخراج کنید. جهت دار بودن هنر، 

کاملا به شخص هنرمند بستگی دارد. 

چگونه هنر را از غیر هنر تشخیص می دهیم؟
    شکوری: تعریف هنر به دلیل بسیط بودنش 
راحت نیست، هنر بسیط است به این جهت که مانند 
بسیاری چیزهای دیگر به انسان نزدیک است و با 
دنیا و حال و هوای انسان در ارتباط است. شما می 
توانید به راحتی بپرسید زندگی چیست، اما پاسخ به 
گر همین  این پرسش به این راحتی نیست. از طرفی ا
امر نزدیک به زندگی، مسبوق به سابقه باشد، مانند 
 هنر که یک پیشینه تاریخی نیز دارد بر بسیط بودن آن 
 می افزاید و تعریف آن را دشوارتر می کند. بنابر این 
نمی توان به همین راحتی پاسخ داد که هنر چیست 
و برای چیست؟ عبارت »هنر برای هنر« این روزها در 
بسیاری محافل هنری رایج شده است، این عبارت 
در یک پارادایم فکری فلسفی عمیق نمی تواند 
 شکل بگیرد، بلکه بیشتر رسانه ای است و از ابتدا هم 
یک حرف رسانه ای بود تا یک سخن اندیشه ای و 

فلسفی.

    نجفی: من اینگونه فکر می کنم که هنر چیزی 
کنون« فرد بازی می کند و او را   است که با »لحظه ا
به پرسش وا می دارد و اینجاست که هنر از هنرنما 
تمایز داده می شود، به طور مثال ممکن است شما 
امروز دیوار چین را ببینید و پیش خودتان بگویید 
برای چه این دیوار کشیده شده است؟ ولی دیگری 
که از تاریخ، جمعیت، حکمرانی و مدیریت اطلاع دارد 
متوجه می شود که این دیدار، صدها هزار انسان و 
سلسله هایی که در طول تاریخ آمده اند را تجلی می کند 
و به همین دلیل به این اثر هنر می گوید. مثالی درباره 
سینما بزنم، ممکن است یک اثر سینمایی که از نظر 
شما بسیار عالی است، از نظر دیگری بسیار ضعیف 
کنون« شما را تحت تاثیر  باشد، چرا که آن اثر »لحظه ا
قرار داده،  ولی بر دیگری تاثیری نداشته است. بنابر این 
هنر، آن چیزی است که رنج زیست جهان روزمره ما 
را برای ما هموار می کند و از آن عبور می دهد. شاید 
شما شنیده باشید که تا کنون بسیاری با آثار کوئن، 
 موسیقی دان بزرگ آمریکایی دست به خودکشی زده اند.
به نظر می رسد کسی که با این موسیقی دست به 
 خودکشی می زند، در لحظه گوش دادن به آن،
به یک ملکوتی در فضای ذهنی خود متصل می شود که 
گاه و ضمیرغیرهوشیارش چنین تصمیمی  در ناخودآ
می گیرد. رقص سماع که از جمله رقص های صوفیان 
 جهان اسام است نیز چنین حالتی را در افراد 

به وجود می آورد.

    شکوری: آقای نجفی شما از »هنر برای چیست« 
سخن می گویید. آیا شما درباره هر چیزی، به برای چه 

بودن آن می پردازید؟

    نجفی: رویکردهای مختلفی می توان به هنر 
داشت. یک رویکرد که اصطلاحا رویکرد خیامی 
کنون  است، می گوید »دم غنیمت است« و لحظه ا
اهمیت دارد؛ چرا که انتهای این مسیر که مدام از 
 چرایی انجام یک کار پرسش شود، به طور مثال 
 در کتاب »همه می میرند« دوبوار دائما در ذهن 
گزیستانسال مرگ مدام بر روی شانه او  یک انسان ا
 می زند و به همین جهت، تمام مسیر دنیا برای او مورد
  پرسش واقع می شود و همه چیز برای او بی معناست. 
در مقابل چنین فردی، شما شخصی مثل شیخ بهایی 
را در نظر بگیرید که مسیر الی الله برای او اهمیت دارد، 
خوب این فرد اساسا  چرا به خلق آثاری دست زده 
است که جاودانه باشد؟ من نمی دانم چرا چنین 
کرده، ولی تنها چیزی که به سادگی می توانم به آن 
پاسخ بدهم این است که هنر می خواهد رنج زیست 
جهان روزمره رابرای ما هموار کند. برای کسی که 
قوت عامش غذای ساده ای مثل نان خالی است، 
یک سفره شاهانه، یک هنر است. همینطور یک زندگی 
فقیرانه برای یک پادشاه حکم هنر را دارد، چرا که او 
ج می کند. مولوی  را از احوالات روزمره خودش خار
بارها از فراغ می گوید، دیگری از نسبت بین موجود 
و وجود، یا شما می بینید که طبق افسانه های هنر، 
اولین قصه های بشریت در غار دور آتش نقل شده 
است. در اینجا انسان از خودش می پرسد چرا آنها 
چنین می کردند و چنین می گفتند؟ درباره انسان 
امروز این امر طبیعی است که چرا در هزاران لایه فکر 
پیچیده شده است، ولی انسان های اولیه که اذهان 
بسیار بسیطی داشته اند، چه نیازی به این کار پیدا 
 می کردند؟ برخی بر این باورند که آنها با این کار گفت وگو 
می کرده اند، کما اینکه مسعودی نیز در کتاب خودش 
گفت وگو می کند و شما می بینید که گلستان امروز 
برای ما یک هنر است؛ چرا که من با خواندن گلستان 
ج می شوم. همچنین  از احوالات روزمره خودم خار
یکی از دلایلی که نوستالژی برای انسان ها همواره 

روز بیستم فروردین را به مناسبت سالروز شهادت 

محمود 
فروزبخش

سید شهیدان اهل قلم، سید مرتضی آوینی، روز هنر 
انقلاب اسلامی نام نهاده اند. این نام گذاری مناسب 
از آن جهت بوده است که آوینی هم در حوزه عمل و 
خلق آثار هنری، کارنامه درخشانی داشته است و هم 
را  خود  های  اندیشه  هنر،  نظری  مبانی  زمینه   در 

به رشته تحریر درآورده است؛ اندیشه هایی که به نوعی راه اصلی 
 هنر انقلاب اسلامی در حوزه اندیشه ترسیم می کند و آیندگان را 

در این زمینه، دعوت به تفکر می کند.  
مناسبت این روز بهانه ای برای گفت وگو با دو هنر پژوه جوان 
دکتر  انتخاباتی  فیلم  با  را  نجفی  محمدسجاد  شد.  کشورمان 
حدادعادل بیشتر می شناسیم، هر چند که آثار ساخته شده توسط 

او به خصوص در حوزه مستند از انگشتان دو دست بیشتر است. وی 
دانشجوی دکترای فلسفه سیاسی است. در کنار او، حامد شکوری در 
جنبه های عملی کمتر و از حیث نظری توقف بیشتری داشته است. 
وی دانشجوی دکترای پژوهش های هنر است و کتاب »مرزبانان 
بیدار« را نوشته است. گفت وگوی پیش رو به مسائلی می پردازد که 

هر فعال عرصه هنر قطعا با آنها روبرو شده است.

به جای تعريف هنر 

در جست وجوی معنای هنر 
بريده ای از انديشه شهيد آوينی در مورد هنر  

آدم بی درد هنرمند نيست
شاید برای هنر نتوان یک تعریف تک گزاره ای 
و یا در حد یک خطی ارائه کرد و عده ای هم بر 
این باورند هنر نیز مانند مفاهیمی چون »فرهنگ« و 
»زیستن«، »شعر« یا »فلسفه« واژه هایی نیستند که 
تعریفی متعین داشته باشند، بلکه می بایست پاسخ به 
پرسش »هنر چیست« را در رفت و آمدها، بحث کردن ها 
و دیالوگ ها جست وجو کرد و از پس این گفت وگوها 
معنای پوشیده هنر را به ظهور رساند و به تدریج و با 

ج ساخت. گذشت زمان آن را از مستوری خار
با این مقدمه می توان گفت یکی از راه های شناسایی 
هنر و گشودن صحبت درباره آن، این است که بپرسیم 
که اساسا چه چیز هنر است و چه چیز هنر نیست، زیرا 
ما شاید تعریفی مشخص از امر هنری نداشته باشیم، 
 اما همه می دانیم که معماری مساجد دوره صفویه 

هنر است، ولی معماری خانه های امروزی هنر نیست. 
یعنی شاید برای هنر تعریفی در مشت ما نباشد اما این 
که بتوانیم یک امر هنری را از غیر هنری تشخیص دهیم، 
امر دشواری نیست، همانطور که می توانیم بگوییم 
که دیوان حافظ شعر است و نوشته های روزنامه شعر 
نیست. پس از این فتح باب می توان گفت وگویی را 
آغاز کرد که از صحبت در مورد ذات هنر شروع می شود 

و تا تعیین و تشخیص هنر متعهد بحث ادامه می یابد.
 در واقع دومین پرسشی که گفت وگوی پیش رو

به دنبال آن است، پرسش پیرامون هنر عالی 
یا متعالی است؛ یعنی پس از آنکه ما ذهنیتی 
نسبت به کلیت هنر یافتیم، حال باید نسبت به 
کم بر آنها نیز تاملی داشته   انواع آن و جهت حا

باشیم.  

 هنر، شیدایی حقیقت است، همراه با قدرت بیان 
آن شیدایی، و هنرمند کسی است که عاوه بر 
شیدایی حق، قدرت بیان آن را نیز از خداوند متعال گرفته 
گر  است. هر یک از این دو -شیدایی حق و قدرت بیان- ا
نقص داشته باشد، اثر هنری خلق نمی شود. .. اصل لازم 

شیدایی حق است و قدرت بیان، شرط کافی است«. 
 هنرمند موحد، گذشته از آنکه باید جهان را به مثابه
نشانه ای برای حق ببیند و به تبعیت از این تعهد، هنر 
او نیز رو به بالا بیاورد و به حقایق متعالی اشاره داشته 
باشد، باید زبان سمبولیک اشیا را با توجه به این حقیقت 
پیدا کند که هر شی ء در واقع آیت و نشانه حق است 
 و از وجه خاصی به حق اشاره دارد و این اشارات نیز

با یکدیگر متفاوت است«.
 آنان که در کار هنر مدعی »عدم تعهد« شده اند 

گر نه، در می يافتند که  درست در اين داعيه خويش نينديشيده اند ا
 گريز از تعهد در عالم محال است . هنرمند بايد از »غرض انديشی « 
آزاد باشد، اما در عين حال هنر عين تعهد اجتماعی است؛ چرا 
 که وجود انسان عين تعهد است و هنر نيز به مشابه جلوه انسان

غ باشد.  نمی تواند از تعهد فار
هنرمند بايد اهل درد باشد و اين درد نه تنها سرچشمه زيبايی 
و صفای هنری بلکه معيار انسانيت است . آدم بی درد هنرمند 
گر هنرمند نسبت به تاريخ  نيست که هيچ، اصلا انسان نيست. ا
و سرنوشت انسان و هويت فرهنگی خويش متعهد باشد ديگر در 
پيله حديث نفس خفه نخواهد شد، بال های پروانگی اش خواهد 
رست و پيله مقتضيات زمان و مکان را خواهد دريد؛ چرا که انسان 
هم می تواند محاط در مقتضيات زمان و مکان باشد و هم محيط 
 بر آن، انسان هم می تواند محکوم تاريخی باشد و هم سازنده

 آن.   
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هنرمندی که دین را نفهمیده و ساخت وجودی 
خودش دینی نیست، نمی تواند به حیطه هنر دینی 
ورود یابد.یک تفاوتی هم در اینجا میان هنر انقلاب 
و هنر دینی وجود دارد. ما در زمینه دین مشکلی 
نداریم؛ چرا که دین به اندازه کافی بزرگ است و بنابر این 
گر   می تواند از دین هنر دینی را انتظار داشت، ولی ا
تا کنون هنر انقلاب اسامی نداشته ایم به دلیل عدم 
وجود گفتمان و وسعت لازم انقلاب اسامی است. 
دین در طول 1400 سال و حتی بیشتر، تمامی تلاش 
انبیای پیشین در واقع شبیه یک اقیانوس است که 
از سررزی آن می توان هنر ایجاد کرد، اما امروز و تنها 
با گذشته چندین سال از انقاب اسامی اینگونه 
نیست که ما در تمامی مفاهیم بشری یک روایت و 
یک جوشش بدیع از انقلاب داشته باشیم، البته در 
این راه نباید عجله کرد؛ چرا که هنوز نتوانسته ایم 
انقلاب اسامی را به یک مرحله و رتبه قابل توجهی 
برسانیم که مثلا بتواند هم رتبه هنر اسامی یا هنر 
مسیحی شود. پس باید بر اساس آنچه در واقعیت 
اتفاق افتاده، توقع تولید هنری از دل انقلاب اسلامی 
داشته باشیم. باز هم می گویم آفت کارهای ما عجله 
و شتاب زدگی است. ما باید صبر کنیم تا انقلاب 
اسامی به طور طبیعی سرریز خودش را در هنر و 

هنرمند متجلی سازد.

می خواهیم هنرمند دینی تربیت کنیم. 
قدم اول چیست؟

کمیت بپذیرد که  گر حا     شکوری: به نظر من ا
سرمایه گذاری اش را از هنر انقلاب اسلامی به هنر دینی 
انتقال دهد، می تواند قدم مثبت بسیار خوبی برای 
 اتفاقات خوب در فضای هنری آینده ایران باشد. 
این کار در دراز مدت و در حوزه تربیت نیروی انسانی، 
می تواند مفید باشد و در نهایت به تقویت انقلاب 

اسلامی هم بینجامد.

گر به این نتیجه برسیم که مقام ربوبیت      نجفی: ا
از آن خداست، آنگاه متوجه می شویم که تربیت هیچ 
نسلی دست ما نیست، البته ما وظایفی داریم اما 
مقام رب و مربی از برای ما نیست. سال هاست که 
داریم تلاش می کنیم وادعا داریم که تربیت می کنیم 
اما نتوانستیم. بسیاری از افرادی که امروز آنها را 
محصولات انقلاب می دانیم در واقع کسانی هستند 
که در بستر انقلاب اسامی شکفته شدند. انقلاب 
اسامی زمینه ای را فراهم کرد که انسان های عالی 
در آن شکفته شوند و همچنین دریچه ای شد که 
ما با انسان های متعالی پیشین مثل آقای قاضی و 
سایر عرفا نسبت برقرار کنیم. باتوجه به اینکه اعتقاد 
 دارم مقام ربوبیت دست ما نیست، به نظرم کسی که 
می خواهد در زمینه هنر دینی ورود پیدا کند، نیاز 
ضروری به یادگیری فرم دارد و اینکه در آینده او تبدیل 
به یک هنرمند دینی و متعالی شود بستگی به زیست 
گر می خواهیم هنر دینی  جهان قبلی او دارد. بنابراین ا
داشته باشیم باید به افرادی که زیست جهان دینی 

دارند، فرم را به خوبی بیاموزیم.
حتی پیامبر اعظم)ص( نیز به سبب خلق نیکویی که 
داشتند،‌توانستند انسان ها را به دور خویش جمع 
کنند. اساسا اقناع انسان ها از طریق استدلال و 
 این حرف ها نیست. از راه ایمان است. از راه اخلاق و 
 طرز برخورد است. پس به عقیده من برای انتقال دین هم 
 فرم و صورت بسیار مهم است و با خود محتوا

نمی شود با عموم مردم ارتباط برقرار کرد.

    شکوری: هنر راهش از صفا و سلوک می گذرد. 
هنرمندی از آنجایی آغاز می شود که شخص با خودش 
 صداقت داشته باشد. شما وقتی »نامه های نیما« را 
می خوانید، انگار دارید دستورالعمل دینی یا اخلاقی 
کیزه  می خوانید؛ مثلا می گوید: خلوت خودت را پا

کن.
گر این کارها را نکنی، ‌  بعد نیما یوشیج می گوید: تو ا
فرم هم نمی رسی. به هیچی نمی رسی. شعرت، شعر 
گر به  نمی شود. ما برای درست کردن هنرمند دینی، ا
آنها یاد بدهیم که به هنرشان وفادار و متعهد باشند، 
بخش دینی کار هم درست می شود. هنر و هنر دینی 
 خیلی به هم نزدیک اند، زیرا هر دو صفا و صداقت را 
به عنوان لازمه کار دارند. ما باید به هنرمندان بگوییم 
گر می خواهی اثر خوبی تولید کنی، ‌باید آدم خوبی  که ا
گر بخواهی حرف مثبتی بزنی، واقعا باید حرفی  باشی. ا
گر  داشته باشی و باید به آن حرف باور داشته باشی و ا
باور  داری، این باید در زندگی تو تجلی پیدا کند. یعنی 
خودت متعالی باشی، چون گفتم که هنر به طور کلی 
گر این انسان متعالی پیشینه  خودش متعالی است. ا
دینی هم داشته باشد طبیعی است که این پیشینه 

در خلق هنر هم اثرش را می گذارد.  

 عبارت 
هنر برای هنر
 از ابتدا هم 
يک حرف 

رسانه ای بود 
تا يک سخن 
 انديشه ای
 و فلسفی

 محال است 
کسی که 
خودش 

متعالی نيست 
 بتواند 

 خالق يک 
هنر متعالی 

باشد
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 مشعل المپیک ریو 21 آوریل 
در یونان روشن می‌شود

 مشعل المپیک ریو 2016 قرار است در تاریخ 
21 آوریل در محل شروع نخستین بازی‌های 
المپیک روشن شود.به گزارش فارس، مشعل 
المپیک ریو 2016 قرار است در تاریخ 21 آوریل ) دوم 
اردیبهشت( در یونان محل برگزاری نخستین 

بازی‌های المپیک مدرن، روشن شود.
اسپایروس کاپرالوس، رییس کمیته ملی المپیک 
یونان و گیانیس کاراس، مسوول کمیته حمل پرچم 
در کنفرانس خبری اعام کردند این مشعل بعد از 
روشن شدن در استادیوم پاناتنایک )محل برگزاری 
 نخستین المپیک مدرن در سال 1896( در تاریخ 

27 آوریل به برزیل می‌رود.
 این مشعل از 329 شهر برزیل عبور داده می‌شود و 

12 هزار نفر آن را حمل می‌کنند.

رکورد شکنی جمال چاووشی فر 
در دوبی 

گراصفهانی در ماده  جمال چاوشی فر، شنا   
۵۰ متر کرال پشت، رکورد ملی خودش را 
ارتقا داد.به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
گران ایران در ششمین  جوانان استان اصفهان ، شنا
دوره مسابقات شنای بین المللی دوبی حضور پیدا 

کردند.
گر با تجربه   در این میان جمال چاووشی فر، شنا
ایران در ماده ۵۰ متر کرال پشت رکورد خود را ترقی 
داد. گفتنی است، چاووشی فر با ثبت زمان ۲۶ ثانیه 
و ۲۸ صدم ثانیه علاوه بر کسب مقام سوم حد نصاب 
جدیدی در این ماده برای رده سنی عموم کشور 

)رکورد ملی( به ثبت رساند.

 انتقاد مربی دوومیدانی
مقابل رییس کمیته ملی المپیک

مربی ملی‌پوش دوومیدانی معلولان ایران    
از تبعیض‌ها میان مربیان ایرانی و خارجی 

انتقاد کرد.
به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، در 
حاشیه حضور کیومرث هاشمی، رییس کمیته ملی 
المپیک در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب، محسن 
کائیدی، ملی‌پوش تیم دوومیدانی معلولان در 

حال تمرین بود.
سعید کولیوند، مربی این ورزشکار در گفت‌وگویی 
که با هاشمی داشت، گفت: من فوق‌لیسانس 
تربیت بدنی دارم و 10 سال نیز قهرمان کشور بودم و 
الان به‌عنوان یک مربی ایرانی در تیم ملی فعالیت 
می‌کنم، با این وجود زحماتمان دیده نمی‌شود. 
امیدوارم دیگر میان مربی داخلی و خارجی تبعیض 

نباشد.
وی ادامه داد: چشم امید ما به پاداش‌هایی است 
که قرار است به مربیان نفرات مدال‌آور داده شود. 
ما همه چیز زندگی خود را در مربیگری گذاشته‌ایم و 
امیدواریم از مربیان داخلی حمایت بیشتری صورت 

بگیرد.

مشکل اعزام نوروزیان به ریو 
حل شد

    ملی‌پوش سرباز تیراندازی کشورمان 
 همراه تیم ملی عازم مسابقات آزمایشی و 

جام جهانی برزیل می‌شود.
به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، با 
پیگیری فدراسیون تیراندازی و مساعدت مسوولان 
محل خدمت سربازی پوریا نوروزیان، این ورزشکار 
المپیکی، تیم ملی ایران را جهت حضور در مسابقات  

آزمایشی و جام جهانی برزیل همراهی خواهد کرد.
نوروزیان پیش از اعزام تیم به برزیل، به ترکیب تیم 

ایران اضافه می‌شود.
تیم ملی تیراندازی ایران برای شرکت در رقابت‌های 
 جام جهانی برزیل قرار است با هشت ورزشکار 

22 فروردین ماه راهی شهر  ریو شود. 

 وزنه برداری ایران 
در وضعیت اشتباه

زمانی که حسین رضا زاده بر صندلی 

حسین 
درجانی

صدارت فدراسیون وزنه برداری تکیه 
کمال در مقابل  زده بود و تمام و 
ورزشکار سالاری در تیم ملی ایستاد و از 
سرمربی تیم، کوروش باقری حمایت 
کرد، کمتر کسی تصور داشت که او 
چوب این رفتارش را خواهد خورد و با فاصله کوتاهی از 
ریاست فدراسیون برکنار  و منتقد همیشگی علی مرادی 
جانشین او شود. در این میان مرادی بعد از گرفتن این 
سمت، پست سرمربیگری تیم ملی را به شخصی سپرد 
که خود زمانی منتقد رضا زاده بود و البته به جز یک 
قهرمانی المپیک2000 سیدنی کارنامه پر باری نداشت. 
حسین توکلی با نمایش ضعیف تیمش در هیوستون 
آمریکای2015 به وضوح نشان داد که نمی تواند 
جانشین شایسته ای برای باقری باشد و باید در همان 
ابتدا از کار برکنار می شد.منتها با بی تدبیری فدراسیون 
 وزنه برداری، او تا پایان سال 94 به کارش ادامه داد و 
به یکباره با حکم شورای فنی فدراسیون)شما بخوانید 
علی مرادی( از کار برکنار شد.شک نداشته باشیم که 
توکلی نمی توانست برای این رشته مربی مناسبی باشد 
و از همان ابتدا نیز انتخاب او تصمیم نابجایی بود، اما 

حالا که در فاصله کمتر از 
پنج ماه تا المپیک ریو 
وقت باقی مانده است یا 
باید مربی خارجی قابلی را 
استخدام می کردیم یا 
اینکه در میان داخلی ها به 
بهترین آن رای می دادیم.
انتخاب سجاد انوشیروانی 
صرفا باعث خواهد شد که 
اردوهای تیم ملی به 
فضایی دورهمی تبدیل 
شود و از کار و تمرین برای 
المپیک خبری نخواهد 

بود.
 مربی تیم ملی باید دارای 
کاریزمای شخصیتی باشد. 

گی را حس  آیا می توانیم در انوشیروانی چنین ویژ
کنیم؟شاید او در آینده تبدیل به یک مربی بزرگ شود، 
اما در مقطع کنونی بزرگ ترین اشتباه فدراسیون 
خ داد و باید از همین الان و با کمال تاسف نتایج بد   ر
 وزنه برداری را شاهد باشیم. این رشته نیاز به مربیانی 
با دانش و سختگیر دارد که با وزنه بردار مماشات نکنند 
و از اصول تمرینی شان پا پس نکشند. زمانی که قد مربی 
از وزنه بردار در اردو کوتاه تر است،  دیگر تو خود حدیث 

مفصل بخوان از این مجمل!
در نظرات کارشناسی که توسط پیشکسوتان وزنه برداری 
با حضور علی مرادی بر پیشانی فدراسیون داشتیم، 
همگی متفق القول حضور او را احیای دوباره این رشته 
می دانستند، اما باید حالا بگوییم صد رحمت به 
رضازاده که حداقل تیم ملی آبرومندی برای المپیک 
گر با بدشانسی همراه نبود سبد  لندن تشکیل داد و ا
مدال طای این رشته در المپیک2012 سنگین تر 
گرها و احتمالات دلخوش  بود.حالا باید به اما و ا
باشیم تا شاید ابر و باد و مه و خورشید و فلک دست به 
دست هم دهند و در خوشبینانه ترین حالت ممکن 
 کیانوش رحمتی با تک مدالش برای وزنه برداری 

آبرو داری کند.    

اخبار                                روز

 شش داور ایرانی
راهی امارات می‌شوند

طبق تصمیم مسوولان فدراسیون، شش   
داور ایرانی در لیگ جهانی و جایزه بزرگ 
کاراته امارات قضاوت می‌کنند.به گزارش فارس، 
رقابت‌های پنج تیم ایرانی در مسابقات جهانی امارات 
از چند روز دیگر آغاز می شود. طبق هماهنگی های 
صورت گرفته، تیم های منتخب سبک‌های کان ذن ریو، 
هایاشی ها، کن شی کان، شوتوکان wskf و هیات 
کاراته گلستان در لیگ جهانی امارات که شنبه و 
 یکشنبه 21 و 22 فروردین ماه در شهر دوبی برگزار 
می شود، شرکت می‌کنند.طبق تصمیم مسوولان 
فدراسیون، شش داور ایرانی در لیگ جهانی و جایزه 
کبر  بزرگ امارات قضاوت می‌کنند. محمد علی مردانی، ا
خیری پور، محمد محمدخانی، محمد بهبودی، داود 
روشنایی، رضا توپی و هلن سپاهی در رقابت‌های 
جایزه بزرگ و لیگ جهانی امارات قضاوت خواهند کرد.
رقابت‌های جایزه بزرگ امارات طی روزهای 19 و 20 
فروردین‌ماه و مسابقات لیگ جهانی کاراته وان  21 و22 

فروردین ماه در شهر دوبی امارات برگزار خواهد شد.

 حضور   بانوان اصفهانی 
در مسابقات برون مرزی 

 بانوان کاراته کای اصفهانی در مسابقات 
 جایزه بزرگ 2016 در کشور امارات شرکت 
می کنند. به گزارش هیات کاراته استان، مسابقات 
جایزه بزرگ و کاراته »وان« امارات ) سال 2016 ( از تاریخ 
19 الی22 فروردین سال جاری در دوبی برگزار می شود.

این مسابقات در شهر دوبی و در دو بخش کاتا و کومیته 
برگزار می شود و  14 تن از بانوان کاراته کای اصفهانی در 
سبک  های هایاشی ها شیتوریو و شوتوکان در این 
رقابت ها به رقابت می پردازند. گفتنی است،  یگانه 
گلناز  شهپری ، عرفانه مساح ، محدثه رضایی و 
شاهزیدی به مربیگری فرناز رواخواه در سبک هایاشی ها 
و زهره میرزاخانیان ، مریم کریمی ، سعیده جاوری ، 
نوشین خلفیان ، سحر شیروانی ، فرشته موسوی ، 
شهره خدایار و ریحانه کشاورز به مربیگری فریبا بداغی 

در سبک شوتوکان با هم رقابت می کنند.

پیرعلی: نمی‌گذاریم زهرا نعمتی در المپیک تنها بماند
 قول کماندار اصفهانی برای کسب سهمیه

که از پایان  کوتاهی  با توجه به فرصت 
مسابقات تایلند تا شانگهای داشتید، فکر می‌کنید 
تیم ملی آمادگی لازم را برای شرکت در این رویداد 

داشته باشد؟
در ایام عید رقابت‌های تایلند برگزار شد و پس از استراحت 
کوتاه مدتی، ‌دور جدید تمرینات از 15 فروردین آغاز شده 
است، اما در رشته تیراندازی با کمان، به دلیل تعدد 
کثر ایام سال، در  رقابت‌های بین المللی، ورزشکاران در ا

شرایط آمادگی به سر می‌برند.

فکر می‌کنید مسابقات شانگهای، کیفیت 
رقابت‌های سطح یک جهانی را داشته باشد؟

مسابقات شانگهای، مرحله اوج استیج جهانی است و 

تمام کمانداران سرشناس دنیا، چه آنهایی که سهمیه 
کسب کرده و چه آنهایی که سهمیه کسب نکرده باشند، 
در این رقابت‌ها شرکت خواهند کرد و میدان مهمی برای 

محک کمانداران قبل از المپیک خواهد بود.

امتیازات مرحله اول و دوم مسابقات جهانی 
المپیک  سهمیه  کسب  وضعیت  در  تاثیری 

کمانداران ندارد؟
خیر. تنها در مسابقات آنتالیا، سهیه المپیک توزیع 
خواهد شد، اما در مسابقات جهانی و در سه مرحله، 
نفراتی که بیشترین امتیازات را کسب کرده باشند، به 

فینال فینالیست‌ها راه پیدا می‌کنند.
پس با این حساب تمام تمرکز تیم ملی بر روی 

مسابقات آنتالیاست؟
این مسابقات، ‌آخرین مرحله کسب سهمیه محسوب 
می‌شود و تمام ورزشکاران و کشورها تلاش می‌کنند نتیجه 
زحماتشان را برداشت کنند. در این رقابت‌ها چهار سهمیه 
انفرادی و سه سهمیه تیمی توزیع می‌شود و در حال حاضر 
به جز زهرا نعمتی که سهمیه‌اش در ریکرو بانوان قطعی شده، 
سایر ملی پوشان برای کسب سهمیه تلاش می‌کنند،  البته 
در بخش انفرادی به هر کشور تنها یک سهمیه اختصاص 
پیدا خواهد کرد که با توجه به سهمیه نعمتی، بانوان 
کشورمان برای سهمیه تیمی تلاش می‌کنند، اما در بخش 
مردان، شانس کسب سهمیه انفرادی و تیمی را داریم و 
امیدوارم در هر دو بخش سهمیه تیمی بگیریم، زیرا سه 

ورزشکار می‌توانند راهی المپیک شوند.

با توجه به اینکه آخرین فرصت کسب سهمیه 
است، چقدر برای المپیکی شدن امیدوار هستید؟

کنون هشت تیم، یعنی تیم‌های ابرقدرت تیراندازی با  تا
کمان دنیا همانند کره جنوبی و آمریکا سهمیه المپیکی خود 
را قطعی کرده‌اند و در مسابقات آنتالیا کشورهایی مانند هند 
و ژاپن از آسیا و آلمان و هلند از اروپا حضور دارند  که امیدواریم 

در زمان مسابقه، در بهترین شرایط باشیم و بتوانیم به 
سهمیه دست پیدا کنیم.

برآیند  و  نعمتی  زهرا  المپیک  سهمیه 
گسترده ای که این اتفاق در سطح دنیا داشت، چه 
وانی بین سایر  وحی و ر  تاثیراتی از لحاظ ر

ملی پوشان این رشته داشته است؟
نعمتی یکی از نوابغ ورزشی دنیاست که با روحیه بالایی 
در تمرینات تیم ملی حضور دارد و سهمیه گرفتن وی 
باعث انگیزه مضاعف سایر ملی پوشان شده است و 
تلاش می‌کنیم، با کسب سهمیه، کاری کنیم که نعمتی 

در المپیک تنها نباشد.

حضور مربی کره ای را در رأس تیم ملی مفید 
می دانید؟

 پارک میوک وون، مربی با رزومه ای است و تجربه 
مربیگری در کشورهای زیادی را دارد و برای تیم ملی نیز 

زحمت زیادی کشیده است.

وضعیت تیراندازی با کمان کشور را به نسبت 
سایر کشورهای دنیا به ویژه آسیایی‌ها چطور 

ارزیابی می‌کنید؟
از لحاظ فنی و تکنیکی از سایر کشورها کمتر نیستیم و 
طی سال‌های گذشته نیز کمانداران ایرانی توانسته‌اند 

در میادین مختلف نتایج خوبی را کسب کنند.

وضعیت تیراندازی با کمان اصفهان چطور؟
اصفهان در رشته تیراندازی با کمان همواره یکی از 
قطب‌های سرشناس بوده است و همواره در اردوهای 
تیم ملی، ملی پوشان زیادی راداشته ایم، در بحث مربی 
نیز مربیان اصفهانی از سطح خوبی برخوردارند و سابقه 

مربیگری در تیم ملی را دارند.

در باور عمومی افراد، تیراندازی با کمان، 
رشته گرانقیمتی محسوب می‌شود و همین 
مساله موجب شده افراد کمتری به این رشته 
جذب شوند. به عنوان یک ملی پوش و بازیکن 

حرفه ای، این باور را قبول دارید؟
تیراندازی با کمان رشته تقریبا گرانقیمتی است و برای 
تامین تجهیزات مورد نیاز باید هزینه زیادی انجام داد، 
گر کسی به این رشته علاقه مند باشد، به سمتش  اما ا

خواهد آمد. 
امیدوارم با برداشته شدن تحریم‌ها، وضعیت تهیه 
تجهیزات این رشته بهبود پیدا کند و افراد بیشتری 

بتوانند به این رشته جذب شوند.

تیم ملی تیراندازی با کمان کشورمان که برای حضور در مسابقات جهانی شانگهای آماده می‌شود، 

مهری
مصور

این روزها تمریناتش را زیر نظر پارک میوک وون در مجموعه ورزشی آزادی پیگیری می‌کند. 
ملی‌پوشان خود را برای مسابقات جهانی مرحله اول آماده می‌کنند که از هفت اردیبهشت در 
شانگهای آغاز می‌شود و دو کماندار اصفهانی نیز در ترکیب این تیم حضور داشته و برای شرکت در 
مسابقات جهانی آماده می‌شوند. روز گذشته و در فاصله بین تمرینات تیم ملی، به سراغ امین 

پیرعلی رفتیم و گفت وگویی را با وی ترتیب دادیم. با ما در این گفت وگو همراه شوید:

با اعلام فدراسیون؛

 سرمربی تیم ملی والیبال جوانان انتخاب شد
برنامه جدید کوهنورد سرشناس

قیچی‌ساز در راه اورست و لوتسه
 پس از جلسه فنی مسوولان 
فدراسیون والیبال، بهروز 
عطایی به عنوان سرمربی تیم ملی 
والیبال جوانان انتخاب شد. به گزارش 
سایت فدراسیون والیبال، هجدهمین 
قهرمانی  والیبال  مسابقات  دوره 
20 سال پسر آسیا از  جوانان زیر 

  19 تیرماه سال جاری به میزبانی شهر کاسیونگ 
چین تایپه آغاز خواهد شد. پس از انجام بررسی های 
مختلف، امروز چهارشنبه 18 فروردین ماه پس از جلسه 
 فنی مسوولین فدراسیون والیبال، بهروز عطایی 
به عنوان سرمربی تیم ملی جوانان کشورمان انتخاب و 
معرفی شد. اردوی آمادگی تیم ملی والیبال جوانان 

کشور  از اواخر فروردین ماه سال جاری 
با دعوت از بازیکنان جوان کشورمان از 

سوی بهروز عطایی آغاز خواهد شد.
تیم ملی والیبال جوانان ایران در 
هجدهمین دوره مسابقات قهرمانی 
آسیا برای ششمین مدال خوش رنگ 
خود در این رقابت ها تلاش می کند تا 
در پانزدهمین حضور خود، ششمین قهرمانی را جشن 
بگیرد. در دور مقدماتی این رقابت ها 16 تیم شرکت 
دارند که تیم ملی والیبال جوانان ایران در گروه دوم 
این رقابت ها با تیم های قطر، یک تیم از منطقه مرکزی 
آسیا که هنوز مشخص نشده است و هنگ کنگ هم 

گروه است.

 کوهنورد مشهور کشورمان 
برای صعود به قلل اورست و 
لوتسه و پیوستن به باشگاه هشت 
هزارتایی‌ها، جمعه راهی نپال می‌شود.
به گزارش فارس، عظیم قیچی‌ساز، 
کوهنورد مشهور و بین‌المللی کشورمان 
که پیش از این 13 قله بالای  هشت هزار 

متر جهان را فتح کرده است، برای صعود به آخرین قله و 
پیوستن به باشگاه هشت هزارتایی‌ها بامداد جمعه راهی 
نپال می‌شود.لوتسه با ارتفاع هشت هزار و 516 متر چهارمین 
قله مرتفع جهان است که در مرز تبت )چین( و نپال قرار 
دارد. این قله از طریق گردنه جنوبی به اورست متصل 
 است. جبهه پرشیب جنوبی، این قله را تبدیل به یکی از 

سخت ترین قله های جهان برای صعود 
کرده است. قیچی ساز در گفت‌وگو با 
فارس در خصوص این صعود عنوان کرد: 
قرار است بامداد جمعه راهی نپال شوم و 
این صعود حدود دو ماه به طول خواهد 
انجامید. قصد دارم این بار اورست را هم 
کسیژن فتح کنم. یک تیم حدودا  بدون ا
10 نفره از کشورهای مختلف جهان در این صعود حضور 
خواهند داشت. وی در پاسخ به این سوال که ابتدا اورست 
را فتح می‌کند یا لوتسه را گفت: بستگی به شرایط آب و هوایی 
دارد و باید دید کدام یک در ابتدا هوای بهتری دارد. وزارت 
ورزش و فدراسیون کوهنوردی هیچ کمکی نکرده‌اند و 

بیشتر هزینه‌ها را اسپانسر شهرم تبریز خواهد داد.

یک میلیون دلار

پاداش برای قهرمان لیگ جهانی والیبال
تکواندو انتخابی المپیک

علیزاده و خدابنده راهی مانیل می شوند
فدراسیون جهانی والیبال یک میلیون دلار جایزه    
برای قهرمان لیگ جهانی والیبال در سال 2016 در 
نظر گرفته است.به گزارش سایت فدراسیون والیبال، مرحله 
مقدماتی سطح یک لیگ جهانی با حضور 12 تیم شامل 
فرانسه، ایتالیا، استرالیا، روسیه، آمریکا، برزیل، ایران، 
آرژانتین، صربستان، بلغارستان، بلژیک و لهستان از 27 
خرداد تا 13 تیرماه پیگیری می‌شود.در نهایت پنج تیم برتر 
مرحله مقدماتی به همراه لهستان) میزبان مرحله نهایی( 
شش تیم شرکت کننده در مرحله نهایی لیگ جهانی 2016 
خواهند بود که قهرمان پاداش یک میلیون دلاری دریافت 
خواهد کرد. فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( در مجموع 
سه میلیون و 264 هزار دلار جایزه و حق الزحمه برای سطح 
 یک لیگ جهانی والیبال در نظر گرفته است.فهرست 

پاداش های تعلق گرفته به تیم های شرکت کننده در سطح 
یک لیگ جهانی سال 2016 به قرار زیر است:

چهار تیم برتر گروه مقدماتی در مجموع 232 هزار دلار جایزه 
دریافت می‌کنند:

تیم اول 83 هزار دلار
تیم دوم 66 هزار دلار
تیم سوم 50 هزار دلار

تیم چهارم 33 هزار دلار
در دور مقدماتی لیگ جهانی، هر تیم، 9 مسابقه خواهد 
داشت. فدراسیون جهانی والیبال برای تیم ها در هر بازی 
 نیز پاداشی در نظر گرفته است که تیم برنده 9 هزار دلار جایزه 
می گیرد و تیم بازنده نیز  چهار هزار دلار پاداش خواهد 

گرفت.

تیم دو نفره بانوان ایران برای حضور    
 در رقابت‌های گزینشی المپیک سه شنبه

 ۲۴ فروردین ماه راهی مانیل می شود.به گزارش مهر ، 
آخرین مرحله از رقابت های کسب سهمیه المپیک در 
بخش قاره ای به مسابقات قاره آسیا اختصاص دارد. 
مسابقات تکواندو در المپیک در چهار وزن مردان و چهار 
 وزن زنان برگزار می شود که در هر وزن ۱۶ تکواندوکار و 
در مجموع ۱۲۸ تکواندوکار به رقابت خواهند پرداخت.
با احتساب تکواندوکاران کشور میزبان تا کنون تکلیف 
۱۰۸ تکواندوکاری که قرار است روی »شی هاپ چانگ« 
ریو رقابت کنند مشخص شده است. چهار سهمیه 
»وایلدکارت« است که هنوز از سوی wtf تکلیف آن 
مشخص نشده و ۱۶ سهمیه هم به نمایندگان قاره آسیا 
اختصاص دارد که تکلیف آن ۲۸ و ۲۹ فروردین در مانیل 

فیلیپین مشخص می شود. تکواندو ایران که در بخش 
مردان سه سهمیه کسب کرده است ، در بخش بانوان با 
کرم خدابنده برای کسب دو سهمیه   کیمیا علیزاده و ا
سه شنبه ۲۴ فروردین ماه با هدایت مینو مداح و 
 سرپرستی زهرا سروی تهران را به مقصد مانیل ترک 
می کند. طبق برنامه این دو تکواندوکار دو روز زمان 
دارند تا با برگزاری آخرین مراحل تمرینی با شرایط آب و 

هوایی محل برگزاری مسابقات آشنایی پیدا کنند. 
کرم خدابنده در وزن ۶۷+  شنبه ۲۸ فروردین ماه ا
کیلوگرم رقابت های خود را برگزار می کند و یکشنبه در 
روز دوم مسابقات، کیمیا علیزاده به دیدار رقبای خود 
می رود. فرزان عاشورزاده ، مهدی خدابخش و سجاد 
مردانی سه سهمیه تکواندو ایران در بخش مردان را 

کسب کرده اند.

سالروز 120 سالگی المپیک 

 نخستین بازی المپیک در سال 1896 در تاریخ شش آوریل آغاز شد 
که از آن زمان 120 سال می‌گذرد.

 به گزارش فارس، 120 سال پیش در چنین روزی، یعنی شش آوریل، 
نخستین المپیک مدرن به میزبانی آتن برگزار شد.

 این رقابت‌ها از روز دوشنبه شش آوریل 1896 در یونان آغاز شد. 9 
رشته و 43 ماده در این دوره از بازی‌ها حضور داشتند، این در حالی 

است که در المپیک 2016 ریو 306 ماده شرکت می‌کنند.
 در نخستین دوره المپیک، دهکده بازی‌ها وجود نداشته و 
ورزشکاران نیاز داشتند تا مکان‌هایی را پیدا کرده و در آن استقرار 

پیدا کنند.
 آمریکا در این دوره با 20 مدال رنگارنگ عنوان قهرمانی را به دست 

آورد. 

یادداشت                             روز ورزش                       روز

 این رشته 
 نیاز به 

مربیانی 
با دانش و 

سختگیر دارد 
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مماشات نکنند

سال یازدهم، شماره 2619 12
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19 فروردین 1395
ورزش

سخن                       روز سخن                       روز

تو رسیدی و غلط بود دگر باور من

که فقط زلزله بر مردم بم می آید 

همسر مهربانم 

سالروز تولد عشقمان مبارک 
قربانت امیر حسین



دستگیری ترقه‌ انداز ورزشگاه فولادشهر
در نیمه اول دیدار ذوب آهن و بنیادکار یکی از 
گران ترقه‌ای به داخل زمین پرتاب کرد که  تماشا
باعث تذکر جدی مسوولان کنفدراسیون فوتبال آسیا 

شد. گفتنی است که  این فرد دستگیر شد.  

بازگشت باسلر  در 47 سالگی
ملی‌پوش فوتبال اسبق آلمان سال‌ها بعد از 
اعلام بازنشستگی در سن ۴۷ سالگی باردیگر 
به میدان بازگشت و برخلاف گذشته که گل 
می‌زد، دروازه‌بان تیمی دسته هفتمی شد.  

سفر کی‌روش به مالزی قطعی شد
کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی ایران برای حضور 
در مراسم قرعه‌کشی جام جهانی 2018 روسیه در منطقه 
آسیا یکشنبه آینده راهی کوالالامپور می‌شود. کی‌روش 

قرار است دو روز در مالزی باشد.  47

 مولر:‌ می‌توانستیم
 بیشتر از یک گل به بنفیکا بزنیم

در پیکار رفت مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا بایرنی‌ها یک بر صفر 
بنفیکای پرتغال را در ورزشگاه خانگی خود یعنی 
ورزشگاه آلیانس‌آره‌نا شکست دادند.توماس مولر 
بعد از بازی اظهار داشت: بنفیکا تیمی خوب است و 
در نیمه اول بازی متعادلی شاهد بودیم، اما در نیمه 
دوم بهتر عمل کردیم. هرچند که صاحب موقعیت 
زیادی نشدیم.وی ادامه داد: البته می‌توانستیم گل 
دوم را هم بزنیم. اما با برد یک بر صفر نیز کارمان 
انجام شد و نتیجه گرفتیم. به نظرم این یک نتیجه 
خوب برای بازی خانگی است. به خصوص که 
نمی‌خواستیم خیلی خطر کنیم. در بازی برگشت 
هم باید با تمرکز بالا کار را ادامه دهیم.در این پیکار 

ویدال دقیقه دو تنها گل بازی را به ثمر رساند.

حمایت مدافع سابق 
روسونری از میهایلوویچ

میهایلوویچ، سرمربی صرب  سینیشا 
آث‌میان که این روزها نتایج خوبی را به 
همراه میلانو نگرفته مورد انتقادات شدیدی از سوی 
سران باشگاه و هواداران تیم قرار گرفته است تا جایی 
که برخی از رسانه‌های ایتالیا مدعی شدند که او در 
چند روز آینده اخراج خواهد شد.پس از این اخبار، 
آلساندرو نستا مدافع اسبق روسونری در مصاحبه 
خود با نشریه گازتا اسپورت به حمایت از میها پرداخت 
و گفت: نتایج ضعیفی که میان در چند مدت اخیر 
کسب کرده است، صددرصد از جانب سرمربی تیم 
نیست.وی افزود: رفتن میهایلوویچ اصا بحران 
کنونی در میلان را حل نمی‌کند. در صورتی که او از تیم 
برود باید دوباره از صفر شروع کنیم و این خوب 
نیست. به نظرم در باشگاه، مشکلات دیگری وجود 
دارد. میان با توجه به اینکه فصل بدی را در حال 
گر در جام حذفی قهرمان شود به  گذراندن است، اما ا
نظرم فصل خوبی برای آن به شمار می‌آید.مدافع 
سابق آتزوری در پایان درباره اخراج سرمربی لاتزیو 
گر شرایط تیم بد شود، سریعا مربی  گفت: در ایتالیا ا

اخراج می شود و رییس و بازیکنان می‌مانند.

سه مربی از سه نسل مختلف 
گزینه هدایت آث‌میلان

این روزها در باشگاه میلان اتفاقات زیادی 
خ می‌دهد که ناشی از عدم ثبات و بحران  ر
در این باشگاه پرافتخار است. در جدیدترین خبر،  
کرد:  یکی از رسانه‌های مشهور ایتالیا اعام 
برلوسکونی، رییس و گالیانی مدیر ورزشی باشگاه با 
کی سرمربی باتجربه و اسبق میلانو به مشورت  سا
نشستند تا جانشینی مناسب برای میهایلووچ، 
سرمربی صرب انتخاب کنند.روزنامه گازتا اسپورت 
ایتالیا در گزارشی به وضعیت نابسمان روسونری در 
این روزها پرداخت و نوشت: اختلاف نظر در میان 
سران باشگاه میلان برای انتخاب جانشینی مناسب 
به جای میهایلوویچ زیاد است. زیرا برلوسکونی، 
رییس باشگاه، کریستیان بروکی، بازیکن اسبق 
میان را برای هدایت تیم در نظر دارد که از نسل 
جوان مربیان است، اما گالیانی مدیر ورزشی باشگاه 
نظری کاما متفاوت دارد و مارچلو لیپی سرمربی 
کی،  سرشناس سابق آتزوری را در نظر دارد. اما سا
سرمربی اسبق میلانو که در این امور به سران باشگاه 
مشورت می‌دهد امیدوار است دی‌فرانچسکو، 
سرمربی ساسولو جایگزین میها شود.با این اختلاف 
آرا فهمیده می‌شود که سه مربی از سه نسل متفاوت 
شانس هدایت میلان را در فصل آینده دارند و این 
اختلافات و عدم ثبات در باشگاه روسونری باعث 

بدتر شدن وضعیت آن در ادامه فصل خواهد شد.

      

مسی کدام ستاره فوتبال را 
مورد ستایش قرار داد؟

لیونل مسی معتقد است که وین رونی 
بهترین بازیکن دنیاست و می‌تواند در هر 
تیمی و با هر شرایطی خوش بدرخشد.مسی در این 
خصوص گفت: به ستاره منچستریونایتد احترام 
ویژه‌ای می‌گذارم و معتقدم که او بزرگ ترین بازیکنی 
است که بالاترین سطح توانایی‌ها را دارد.وی ادامه 
داد: به عقیده من رونی بهترین بازیکن انگلیس 
است و باید همیشه برای شخصیتش احترام ویژه‌ای 
قائل باشیم. او از دید من بهترین است و تکنیک و 

کتیک پذیری بالایی دارد. تا

 پاسخ مارسلو 
به اظهارنظر طعنه‌‌آمیز پیکه

مارسلو در پاسخ به اظهارنظر اخیر جرارد 
و  بارسلونا  بازی  از  قبل  که  پیکه 
گفت: خطر روخی‌بلانکو برای  اتلتیکومادرید 
کاتالان‌ها بیشتر از خطری است که رئال‌مادرید در 
ال‌کلاسیکو برای آنها داشت، در کنفرانس خبری پس 
از مصاف رئال‌‌مادرید و ولفسبورگ در لیگ قهرمانان 
اروپا اظهار داشت: پیکه عقیده خودش را دارد و باید 
آن را محترم بشماریم. من برای هر پیروزی تیمم 
طوری خوشحالی می‌کنم که انگار قهرمان شده‌ایم 
چون بازی کردن و بردن کار بسیار سختی است. 

برای تمام پیروزی‌های تیمم خوشحالی می‌کنم.

 مدیرعامل صبا: 
دایی با قدرت ادامه می‌دهد

محمدرضا کشوری فرد، مدیرعامل صبا در 
گفت و گو با خبرنگار »ورزش سه«، درباره 
نتایج ضعیف صبای قم در نیم فصل دوم می گوید: 
تیم ما تیم خوبی است، اما مشکلاتی که ابتدای فصل 
کنون برایمان دردسرساز شده است.  داشتیم، ا
متاسفانه صبا بدنسازی خوبی نداشت و همین 
مشکلات الان خودش را نشان می دهد.از سوی دیگر 
در خط حمله ضعف هایی داریم و نمی توانیم توپ ها 
را وارد دروازه کنیم.وی ادامه می دهد: با وجود 
مشکلات نه ما و نه آقای دایی از نتایج به دست آمده 
راضی نیستیم. ما یکبار بازیکنان را جریمه کردیم، اما 
 چیزی عایدمان نشد. از الان به بعد تشویقشان 
می کنیم تا شاید شرایط فرق کند. ان شاءالله از این به 
بعد بازیکنان قدر موقعیت ها را بدانند تا بتوانند 
نتیجه زحماتشان را در زمین ببینند.مدیرعامل صبا 
در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال برکناری علی 
کید می کند: به هیچ عنوان چنین  دایی وجود دارد، تا
 اعتقادی نداریم. دایی با قدرت به کارش ادامه 
می دهد و به زودی شرایط خوب گذشته را به دست 
می آوریم.کشوری فرد صحبت هایش را اینطور به 
پایان برد: ما در نیم فصل چند بازیکن خوب جذب 
کردیم، اما مشکلات مان بیشتر در گل زدن است. علی 
دایی در این باره اقداماتی کرده است و همه چیز حل 

می شود.

 برهانی: سکوتم 
از  رضایت نیست

مهاجم تیم استقلال به غیبتش در لیست
کنش نشان داد. آرش برهانی پس از   18 نفره وا

خط خوردنش از لیست 18 نفره استقلال مقابل همنام 
خوزستانی و حواشی پیش آمده درباره اش در 
کنش نشان داد.برهانی در این باره  گرام خود وا اینستا
نوشت: »سکوتم از رضایت نیست، دلم اهل شکایت 
نیست... هواداران عزیز و دوست داشتنی استقلال، 
خواستم از همین‌جا بهتون بگم حرف خیلی زیاد دارم 
ولی مثل همه این‌ سال ها منافع باشگاه و احساسات 
شما برای من از همه چیز مهم‌تره. من با هیچ شخصی 
مشکلی ندارم و دوست دارم تو این شش هفته آخر که 
می‌تونیم قهرمان بشیم هر شخصی مشکلی داره منافع 
استقلال رو در نظر بگیره و به  منفعت شخصی فکر 
نکنه...به امید روزی که جام قهرمانی رو تو دست 

بگیریم.«

پارگی شش سانتی متری 
همسترینگ محسن کریمی

 همان دقایق ابتدایی بازی استقلال مقابل 
خ  استقلال خوزستان بود که یک اتفاق تلخ ر
داد. محسن کریمی برای تصاحب یک توپ تلاش کرد 
اما با آسیب دیدگی مواجه شد. پرویز مظلومی به ناچار 
یکی از بهترین بازیکنان تیمش ر ا تعویض کرد و در 
نهایت بدون محسن کریمی به بازی ادامه داد. بعد از 
گذشت چند روز حالا مشخص شده که مصدومیت بال 
چپ استقلال از ناحیه همسترینگ است. به گفته 
پزشکان استقلال، همسترینگ کریمی شش سانتیمتر 
 پاره شده و او به همین دلیل تا سه، چهار هفته 
نمی تواند برای استقلال بازی کند. این اتفاق یعنی 
اینکه جوان اول استقلال، بازی با سپاهان، پرسپولیس 
و فولاد را از دست خواهد داد. اتفاقی که در مسیر 
قهرمانی استقلال به هیچ وجه باب میل کادر فنی این 

تیم نخواهد بود. 

لیگ                            آسیا

 سپاهان در آستانه 
وداع زودهنگام با آسیا

 تیم فوتبال سپاهان با تحمل سومین شکست 
متوالی در لیگ قهرمانان، در آستانه حذف 

زودهنگام از این رقابت ها قرار گرفت.
 در ادامه هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا تیم سپاهان 
به مصاف تیم لکوموتیو ازبکستان رفت که با توجه 
به شرایط امتیازی، این دیدار از حساسیت بالایی 
 برای نماینده اصفهان برخوردار بود ، زردهای دیار 
زاینده رود از سه دیدار گذشته خود یک برد و دو باخت 
به دست آورده بودند تا با سه امتیاز وضعیت نه چندان 
خوبی در گروهA لیگ قهرمانان آسیا داشته باشند، 
از این رو نتیجه رقم خورده با لکوموتیو از اهمیت دو 
چندانی برخوردار بود، زیرا برد در این مسابقه، سپاهان 
را برای صعود امیدوار می کرد ، تساوی حداقل امید را 
زنده نگه می داشت  و شکست هم پرونده این تیم را 
در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا می بست. در دیدار 
گردان  رفت که سپاهان میزبانی را برعهده داشت، شا
استیماچ برابر حریف مغلوب شدند  تا بازی برگشت 
جنبه انتقامی نیز پیدا کند و از این رو تصور می شد که 
سپاهانی ها بازی دیروز را تهاجمی تر از حریف به پیش 
ببرند، اما در عمل در نیمه اول روند تهاجمی هیچ کدام 
ازدویتم برتری قابل توجهی نداشت و در پایان این نیمه 
نیز دو تیم با تساوی بدون گل به رختکن رفتند.در نیمه 
دوم لکوموتیو برای استفاده از امتیاز میزبانی از همان 
ابتدا حملاتی را تدارک دید و در نهایت نیز موفق شد با 
یک گل که در دقیقه 54 به ثمر رسید، از حریف  ایرانی 
پیش بیفتد.در ادامه نیز سپاهانی ها تلاش داشتند 
تا بازی را به تساوی بکشانند، اما موقعیت مهمی در 
اختیار این تیم قرار نگرفت تا در نهایت مسابقه با همان 
تک گل به پایان برسد و تیره روزی های سپاهان در لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان آسیا  همچنان ادامه داشته باشد. 
تیم اصفهانی در دیدارهای پایانی باید به مصاف حریف 

عربستانی برود./ گروه فوتبال

ادعای دتلگراف؛
فان خال در یونایتد می ماند

کنون زمان بیدار شدن است ا
کی‌روش: بازی واقعا تمام شد و آنها بردند

نشريه هلندی دتلگراف ادعا كرد كه مديران 
خال  فان  لوييس  به  منچستريونايتد 

اطمينان داده اند كه فصل آينده هم هدايت 
خ را بر عهده خواهد داشت. شیاطين سر

فان خال که در تابستان 2014 هدایت 
گرفت، تا  منچستریونایتد را برعهده 
تابستان 2017 با این باشگاه قرارداد دارد 
اما بعد از نتایج نه چندان خوبی که تیمش 

در این فصل گرفت، شایعات زیادی در مورد 
اخراجش شنیده شد.

منچستریونایتد در حال حاضر با 53 امتیاز 
از  31 دیدار، در رتبه پنجم جدول لیگ 

برتر قرار دارد و تنها به دنبال کسب 
سهمیه چمپیونزلیگ است.

پیش از این، از ژوزه مورینیو و رایان گیگز به عنوان 
گزینه های جانشینی فان خال در فصل بعد نام برده 
کنون نشریه د تلگراف گزارش داد که  می شد، اما ا
فان خال قرار است فصل آینده هم هدایت این 
 تیم را برعهده داشته باشد و حتی بودجه ای
 80 میلیون پوندی برای خرید بازیکنان جدید 

در اختیار خواهد داشت.
كنون  گفتنی است؛ تيم فوتبال منچستر تا
در رقابت های اين فصل ليگ برتر جزيره از 
31 ديدار برگزار كرده خود با 53 امتياز 
در رتبه پنجم جدول رده بندی 
ايستاده و  رقابت ها  اين 
 16 امتياز با صدر فاصله

 دارد.

کارلوس کی‌روش بعد از جلسه در فدراسیون 
فوتبال در جمع خبرنگاران گفت: 

جلسه خوبی را پشت سر گذاشتیم و 
جلسه در مورد مسائل تیم ملی، مسائل 
شخصی خود بنده و آینده بود.کی‌روش 

در مورد محتوای جلسه گفت: مربوط 
به افکار خودم می‌شود و فقط 150 روز 

دیگر برای اولین بازی مقدماتی جام 
کنون زمان بیدار  جهانی زمان داریم، اما ا

شدن است.سرمربی تیم ملی در مورد اینکه 
آینده کی‌روش چه خواهد شد زیرا مردم ایران 

او را دوست دارند، گفت: من عاشق مردم 
ایران هستم. در این مطلب شکی 
در  دیگری  جلسه  شنبه  نیست. 

فدراسیون خواهیم داشت و باید ببینیم چه می‌شود. 
نمی‌خواهم در مورد مسائل دیگر صحبت کنم.وی در 
مورد خداحافظی افشین پیروانی از تیم ملی و اینکه او 
با تیم ملی ادامه همکاری خواهد داد یا نه گفت: 
همه می‌دانند چه مسائلی در حال رخ دادن است 
و منطقی نیست بخواهیم در مورد مسائل 
دیگر حرف بزنیم. یک ساعت و نیم دیگر 
من مصاحبه جدیدی از خودم منتشر 
می‌کنم و در مورد بسیاری از مسائل 
شفاف‌سازی خواهم کرد. بازی 

واقعا تمام شد.
 او با اشاره دست به ساختمان 
فدراسیون فوتبال گفت:  آنها 

واقعا بردند.

ذوبی ها  در  قامت مدعی
با پيروزی مقتدرانه برابر بنيادكار صورت گرفت؛ 

گل های ذوب آهن که توسط دانیال اسماعیلی فر، 
وحید محمدزاده، مهدی رجب زاده، کاوه رضایی 
و مرتضی تبریزی به ثمر رسید به طور کامل روی 
کتیکی و برنامه های از پیش تعیین شده  کارهای تا
بود، به نحوی که کلاس بالای بازی ذوبی ها را در 

این دیدار به وضوح نشان می داد.
بازیکنان ذوب آهن پس از شکست بدی که در برابر 
گسترش فولاد در هفته قبل متحمل شده بودند 
با این انگیزه راهی میدان رقابت با بنیادکار شدند 
که بتوانند با پیروزی در مقابل حریف خودشان 

شانس صدرنشینی در گروه را پیدا کنند. 
بازی نیز از همان ابتدا با برتری ذوب آهن آغاز شد 
گردان یحیی گل ‌محمدی با انجام یک بازی  و شا
خوب و منطقی در همان نیمه اول دو گل به بنیاد 
کار زدند تا به نوعی پیروزی خودشان در این بازی 

را قطعی کنند.
در نیمه دوم باز هم روند رو به جلوی ذوب‌آهن 
ادامه داشت و بازیکنان با انگیزه این تیم، سه 
گل دیگر هم زدند تا در نهایت نماینده فوتبال 
ایران همچنان روند بی شکستی خودش در لیگ 
قهرمانان آسیا را حفظ کرده و با توجه به شکست 
النصر عربستان در مقابل لخویا، تیم ذوب‌آهن 
موفق شود به صدر جدول گروه دوم صعود کند و با 

هشت امتیاز بالاتر از سایر تیم ها قرار گیرد.
 حال این تیم مدعی نصف جهان با این پیروزی 
ارزشمند در آستانه صعود قرار گرفت و بدون شک 
خ ندهد می تواند حتی  در صورتی که اتفاق خاصی ر
به عنوان تیم صدرنشین راهی دور بعد رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا شود.
گاندوهای دیار زاینده رود در صورتی که در ادامه 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هم با همین 
انگیزه و البته هدایت صحیح و هوشمندانه راهی 
مسابقات شوند بدون شک می توانند حتی در 
زمره یکی از مدعیان جدی این فصل رقابت های 
که در گذشته نیز ذوبی ها تا  آسیایی باشند، چرا

فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش رفته بودند.

آرزوی حضور دوباره در فینال رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا برای ذوب آهنی که می تواند حریف 
قدرتمند ازبک خود را چنین اسیر برنامه های خود 
کند نمی تواند آرزویی محال و دست نیافتنی باشد، 
این موضوع تنها تاش، هوشمندی و مدیریت 
صحیح هم در زمین، هم باشگاه و هم روی نیمکت را 
می طلبد؛ موضوعی که این ذوب آهن نشان داده از 

آن برخوردار است.
حال با این پیروزی ذوب آهنی ها در چهارمین بازی 
گردان یحیی  پیاپی خود، در آسیا  هم نباختند، شا
که در دو بازی قبلی خود نیز  دو بار به تساوی و  یک 

بار پیروز شده بودند در چهارمین دیدار پیاپی خود 
هم شکست نخوردند و به یک پیروزی پرگل دست 

یافتند. 
تنها نکته تاسف انگیز این دیدار جدای از پرتاب ترقه 
گران، ناراحتی شدید قاسم حدادی فر  توسط تماشا
که   از برخی افراد درون باشگاه بود، به نحوی 
خداحافظی ضمنی خود را از این تیم اعام کرد و در 
اظهار نظری عجیب گفت ذوبی ها من را تا پایان فصل 

تحمل کنند.
کید کرد:  درباره بازی صحبت  وی در صحبت هایش تا
خاصی ندارم و مایلم درباره مشکلات شخصی‌ ام 

صحبت کنم.
کاپیتان دوم ذوب آهن اضافه کرد: قبل از بازی 
گسترش به من گفتند تو افتخار ملی هستی و پس 
از آن من را عامل شکست و نتیجه نگرفتن تیم 

معرفی کردند.
 از باشگاه تنها خواهشی که دارم این است که اجازه 
دهند از باشگاه جدا شوم و در حال حاضر کاری به 

قراردادم دیگر ندارم.
وی در پاسخ به مقصد احتمالی‌اش پس از جدایی 
ح نیست و من از این  گفت: موضوع باشگاه مطر

رفتار آنها دلخورم. 
در جلسه بعد از ظهر من را افتخار ملی معرفی 

کردند و پس از آن عامل مشکلات تیم.
وی ادامه داد: اهل گله نیستم، ولی این چند روز 
برای من به سختی گذشت به همین دلیل تنها 
خواهشی که دارم این شش هفت هفته پایانی من 

را تحمل کنند تا لیگ به پایان برسد.
مشخص نیست بر چه اساسی بازیکن با اخلاق 
ذوب آهن این صحبت ها را در این برهه زمانی 
ح می کند، اما چیزی که مشخص است  مطر
این است که ایجاد این حواشی برای ذوبی ها 
 در شرایط حساس کنونی که این تیم در سه جام
 می تواند مدعی درجه یک محسوب شود تنها به 
تیم شایسته دیار زاینده رود ضربه زده و این تیم را 

ج می کند. از مسیر اصلی خود خار
 مسوولان و کادرفنی ذوب آهن باید هرچه سریع تر
 نسبت به رفع دلخوری و کدورت پیش آمده 
کاپیتان با اخلاق خود اقدام کنند، در غیر این صورت 
باید منتظر عواقب این اتفاق ناخوشایند درون 

باشگاه خود باشند.
از حوادث و اتفاقات تلخ و شیرین بازی ذوب آهن 
که بگذریم می توان به نتیجه عجیب و دور از انتظار 
4 بر صفر لخویا برابر النصرعربستان در همین گروه 

اشاره کرد.
 با این پیروزی لخویا پس از ذوب آهن هشت 

امتیازی، در مکان دوم این گروه قرار گرفت.   

ذوبی های با انگیزه موفق شدند با نتیجه بسیار خوب و مقتدرانه 5 بر دو در شرایطی که یکی 
از گل های تیم بنیادکار نیز با اشتباه داوری به ثمر رسید این تیم ازبکستانی را با شکستی 
سنگین بدرقه کنند تا نشان دهند در صورتی که از شرایط روحی و روانی مناسبی برخوردار باشند می 
توانند پشت هر حریفی را به خاک بمالند. شاگردان یحیی در روز بازی با بنیادکار ازبکستان هر گاه اراده 
کردند دروازه بنیادکار را فرو ریختند و از کوچک ترین فرصت ها برای خود موقعیت گل می ساختند تا 

نشان دهند نماینده شایسته ای برای فوتبال کشورمان محسوب می شوند.

 تورس: يوفا حواسش 
به بی لیاقتی داور نیست

انریکه:خوشحالم بارسا 

اتلتیکومادرید را شکست داد

مهاجم اخراج شده تیم فوتبال اتلتیکومادرید گفت: یوفا به خاطر استفاده 
 از پیراهن دوم، چهار بار نامه هشدارآمیز  می فرستد، اما حواسش به داور  
بی لیاقتش نیست.فرناندو تورس، بازیکن تاثیرگذار تیم فوتبال اتلتیکومادرید 
اسپانیا گفت: از اینکه با اخراج خود مسبب اخراج تیم شدم بسیار ناراحتم 
و مسوولیت این موضوع را بر عهده می‌گیرم، امیدوارم در بازی برگشت این 
شکست را جبران کنیم و با شکست بارسلونا حساب 
و کتاب خیلی‌ها را به هم بریزیم.وی ادامه داد: برای 
یوفا متاسفم. آنها حواسشان به اینکه دو تیم از پیراهن 
دوم استفاده کرده، بود، اما متاسفانه حواسشان 
به داوری که انتخاب کرده‌اند نبود، برای 
یک بازی بزرگ که از دید من می‌تواند 
لقب فینال زودرس لیگ قهرمانان اروپا 
را به خود بگیرد، باید چنین داوری 
کنند؟فرناندو تورس  را انتخاب 
کنون بسیار غمگینم و فقط  افزود: ا
می‌توانم از بازیکنان اتلتیکو بخواهم 
جور مرا بکشند و اجازه ندهند این 

اندوه برای ابد در کنار من بماند.  

در حالی که شایعات جدایی کریستیانو رونالدو فوق‌ستاره کهکشانی‌ها از رئال 
مادرید شنیده می‌شود، یکی از رسانه‌های انگلیس ادعا کرد که رونالدو به شرط 
پرداخت حقوقی نجومی آماده پذیرفتن پیشنهاد باشگاه‌های خواهان او است 
و باشگاه رئال نیز مبلغی را در ازای از دست دادنش تعیین کرده است.شبکه 
اسکای اسپورت انگلیسی گفت: کهکشانی‌ها به دنبال سود خوبی از فروش 
فوق ستاره پرتغالی خود هستند به همین خاطر مبلغ 60 میلیون یورو برای 

فروش او در نظر گرفته‌اند.

در دیدار رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا بارسلونا موفق شد در 
جدالی تمام اسپانیایی،  2 بر  یک اتلتیکومادرید را شکست دهد.لوئیس انریکه 
بعد از برد تیمش اظهار داشت:برای رویارویی با تیمی مثل اتلتیکومادرید شما 
در هر زمان نیاز به دقت،تمرکز و سرعت بالا دارید. در نیمه اول شاید از تمامی 
کردیم.  این خصوصیات برخوردار نبودیم. اما درادامه وضعیت بهتری پیدا

آنها در نیمه اول موقعیت بسیار خوبی خلق 
کردند  و نهایت استفاده را از اشتباه ما کردند.
وی ادامه داد: در نیمه دوم تاش کردیم 

این عقب ماندگی را جبران کرده 
حمله  حریف  به  و 
کنیم. خوشحالم به 
هدفی که داشتیم 

رسیدیم و با فوتبالی 
کردیم، باعث  که ارائه 

شدیم تا هواداران از بازی تیم 
لذت ببرند. فکر می کنم با فوتبالی 

کردیم اتلتیکو در زمین  کاری  هجومی 
خودش حبس شود.
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فوتبال                           ایران فوتبال                   دنیا

عضو هیات رییسه سازمان لیگ گفت: کی‌روش فکر 
می‌کند خدای فوتبال است و هر چه می‌گوید ما باید 
چشم‌بسته قبول کنیم.امیر عابدینی در گفت‌وگو با فارس در 
مورد اظهارات کی‌روش که گفته بود دبیرکل فدراسیون فرق 
زمین فوتبال و زمین سیب‌زمینی‌کاری را نمی‌داند، گفت: 
کی‌روش مربی محبوبی است، اما من نمی‌خواهم در مورد 

محبوبیت صحبت کنم، بلکه می‌خواهم حرف کارشناسی 
بزنم. اینکه او چگونه مربی محبوبی شده، به خدماتش 
برمی‌گردد و بخش دیگر آن به سیاق و نگرشی که به مردم ما 
دارد و اینکه می‌تواند خودش را با فرهنگ ما تطبیق بدهد. 
حرکتی که او پس از پیروزی مقابل کره جنوبی انجام داد، 
حرکتی بود که حتی داش‌مشتی‌های تهران هم از دیدن آن 

کیف کردند، اما بحث محبوبیت و بحث کارشناسی فرق 
می‌کند.وی ادامه داد: کی‌روش گاهی اوقات حریف‌های 
بسیار ضعیف را هم مقابل ما بسیار بزرگ جلوه داده، 
حریف‌هایی مانند هند.  ما با تیم‌های دست دوم هم هند را 
می‌بریم.عابدینی با اشاره به صحبت‌های کی‌روش عنوان 
کنون کسی  کرد: ما می‌گوییم با فرهنگ فوتبال آشنا هستیم، ا

از اروپا آمده است و می‌گوید شما فرهنگ فوتبال ندارید، 
سخت‌افزار و نرم‌افزار فوتبال ندارید، شعور فوتبال ندارید و فکر 
می‌کند خدای فوتبال است و هر چه می‌گوید درست است و 
ما باید حرفش را گوش کنیم و اینگونه است که می‌گوید دبیر 
فدراسیون فوتبال ایران فرق توپ و سیب‌زمینی را نمی‌فهمد، 

این یعنی چه؟!       

عابدینی: کی‌روش فکر می‌کند خدای فوتبال است

 رضایت رئال مادرید به جدایی رونالدو
 در ازای ۶۰ میلیون یورو
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گردشگری

 وقتی نوستالژی 
جاذبه گردشگری می‌شود

سه تکیه؛ جاذبه‌های 
گردشگری تخت فولاد 

کسی‌های  باجه‌های قدیمی تلفن و تا

احسان 
ناجی

لندن و ایستگاه‌های متروی پاریس 
گر چه روزی به خاطر کارکردهایشان  ا
ساخته شدند، اما حالا به عنوان 
ح می‌شوند.  جاذبه گردشگری مطر
حالا تصور کنید یک روز صبح که از 
گهان چند  پیکان‌ آبی چراغ  خانه بیرون می‌روید، نا
کوچک از جلویتان رد شوند؛ ماشین‌هایی تر و تمیز و 
شیک و در عین حال قدیمی، طوری که انگار همین 
که   امروز از کارخانه درآمده‌اند یا مثا فکر کنید 
باجه های تلفن زرد رنگ سکه‌ای قدیمی را ببینید که 
در ورودی یک محله قدیمی نصب شده اند. این 
فلاش‌بک های نوستالژیک می توانند به محبوب‌ترین 
المان‌های گردشگری اصفهان تبدیل شوند و لبخند و 
یک دنیا خاطره را به شهر سرازیر کنند. همه ما با به یاد 
آوردن بخشی از زندگی که جوانی را شامل می شود لذت 
گر چهره شهرمان به این قضیه کمک کند  می بریم و ا
گردشگران زیادی را می توان جذب کرد. به عنوان مثال 
یک گردشگر خارجی یا حتی ایرانی برای دیدن یک 
مراسم شاهنامه خوانی در جایی که حوض آب کوچکی 
قراردارد  و گلدان های کوچکی کنار آن گذاشته شده 
است، چقدر پرداخت می کند؟ حمام های قدیمی را 
تصور کنید با همان نوشابه های چندین سال پیش که 
در حوض آب می گذاشتند تا سرد شود. ساخت چنین 
چهره ای برای شهر کار خیلی سختی نیست و نیاز به 
زیرساخت و سرمایه گذاری هنگفتی هم ندارد فقط 
کافی است در فرآیند تحقیقاتی بخشی از آنچه چهره 
قدیمی شهر را نشان می دهد و می تواند خاطرات 
گذشته را در وجود انسان زنده کند بازیابی کرد و به 
روشی جدید به کار گرفت.یادمان باشد که تجربه 
کشور های دیگر در این زمینه راه گشای ما خواهد بود 
 و با نگاهی ساده به کشوری مانند چین به وضوح 
می بینیم که با چنین روشی نه تنها سالیانه میلیون ها 
گردشگر را جذب و کسب درآمد می کند، بلکه فرهنگ 
و پیشینه خود را به همه جای دنیا صادر می کند. 
که برای هر فرهنگ و پیشینه ای افتخار   چیزی 

به حساب می آید.

برای یک بازدید دو سه ساعته وسط هفته از 
آرامستان تاریخی اصفهان، می توانید سه جا 
را در برنامه قرار دهید: تکیه بابا رکن الدین، تکیه مادر 
شازده و تکیه بروجردی ها. این سه تکیه تقریبا کنار 
یکدیگر هستند. تکیه مادر شازده جنوب بابا رکن الدین 
است و باید از کنار خیابان سجاد به سمت آن بروید. 
این تکیه با اتاق های متعدد چله نشینی و مقبره 
یکتای میانش، ارزش لختی تامل نه فقط برای عبادت 
و نماز حاجت که رسم دائمی پنجشنبه های آن است، 
بلکه برای تامل در فضایش را دارد. فضای داخلی 
مقبره پوشیده از حاجات، دعاها و خواسته های زائران 
است. حتی گوشه ای از آن می توانید مکالمه های 
عاشقانه مردمی که پیش از شما آمده اند و خدای بزرگ 
گر صبح یا نزدیک غروب بیایید  را ستوده اند، ببینید و ا
پنجره های مشبک مقبره که از آجر درست شده است 
یک بازی بی نظیر نور و سایه برایتان تدارک دیده اند. 
جنوب غربی مقبره دری است که شما را به سمت تکیه 
کامی است  بروجردی ها می برد. نزدیک در، قبر جوان نا
با یک شیر سنگی که گویا شاهدی بر دلیری و رشادت 
درگذشته بر مزارش است. نکته جالب تکیه بروجردی ها 

تعریف ورودی آن است. 
در غرب آن ورودی ساده است که با یک طاق کوچک 
تعریف می شود. این ورودی یک محور دید زیبا به 
سوی مقبره می سازد و به تنهایی نشان از اهمیت 
تکیه می دهد که برای ورود به آن سلسله مراتبی 
 بیش از مقبره های مجاور  قائل شده اند. در میان این 
مقبره های تعریف شده و زیبا که هریک به گنبدی و 
تزئیناتی آراسته شده اند، بناهای کوچک و متواضعی 
هستند که یکی از آنها را حدفاصل تکیه مادر شازده و 

بروجردی ها می بینید.
 چهار طاقی ها، یک طاق عرقچین کوچک است که 
روی چهار پایه آجری سوار شده است. شاید باور 
گر بگویم این بنای ساده و بی ریا از قدیمی ترین   نکنید ا
فرم هایی است که در معماری ایرانی خلق شده است. 
یکی از  قدیمی ترین هایش را در نیاسر کاشان می بینیم 
و این فرم زنده و پویا باقی مانده است تا پایه بناهای 

آشنایی مثل مسجد شیخ لطف الله باشد. 

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی اعلام کرد:

 کاهش  ۱۸درصدی سفر  ایرانی‌ها  به  امارات
معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی 
درخصوص گردشگران ورودی و خروجی کشور 
گفت که براساس شنیده‌های خود نه آمار رسمی، سفر 
ایرانی‌ها در نوروز ۹۵ به ترکیه ۱۰درصد و سفر به امارات 
متحده عربی و دوبی ۱۸درصد کاهش یافت. مرتضی 
که  کرد  رحمانی‌موحد به همشهری آنلاین  اعام 
گردشگری خروجی کشور در تعطیلات نوروز امسال حدود 
9درصد کاهش داشت. همچنین براساس اعلام معاون 
گردشگری به‌دلیل کاهش سفرهای خارجی، سفرهای 
داخلی نیز با رشد 9درصدی همراه بود. کاهش سفر 
ایرانی‌ها به امارات و ترکیه به‌دلیل حملات تروریستی اخیر 
در ترکیه و نزدیکی مواضع دولتمردان آن کشورها به 
مواضع عربستان و حمایت از داعش صورت گرفته است. 
پیش از تعطیلات نوروز در ایران کمپین خودداری از سفر 

به کشورهای حامی داعش در ایران 
راه‌اندازی شد و همزمان روسیه و آمریکا 
نیز از شهروندان خود خواستند که از 
سفر به ترکیه خودداری کنند. داوود 
کشاورزیان، رییس سازمان راهداری و 
که  کشور نیز  حمل‌ونقل جاده‌ای 
به‌عنوان نماینده وزیر راه در ستاد 
هماهنگی خدمات سفرهای کشور 

حضور داشت در سخنانی با اشاره به آماده‌باش 12هزار 
برای  نوروز  تعطیات  در  کشور  راهداری  نیروی 
خدمت‌رسانی به گردشگران نوروزی به‌دلیل بارش شدید 
نزولات جوی در کشور گفت: حدود هشت میلیون سفر با 
وسایل نقلیه عمومی اعم از اتوبوس، مینی‌بوس و سواری 
در کشور انجام شد و 820هزار گردشگر نیز از راه زمینی از 

ج یا به کشور وارد شده‌اند که  کشور خار
33درصد آنها اتباع کشورهای خارجی 
و  ترکیه  عراق،  مرزهای  از  و  بودند 
آذربایجان به کشور وارد شدند. به گفته 
وی 23هزار پرواز داخلی و خارجی در 
کشور انجام شده است که  سه میلیون 
 گردشگر و مسافر را در روزهای نوروز 
جابه جا کرد و این جابه‌جایی نسبت به 
سال گذشته 12درصد رشد داشت. کشاورزیان گفت: سه 
هزار و 600قطار نیز کار جابه جایی مسافران نوروزی را 
انجام دادند و 14هزار و 257سفر دریایی نیز انجام شد که 
نتیجه آنها جابه‌جایی حدود سه میلیون گردشگر در 
کشور شد. سیدمحمد بطحایی، معاون توسعه مدیریت 
وزارت آموزش و پرورش هم در این نشست از آماده‌شدن 

بیش از 11هزار کلاس درس در سراسر کشور برای میزبانی 
از گردشگران نوروزی و 24هزار تخت در مهمانسراهای 
آموزش و پرورش خبر داد و گفت: پنج میلیون گردشگر 
کز اقامتی آموزش و  )بالغ بر یک‌میلیون خانوار(  در مرا
پرورش و کلاس‌های درس در تعطیات نوروز اقامت 
خ‌ساز، رییس سازمان امداد و نجات  کردند. ناصر چر
جمعیت هلال‌احمر نیز در این نشست از امدادرسانی به  
دو هزار و 720 گردشگر و نیروی امدادی که به‌دلیل 
ک نوروزی در راه مانده بودند  گرفتارشدن در برف و کولا
خبر داد و گفت: بیشترین ماموریت‌های امداد و نجات 
نوروزی در استان‌های مازندران، فارس و خوزستان انجام 
خ‌ساز بیشترین میزان ماموریت‌های  شد. به گفته چر
امداد و نجات هلال‌احمر در ارتباط با حوادث، روز 

13فروردین‌ماه در کشور انجام شده است.  

پیشنهاد                       گردشگری ایده                       گردشگری

از گنبد بابا رکن الدین تا عرق چین چهارطاقی‌ها
تخت فولاد را برای گردشگری آخر هفته انتخاب کنید

تفاوت کسی که ساکن اصفهان 

مریم
 عباسی

است و یک گردشگر از شهر یا 
زمان  در  دیگر  کشورهای 
تواند  می  که   است  بیشتری 
بکند.  شهر  این  دیدن  صرف 
سکونت در اصفهان در فصل ها 
و اوقات متفاوت روز امکان تماشای تفاوت 
 رنگ ها و سایه روشن ها را برای شما ممکن 
می سازد و می تواند نکات بیشتری را برایتان 
روشن کند. علاوه بر این اکتشاف ها، شما 
از  را  زیبایی های یک صحنه  شانس دیدن 

زوایای مختلف پیدا می کنید.

 تخت فولاد مکانی آشناست که با هویت اصفهانی ها
  گره خورده است و تقریبا بابا رکن الدین در ذهن ها
زمانی  چنانکه  است؛  فولاد  تخت  معادل 
 این قبرستان شریف را به نام بابارکن الدین 
می خواندند.  از حاج آقا کشمیری  ذکر شده است 
که برای حل مشکل خود برای بابا رکن الدین 
یاسین نذر  می کردند و سال هاست مردم این 
روش نذر کردن را ادامه می دهند. برای رفتن 
پیش بابا رکن الدین به جای ورودی خیابان 
مصلی یا خیابان فیض بهتر است از خیابان 
 سجاد وارد وادی تخت فولاد شوید. دقیقا جلوی 

گهان  گیری، به نا  وقتی داخل فضا قرار می 
که اینجا  که اصا عجیب نیست  می فهمی 
مکان چله نشستن عرفا و علما بوده است. 
است.  جاری  فضا  در  عجیبی  سکون  و  وقار 
 حس فضا سبک است به گونه ای که  وسوسه 
می شوی ساعتی را به دیوار تکیه دهی و بنشینی. 
بنا دو چله خانه مستقل دارد؛ یکی روبه روی آن در 
ضلع شمالی و دیگری در زیرزمین یا همان سرداب 
که به شیخ بهایی منسوب است. سرانجام جایی 
هست که می شود اندیشید و معماری به شما این 
فرصت را می دهد. معماری ای که آجر هایش به 
ذکر گره خورده است.مرسوم است که عصر  پنجشنبه 
را برای رفتن به تخت فولاد انتخاب می کنند، اما 
پیشنهاد من این است که روزی جز پنجشنبه به 
 تخت فولاد بروید.البته بابا رکن الدین تقربیا در تمام 
ساعت های هفته زائرهایی دارد، اما خلوتی فضای 
تخت فولاد به شما این امکان را می دهد که حس 
فضا را بهتر درک کنید. حسی که در کلمه نمی گنجد. 
گویی فضا طی سال ها از نفس مردمان صیقل خورده و 
 صافی شده است. تخت فولاد پر از رازها و رمز هاست.

 هر تکه اش داستانی ارزشمند برای شنیدن دارد و پر 
از آدم هایی است که هر کدام دنیایی برای کشف و 
شهودند. به خودتان فرصت بدهید که در خلوت و 

آرامش یک روز وسط هفته در  آن قدم بزنید.  

بابا رکن الدین یک ایستگاه بی آر  تی هم هست. 
 گفته می شود که تکیه یا  آرامگاه بابا رکن الدین 
متعلق به دوره ایلخانی است و شاه عباس اول و دوم 
 و همچنین پادشاهان سلسله های بعدی در آن 
مرمت هایی انجام داده اند. اولین چیزی که در مقبره 
چشم را به خود جلب می کند سادگی آن است. سادگی 
که انسان را به فکر فرو می برد و حتی به سکوت تشویق 
 می کند. بجز حوض آبی جلوی آرامگاه که در هماهنگی 
بی نظیری با گنبد رُک مقبره است، بقیه مقبره از آجر 

 و با حداقل تزئینات است. به گنبد های مانند این 
که هرمی نوک تیز هستند و از ترک هایی درست شده اند، 
رُک می گویند و گنبد رک بابا رکن الدین آبی فیروزه ای 
است از سمت داخل، اما یک گنبد معمولی با همان 
انحنای آشنای همیشگی منتظر  شماست. به این 
معنا که سقف این بنا دو پوسته است. یک گنبد رک 
در بیرون و یک گنبد محدب در داخل. فضای داخل 
خنک است، آرام و دلنشین. افراد گوشه گوشه آن 

نشسته اند و برای خود زمزمه می کنند.
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سازمان میادین میوه و تره بار
 و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری  اصفهان

اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان 

خانم سید فاطمه بیگم حسینی 
به نشانی: سه راه پینارت

خ 94/11/24  خ 94/11/4 و شماره 4/94/28663 مور پیرو دعوتنامه های شماره 4/94/26269 مور
ک ثبتی 11516  نظر به اینکه یک قطعه زمین به مساحت 453/08 سانتی متر مربع مشاع از پا
ح سه راه پینارت قرار گرفته با توجه به عدم توافق و ضرورت اجرای  کدنوسازی 11-24650 مسیر طر
ک و اراضی مورد نیاز  شهرداری ها  ح برابر تبصره یک ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه، اما طر
کثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ اباغ  به مصوب 28 آبان ماه سال 1370 به شما اباغ می گردد، حدا
نسبت به معرفی یک نفر کارشناس انتخابی و 5 نفر کارشناس به عنوان مرضی الطرفین به  شهرداری 
اقدام نمایید. شایان ذکر است کارشناسان می بایست عضو کانون کارشناسان رسمی دادگستری و 

متخصص در رشته کشاورزی باشند.
 بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناس برابر مقررات اقدام خواهد شد.

آگهی مناقصه )95-12-1(

مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان 

شهرداری منطقه دوازده در نظر دارد  پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید: 

تذکرات: 
1-شرکت کنندگان موظف به ارایه رتبه بندی مرتبط از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری می باشد. 

2-پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تشخیص صاحیت و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد می باشند، 
بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد. 

3-واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این اطاعیه همه روزه به جزء روزهای تعطیل تا تاریخ 1395/01/31 به  شهرداری 
منطقه دوازده واقع در خیابان امام خمینی خیابان مشیرالدوله مراجعه و با ارایه معرفینامه کتبی شرکت و سایر مدارک نسبت 
به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و 

طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
کت ها بعد از ساعت مقرر  4-آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ 1395/02/01 می باشد، بدیهی است دریافت پا

امکان پذیر نمی باشد. 
5-شهرداری منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

کت ها در  گشایی پا 6-حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز باز
محل الزامی است. 

7-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
8-برنده مناقصه جهت عقد قرارداد بایدمعادل 5درصدمبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه 

بانکی و یا اسناد خزانه به شهرداری تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده 34 شرایط عمومی پیمان آزاد می گردد. 
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.  9-هزینه چاپ آ

مبلغ برآورد اولیه نام  پروژه 
مدت اجرا ردیف اعتباریتقریبی )ریال( 

عملیات
سپرده شرکت در 
مناقصه به ریال 

احداث گذر فرهنگی در پارک ملت 
38/500/000 ماه 800/000/0003600399ملک شهر 

 اصاح هندسی تقاطع ها و
47/000/000 ماه 500/000/0003301005 روان سازی عبور و مرور در معابر فرعی 

مناسب سازی معابر، پارک ها و 
ساختمان های  شهرداری جهت 

تردد معلولین و جانبازان 
47/000/000 ماه 500/000/0003300202

کن  احداث نمازخانه در فضاها و اما
36/500/000 ماه 400/000/0003600309عمومی )پارک ملت(

45/500/000 ماه 200/000/0003500410اجرای ماده 110 قانون  شهرداری ها

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری  اصفهان در نظر دارد بهره برداری از فضاهای تبلیغاتی بازارهای سازمان 
گذار نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ 1395/01/17 تا پایان وقت اداری  را از طریق مزایده به اشخاص حقوقی واجد صاحیت وا
خ 1395/01/28 با ارایه اسناد و سوابق کاری مرتبط به روابط عمومی سازمان واقع در خیابان آمادگاه، روبه روی هتل عباسی،  مور
مجتمع تجاری عباسی، طبقه همکف، واحد 107 مراجعه نموده و پس از اخذ تاییدیه نسبت به واریز مبلغ 500/000 ریال بابت هزینه 
تهیه اسناد مزایده در وجه حساب جاری شماره 3100003041007 نزد بانک ملی شعبه  اصفهان )قابل پرداخت در کلیه شعب بانک 

ملی( اقدام نموده و اسناد مزایده را دریافت نمایند. تلفن تماس: 32211442-32225535
1-متقاضیان بایستی: 

-حقوقی و دارای مجوز تبلیغات از مراجع ذیصاح باشند. 
-دارای تجربه و توان فنی و مالی لازم باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مزایده طی فیش بانکی الزامی است. 
گذاری دو سال شمسی و در صورت تمایل طرفین براساس ضوابط و مقررات مربوطه قابل تمدید خواهد بود.  3-مدت وا

خ 1395/01/29 می باشد.  4-مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت 14 مور
گشایی می شود.  5-پیشنهادات در تاریخ 1395/01/30 باز

6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 
گهی بر عهده برنده مزایده است. 7-هزینه انتشار آ



استریمکو حل کنید!
به احتمال فراوان، تابه‌حال سودوکو بازی کرده‌اید. 
پازلی که پیش رو داریم، »استریمکو« نام دارد. در 
این پازل نیز باید عددها را در یک جدول بچینید 
)همانند سودوکو( ولی با قانون‌های خاص خودش. 
در واقع ایده‌ این بازی از »مربع‌های لاتین« گرفته 
شده است. این بازی در یک مربع‌ nxn انجام 
می‌شود و در واقع بایستی این مربع )خانه های 
دایره شکل( را با عددهای یک تا n پر کنید. غیر از 
خانه‌های این مربع، مسیرهایی به‌طول n  نیز در این 
مربع قرار گرفته‌اند که هر مسیر شامل n خانه است.

 قانون‌های بازی استریمکو:
 n ۱. در هر سطر از جدول، هر یک از عددهای یک تا

بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.
۲. در هر ستون از جدول، هر یک از عددهای یک 

تا n بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.
۳. در هر مسیر از جدول،‌ هر یک از عددهای یک تا 

n بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.

یارانه بی یارانه 
ماجراهای حجی و معضلات کشورداری-  1 

15 سال یازدهم، شماره 2619سرگرمی
پنجشنبه

19 فروردین 1395
ضرب المثل ها 

     زیر کاسه نیم کاسه ای است
)برای بیان این معنا که فریب و نیرنگی در کار است از 

این ضرب المثل استفاده می شود.(
در گذشته که وسایل خنک کننده و نگاه دارنده 
کس و یخدان وجود  مانند یخچال و فریزر و فلا
کی های فاسد شدنی را در کاسه  نداشت، مردم خورا
 می ریختند و کاسه ها را در سردابه ها و زیرزمین ها،
کنان خانه و به ویژه کودکان   دور از دسترس سا

می گذاشتند.
 آن گاه کاسه ها و قدح های بزرگی را وارونه بر  روی 
ک و گرد و غبار  آنها قرار می دادند تا از خس و خاشا
و حشرات و حیوانات موذی مانند موش و گربه 

محفوظ بمانند.
 کاسه  بزرگ در جاهای صاف و مسطح زیر زمین 
 چنان کاسه های کوچک تر و نیم کاسه ها را 
می پوشاند که گرمای محتویات آنها تا مدتی به 
همان درجه و میزان اولیه باقی می ماند،ولی در 
آشپزخانه ها کاسه ها و قدح های بزرگ را وارونه 
 قرار نمی دهند و آنها را در جاهای مخصوص 
پهلوی یکدیگر می گذارند و کاسه های کوچک و 
کوچک تر را یکی پس از دیگری در درون آنها جای 

می دهند. 
گر کسی می دید که کاسه  از این رو در گذشته ا
بزرگی در آشپزخانه وارونه قرار گرفته است به 
 قیاس کاسه های موجود در زیر زمین، گمان 
می کرد که در زیر آن نیز باید نیم کاسه ای وجود 
داشته باشد که به این شکل گذاشته شده است، 
ولی چون این کار در آشپزخانه معمول نبود و نیست، 
در این مورد مطمئن نبود و  لذا این کار را حقه 
 و فریبی می پنداشت و در صدد یافتن علت آن 

بر می آمد. 
 بدین ترتیب رفته رفته عبارت »زیر کاسه نیم کاسه ای
  است« به معنای وجود نیرنگ و فریب در کار، در 
میان مردم به صورت ضرب المثل در آمده و  هنگامی 
 که کسی به رفتارها و کارهای شخص دیگر شک 
کرد و  در موارد وجود شبهه ای در کار  این   می 

ضرب المثل را مورد استفاده قرار می داد. 

خواندنی                                     روز

جدول                                     سرگرمی

به پاش بیریزن.
 خلاصه با کلی چرب زبانی، حجی دو 
گلدان مینا را به مشتری ها فروخت. 
بعد از آن کلی خوشحال و سرحال شد 
و گفت: رو این دو تا من 40 تومن گیرم 
میاد. یعنی یارانه خودم جبران شد. 

حالا ایشالا خدا میزِنِد پسی کله چار تا 
مشتری دیگه، یارانه حج خانومم درمیاد. 
در همین حین بود که همان زن و شوهر 
آمدند و گفتند از خرید منصرف شده اند و 

میناها  را پس دادند. 
حجی را کاردش می زدی خونش در نمی آمد. 

من هیچی نگفتم و بلند شدم آرام و بی سر و صدا 
از مغازه زدم بیرون. مسوولان محترم! لطفا 
این یارانه حجی  و سایر اقشار متوسط را قطع 

نکنید، دلخوشی این ها به همین مبالغ ناچیز 
است . 

 خبر رسید که پورابراهیمی سخنگوی 

بشیر 
اسماعیلی

گفت:  مجلس  تلفیق  کمیسیون 
کمیسیون تلفیق بودجه 95 مصوبه‌ای 
که براساس آن گروه‌های زیر  داشت 
نمی‌توانند در سال آینده یارانه دریافت 

کنند:
      همه پزشکان عمومی و بالاتر

      همه اعضای هیات علمی، موسسات آموزشی و 
پژوهشی دولتی و غیردولتی

       همه کارکنان دولت که دریافتی آنها در سال بیش از 
35 میلیون تومان  باشد.

      همه مدیران و اعضای هیات مدیره شرکت‌های 
دولتی،  غیردولتی، وابسته به دولت و نهادهای عمومی  

غیردولتی
      همه کارکنان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
که دریافتی آنها در سال از 35 میلیون تومان به بالا باشد.
       همه بازنشستگانی که مجموع دریافتی آنها در سال 

بیش از 35 میلیون تومان باشد.
      همه حقوق بگیران و مستمری بگیران سازمان 
 تامین اجتماعی که مجموع دریافتی آنها در سال بیش از 

35 میلیون تومان باشد.
      همه نمایندگان مجلس شورای اسلامی

      قضات دادگستری
       کارکنان قوه قضائیه که مجموع دریافتی آنها در سال 

بیش از 35میلیون تومان باشد.
حجی گوگردچی بارها و بارها این 10 گروه را با دقت خواند.
آخر هم عینکش را از چشمش برداشت و گفت: بیا شومام 
که چشاد میبینِــد یه دور بوخون تا من مطمئن بشم. 

آخه جزوی هیچ کِــدوم این 10 تا نیسم. چرا یارانه منا 
ورداشتن؟ من که یه  هنرمندی مینا سازم، آی عالِم 
مشتری بیاد، نیاد. اِز صبح تا غروب دری این دکون، 
چشام سفید میشِــد تا یکی اِز در بیاد تو، یخده الِکی به 
اجناس ور بِرِد، بعدم بِگِد مرسی پدر! پول درنیمیاد. حالا 
بازم اِز اون روزا یخده قاتِق کردیم، بچارم همه را زدم تو 
کمرشون! بیرونشون کردم. خودمما حج خانوم. خدا به 

فِریادی عیالبارا آ آبرو دارا برسه.
 گرونیه س. یه تاره ماسا چار تا نونا یه گِلی سر شور بسونی 
گه جا مسوولین بودم، شبا  میگِد بیس هزار تومن. من اِ
خوابم نیمیبرد. میگفتم آیا این مردومی بیچاره اِز کوجا 
 میارن بخورن؟ بعضی روزا میبینم این زنا میان دری 
میوه فروشی، میوه گندیدا را می سونن می برنن برا 

بچاشون.خب بوگو تیر تو جیگِر خوردا، وقتی 
یه پِسِری ریقماسی! این همه پول اختلاس 
می کنِد، بقیه مردومم این  طوری  دربه در 
میشن. وردارا ورمال شدس، آدما دارن اِز 

همادو می چاپن.
 در همین لحظه یک زن و شوهر میانسال وارد 
مغازه حجی گوگردچی شدند و ظاهرا خیلی 
از صنایع دستی آنجا خوششان آمد. حجی 
گفت: یه دقه آسه باش، تا مرده را بندازمش 
رو قورت. بعد خطاب به مرد گفت: حج آقا 
هر کِدوما می پسندین تا برادون بذارم لا 
کاغِــذ. زن گفت: آخه قیمتاش یکم زیاده. 
حجی گفت: خدا حج آقادونا نیگر دارِد، جا 
خارمم هسین،چشم کفی پادون، یه همچی 
خانومی برازنده ی مثی شوما که بایس طِلا 

بازی جستجوی کلمات 

ستاره ها و خانواده 

ها  ستاره  تمامی 
کنار  در  بودن  از 
خانواده حس خوبی 
دارند. با شروع سال 
 جدید شبکه های
 اجتماعی پر از سلفی

بود. ستاره   ها هم عقب 
ننشستند و حسابی 

فعالیت کردند. 
عکس ها را ببینید.  
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 یک بازی هیجان انگیز
است که باید 
عمومی  معلومات 
شما در آن مناسب 
باشد . شرح این 
سوالات در خود 
جدول است که 
 شما با کمی دقت 
می توانید آن را حل 
کنید . جواب این 
جدول به صورت 
حروف به هم 
چسبیده به صورت 
افقی ارائه شده است .

گ ا د ک ف گوشه 
گیری ر سادیسم نق 
کفتار نکا نو اندازه 

مدتی بهتان

این بازی یک سرگرمی با هدف تقویت زبان انگلیسی و جستجوی حروف یک کلمه است. شما کلمه مورد نظر را انتخاب و با 
جستجوی حروف آن کلمه در جدول ، دور کلمه مورد نظر را رنگی می کنید .

خدا به فِریادی 
عیالبارا آ آبرو 
دارا برسه. 

گرونیه س. یه 
 تاره ماسا 

چار تا نونا یه 
گِلی سر شور 
بسونی میگِد 

بیس هزار تومن

ی 
سبات

حا
ی م

ی سودوکو
باز

ماز، یک بازی فکری والبته تو در تو است.  برای 
اینکه کمی شما را مشغول کنیم،  این بازی به شما 

پیشنهاد می شود.



قرارگاه نوروزی ایرانیان

ایرانیان امسال پیش از نوروز در یک 

محمدعلی 
ایزدخواستی

رخداد بی سابقه به اصفهان دعوت 
گیر از قاب  شدند، دعوت نامه ای فرا
تلویزیون برای سفر به سرزمینی از 
عجایب و زیبایی ها. شهردار اصفهان در 
آخرین روز سال در یکی از پربیننده ترین 
شبکه های تلویزیونی، ایرانیان را به سفری نوروزی 
دعوت و به برنامه های شهر خلاق اصفهان اشاره کرد. 
این اتفاق خبر از حضور جدی شهرداری در میدان 

نوروز می داد. 
همان شب در چند شبکه برونمرزی نیز این مساله 
تکرار شد و اثرش در روزهای میانی نوروز به چشم آمد. 
اصفهان علی رغم رکود مسافر نوروزی در سال های 
گذشته، امسال با استقبال چشمگیری روبرو شد. 
در این روزهای نوروزی بود که دیدیم برنامه های 
متعدد فرهنگی هنری و گردشگری و رخدادهای 
حوزه شهری همچون زیباسازی، تجلیل از هنرمندان 
در قالب آیین های سپاسگزاری شهر خلاق و... شهر 
را دگرگون کرده است. نهادهایی همچون سازمان 
میراث فرهنگی در تعامل مثبتی با شهرداری، خیلی 
متفاوت از قبل و پرتوان به میدان نوروزی آمدند؛ 
تعاملی که کمتر در سال های قبل وجود داشت. 
 این رویکرد به اصفهان در حوزه گردشگرپذیری 
در عین متفاوت بودن با سال های گذشته و اثربخشی 
و جذب مخاطب، وظیفه طراحان برنامه های نوروزی 
را دوچندان کرد، زیرا سرآغاز نگاهی نو به اصفهان 
متفاوت و رخدادمحور بود. امسال شاهد این بودیم 
که حضور جدی فرهنگ در عرصه شهری چه ظرفیت 
مهمی برای گردشگری شهری است. اینجاست که 
مشخص می شود سال ها غافل از رخدادسازی فرهنگی 
در شهر اصفهان بوده ایم و شهر را فقط به حوزه 

خدماتی اش همچون 
کیزگی متمایز  نظافت و پا
می شناختیم، درحالی 
که اصفهان هر روز فرصت 
نو شدن و تحول داشته، 
تا جایی که در هر نوروز 
به قرارگاهی ملی تبدیل 
شود که ایرانیان، نوروز 
خود را در آن سپری کنند. 
گرچه برنامه های امسال  ا
 عاری از پان یکپارچه ای

به نظر می آمد، اما آنقدر 
خوب در هم تنیده شده 
 بود که اصفهانی بی بدیل
را در جلو چشم شهروندان 
و مسافران ترسیم می‌کرد.

حال این موضوع قابل 
ح است که اصفهان  طر
کن تاریخی  جدای از اما

صفوی که سال هاست در جلو چشمان گردشگران 
قرار دارد، با حوزه های وسیع و خلاقی همچون 
رخدادهای فرهنگی هنری با رویکرد شهری با عطر 
فرهنگ در بهار، طراحی و برند نوروز اصفهان در 
کشور جای جدی باز کند. با این نگاه همانطور که 
اشاره شد، مساله مهم قرارگاه نوروزی ایرانیان، پلانی 
گیر خواهد شد که در قالب» شمیم بهاری  جامع و فرا
 فرهنگ« در نقطه مرکزی کشور رقم می خورد و می تواند 
ظرفیت های بی بدلیلی را برای شهر به وجود آورد. 
طراوت برنامه های فرهنگی در نوروز امسال، کام 
خیلی از شهروندان و گردشگران را شیرین کرد، اما این 
حوزه به شدت قابل توسعه و تعمیم است. وقتی یک 
نقطه برای سفر سالیانه در سبد برنامه های خانوار 
ایرانی قرار گیرد، صنایع جانبی بی بدلیلی را طی 
 سالیان برای شهر به وجود خواهد آورد و در کمتر از 
یک دهه شرایط و نیازهای قرارگاه نوروزی اصفهان 
گر تلاش های نوروزی  در شهر پدید می آید. بی شک ا
امسال شهرداری اصفهان نبود، این نگاه در ما شکل 
 نمی گرفت که این شهر به چه اندازه ظرفیت حرکت 
به سمت این قرارگاه ملی را دارد، اما تب دستیابی 
به آن نباید فروکش کند و متولیان فرهنگی شهر در 
همین روزهای نخستین سال به برنامه ریزی جدی 
این مهم بپردازند. بی شک اصفهان با این نگاه، 
قدرتی بی بدلیل در عرصه سفرهای نوروزی به دست 

آورده و برندی ملی را به نام خود ثبت می کند. 

گیشه                              نشریه

انتشار »خوشحالی« شماره دو 
دومین شماره نشریه فرهنگی - اجتماعی 
»خوشحالی« ویژه بهار ۹۵ با رویکرد معرفی 
شیوه زندگی مناسب در راستای تقویت روحیه نشاط و 
شادابی در جامعه منتشر شد. در دومین شماره نشریه 
خوشحالی در پرونده ویژه ای به معرفی چهره های برتر 
سال ۹۴ با رویکرد »چه کسی حال ما را خوب کرد؟« 
پرداخته شده است. در ابتدای این پرونده در 
نظرسنجی بزرگی، چهره های برتر حوزه های مختلف 
فرهنگی و اجتماعی، چهره حال خوب کن سال ۹۴ را 
کثر این افراد و چهره ها  انتخاب کرده اند که از نظر ا
محمدجواد ظریف توانسته است با به سرانجام رساندن 
توافق هسته ای باعث شادی و نشاط عمومی و امید 
بخشی در دل مردم ایران شده است.گفت وگو با محمد 
بحرانی، صداپیشه شخصیت های عروسکی جناب خان 
و ببعی، گفت وگو با شبنم مقدمی و مژده لواسانی درباره 
موفقیت هایشان و گفت وگو با علی زند وکیلی به عنوان 
یکی از خوانندگان جوان و موفق عرصه موسیقی از دیگر 
موضوعاتی است که در دومین شماره نشریه خوشحالی 
دیده می شود.در شماره ویژه بهار این نشریه همچنین 
صفحات ویژه ایرانگردی در فصل بهتر هم دیده می 
شود که در آنها ۱۰ مکان خاص و کمتر دیده شده ایران 
توسط روزنامه نگاران معرفی شده اند. در بخشی از این 
پرونده هم با منصور ضابطیان به عنوان یک گردشگر 

حرفه ای گفت وگو شده است.

 ایرانیان 
 امسال 

 پیش از نوروز 
در یک رخداد بی 

 سابقه 
به اصفهان 

دعوت شدند؛  
دعوت نامه ای 
فراگیر از قاب 

تلویزیون 

روز

خبر                    

پنجشنبه 19 فروردین  1395          |         28 جمادی الثانی 1437

سال یازدهم |  شماره 2619

16 صفحه، قیمت:1000تومان

ISFAHAN-E-ZIBA

 Vol.11 | No.2619 

THURSDAY. 7 APR 2016

روزنامه مردم نصف جهان

www.isfahanziba.ir | سردبیر: مجتبی شاه مرادیحرف مردم: 3000483088 نژاد  | مدیر مسوول: دکتر مهدی جمالی  صاحب امتیاز: شهرداری اصفهان 

ک 95012041 گهی فرهنگی: 9501240    |    اشترا گهی ها: 32229512   |    آ  کس: 32219070   |    امور آ  اصفهان،میدان امام حسین علیه السام، خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما |    تلفن: 32218182   |  فا 

امروز

فردا

امام صادق)ع( : هر كس بخواهد دعايش مستجاب شود، بايد كسب خود را حلال كند و حق مردم را بپردازد.
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از اوایل هفته جاری نیروهای نظامی 
ارمنستان و آذربایجان به روی یکدیگر 
آتش گشوده اند و زخم کهنه قره باغ را بار دیگر تازه 
کردند. قره باغ یک منطقه در جمهوری آذربایجان 
است که از سال 1994 تحت کنترل نیروهای ارمنی 

قومی محلی قرار دارد. 
اما وضعیت نه جنگ، نه صلح میان آذربایجان و 
کرات فراوانی  کنون ادامه داشته و مذا ارمنستان تا
برای حل این مناقشه میان ارمنستان و آذربایجان 
با کمک کمیسیون امنیت اروپا و حتی شورای امنیت 
کنون پیشرفت ویژه ای در پی  انجام شده است، ولی تا
نداشته و تنها مناقشه ارضی را به ارمغان آورده است.
 در این درگیری ها شمار زیادی از دو طرف کشته 
شده که البته آمارها در مورد تلفات این درگیری بسیار 

متفاوت است.

جنگ در قره باغ
 ادامه دارد . . .
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خمینی شهر

     شهر

هر  روز  8 صبح در کانال تلگرام اصفهان زیبا

 اذان ظهر                                                                             13:05                         
  اذان مغرب                                                                     19:45
  نیمه شب شرعی                                      00:23
  اذان صبح فر دا                                                   05:18  
  طلوع آفتاب فر دا                                               6:40

  قدس      من سالوادور نیستم / 50 کیلو آلبالو
  سپاهان     شکاف

  فرهنگیان     در مدت معلوم
  خانواده      کوچه بی نام

  ساحل    بادیگارد

 شهادت سيدمحمد باقر 

و بنت الهدی صدر )1359 ش(
آیت‏اللَّه سیدمحمدباقر صدر در سال 
1313 ش )1353 قمری( در كاظمین در 
خانواده‏ای فقیر به دنیا آمد. پدرش، فقیه 
بزرگوار سیدحیدر و مادرش، دختر شیخ 
عبدالحسین آل یاسین و بانویی باتقوا بود. 
آیت‏اللَّه صدر در كودكی پدر را از دست داد و 
تحت كفالت برادرش، سید اسماعیل قرار 

گرفتن مقدمات و اصول نزد استادان  گرفت. وی پس از فرا
 آن زمان و برادرش، راهی نجف اشرف شد و قبل از 20 سالگی 
به مرحله اجتهاد نائل آمد. این عالم جوان در سن 22 سالگی 
نخستین اثر علمی - تحقیقی خود را به نام »غایة الفكر فی علم 
الاصول الفقه« را به جهان علم ارائه کرد و كتاب‏های» فلسفتنا« 
و» اقتصادنا« كه پس از آن به رشته تحریر درآمدند، سمبل 
قدرت نمایی ایدئولوژی اسلامی در برابر اندیشه‏های وارداتی 
غرب بودند. آیت‏اللَّه صدر مساله رهبری فكری را از مساله 
رهبری سیاسی جدا نمی‏دانست و همگام با فعالیت‏های 
فكری، به فعالیت‏های سیاسی و رهبری سیاسی جامعه نیز 

همت می‏گماشت.
 از این‏رو، وجودش خطری برای بعثیان به شمار می‏آمد 

كمان بعثی  و همین امر باعث رنجش حا
عراق شد. آیت‏اللَّه صدر نقش ارزنده‏ای 
در حمایت از انقاب اسامی به رهبری 
امام خمینی)ره( داشت و این امر برای 
عراق ناخوشایند بود. سرانجام حزب بعث 
عراق پس از دستگیری ایشان و نیز خواهر 
ارجمندش، سیده بنت الهُدی صدر، آنان 
را به طرزی فجیع به شهادت رساندند. شهادت این مرد 
بزرگ و خواهر مكرمه‏اش پس از شكنجه‏های فراوان در 
زندان‏های رژیم بعثی عراق در روز 19 فروردین 1359 شمسی 
مصادف با 24 جمادی‏الاولی سال 1400 قمری در 47 سالگی 
واقع شد. بدن خونین و شكنجه دیده این شهیدان به طور 
مخفیانه تحویل یكی از افراد خانواده صدر شد و اجساد 
ک سپرده شد. از وی  مطهرشان بدون حضور دیگران به خا
ده ها اثر منتشر شده و منتشر نشده وجود دارد که فدک فی 
التاریخ، غایة الفکر فی علم الاصول ، فلسفتنا ، اقتصادنا ، ماذا 
تعرف عن الاقتصاد الاسلامی، الانسان المعاصر و المشکله 
الاجتماعیة ، الاسس المنطقیه الاستقراء و بحوث فی شرح 

العروة الوثقی از جمله آنهاست.

مرضیه برومند : از آنجایی که فعالیت‌های 
جشنواره شانزدهم تئاتر عروسکی تهران - 
مبارک را خیلی زود شروع کردیم، در برنامه‌ ریزی‌ها 
خیلی جلوتر هستیم. در دوره گذشته جشنواره، آقای 
دارابی در صدا و سیما همکاری خوبی با جشنواره 
داشت و شبکه دو سیما هر روز گزارشی از جشنواره 
پانزدهم پخش می‌کرد و تیزرهای جشنواره نیز از 
شبکه‌ها پخش می‌شد. امیدوارم در دوره شانزدهم 
جشنواره هم اتفاقات خوبی رخ دهد. امیدوارم امسال 
با حضور آقای صلاحی در سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران هم اتفاقات خوبی برای جشنواره 

خ دهد. شانزدهم تئاتر عروسکی تهران - مبارک ر

 دارابی همکاری خوبی 
با جشنواره داشت

فریبا متخصص: پسر من علاقه چندانی 
به سریال ندارد، اما صحنه هایی از 
»شهرزاد« را که دیده است درباره اش حرف می زند 
و حتی می گوید چون به حرف آقای فتحی گوش 
کرده ای، بازی ات بسیار خوب شده است. 
کارگردانی در یک کار تاثیر بسیاری دارد، من 
حدود ۳۰ سال است که کار می کنم، اما مردم 
کنون که مرا می بینند از این سریال به گونه  ا
متفاوتی حرف می زنند و تعریف می کنند. کلیت 
این سریال بسیار خوب بوده است و من نوعی هم 
باید سعی کنم خود را پا به پای دیگر بازیگران 

همراه کنم.

مردم از »شهرزاد« به طور 
متفاوتی حرف می زنند

  ایسنا: ارتش توان حل معضل 
آب اصفهان را دارد

    برنا: جشنواره کودک
 به اصفهان باز می‌گردد

نبش	 تاریخ

 استفاده از ابزار رسانه ای
 در»مثبت رسانه«

بسته تصویری آموزشی»مثبت رسانه« به 
موضوع سواد رسانه ای و آموزش نحوه 
استفاده صحیح از ابزارهای رسانه ای پرداخته 

است.
بسته آموزشی »مثبت رسانه« در موضوعات متنوع 
 شامل سواد رسانه ای، شبکه های اجتماعی و ... 
از سوی کمیته فرهنگ رسانه به صورت دو هفته 
یک بار در قالب دی وی دی و ضمیمه رایگان روزنامه 

اصفهان زیبا ارائه می شود.
کمیته فرهنگ رسانه در توزیع اولین بسته آموزشی 
مثبت رسانه به ارائه سخنرانی دکتر سید بشیر 
حسینی از اساتید دانشگاه صدا و سیما و پژوهشگر 

رسانه با موضوع سواد رسانه ای پرداخت.
آموزش اینکه چگونه بتوانیم از ابزارهای رسانه ای 
به درستی استفاده کنیم تا بتوانیم یک مخاطب 
 فعال باشیم نه منفعل، موضوعات سواد رسانه ای 
و ... از جمله مباحث ارائه شده در این بسته 

آموزشی است.
علاقه مندان به مباحث رسانه ای می توانند 
پس از مشاهده بسته آموزشی مثبت رسانه 
نقطه نظرات خود را به شماره سامانه پیامکی 
3000048453333 ارسال کنند. گفتنی است؛ 
شهروندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر 
و دریافت بسته آموزشی »مثبت رسانه« می توانند 
 به محل کمیته فرهنگ رسانه واقع در خیابان
 22 بهمن، خیابان علامه امینی، باغ غدیر، طبقه 

دوم ساختمان الغدیر مراجعه کنند.

یکشنبه 15 فروردین  1395          |         24 جمادی الثانی 1437

سال یازدهم |  شماره 2615
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